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انتصاب

طی حکمی از سوی دکتر سعید زرندی مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، محسن استکی به سمت سرپرست 
مدیریت ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه منصوب شد.

در متن این حکم آمده است:
نظر به شایستگی، تعهد و سوابق ارزنده جنابعالی به موجب این حکم از تاریخ ۰۴/ ۰۴/ ۱۴۰۴ به عنوان سرپرست مدیریت 
ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه منصوب می شوید. انتظار می رود با رعایت ارزش های اسلامی، کرامت انسانی، اصول 
حرفه ای، ایمنی و قوانین و مقررات شرکت در راستای تحقق اهداف سازمان و بهبود عملکرد واحد تحت سرپرستی، 

مسئولیت های محوله را به نحو احسن به انجام رسانید.
گفتنی است محسن استکی دارای مدرک کارشناسی مهندسی برق الکترونیک بوده و از  آبان ماه   ۱38۰ در فولاد مبارکه 

مشغول فعالیت شده است. وی پیش از این در سمت مدیر محصولات سرد مشغول فعالیت بوده است.
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معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه عنوان کرد:

مدیرعامل فولادسنگ مبارکه در جلسه اعضای 
هیئت رئیسه کمیسیون معادن و صنایع معدنی 

اتاق بازرگانی استان اصفهان:

در فولادسنگ،
 تهدید بحران را به فرصت 

ینی تبدیل کردیم بازآفر

تولید آهن اسفنجی در 
واحد احیا مستقیم 
فولاد سفیددشت از

 ۶ میلیون تن گذشت

عمل به تعهدات
 فولاد مبارکه در قبال 

یان داخلی و صادراتی  مشتر
بدون تأخیر
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سه ماه سخت، اما موفقیت آمیز در فولاد مبارکه
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خبر داد:مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خبر داد:

مقاومت دوازده روزه مردم بزرگ ایران در جنگ تحمیلی اخیر، برگ زرینی 
در تاریخ حماسه، ایثار، مجاهدت، همدلی و همبستگی ملت در برابر دشمن 
ع این  متخاصم و متجاوز خارجی به ثبت رساند. بی تردید، پیروز واقعی و بلامناز
نبرد حق و باطل، جمهوری اسلامی ایران بود و این دوران مقاومت، در امتداد 
پیروزی های امت اسلام، همچون جنگ ۲۸۸۷روزه با رژیم بعثی، دستاوردهای 

عظیمی برای ملت ایران و جهان اسلام به همراه داشت.
حلول ماه محرم، ماه قیام حق علیه باطل و ماه شهادت سید و سالار شهیدان 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع(، فرصتی است برای بازشناسی راه، مرام و مسلک 
شیعه علوی و مسیر راستین اسلام ناب محمدی)ص(. تقارن این ایام با تجاوز رژیم 
جعلی، منحوس، کودک کش و غاصب صهیونیستی به ایران اسلامی، زمینه ای 
کید بیشتر بر استمرار راه حق و پایمردی و مقاومت در جبهه حق  است برای تأ

علیه باطل زمانه.
کمیت در  همبستگی و انسجام بی نظیر مردم و همراهی گسترده با دولت و حا
محکومیت دشمن و آمادگی همه جانبه برای مقابله با تهدیدها، برتری نظامی و 
افزایش قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی، شکستن هژمونی آمریکا و هیمنه رژیم 
صهیونیستی، وارد آوردن خسارات شدید به زیرساخت های دشمن و ایجاد ناامنی 
در مناطق اشغالی، افزایش سرمایه اجتماعی نظام و تقویت پیوند رهبر انقلاب با 
امت، ارتقای توان رزمی و اطلاعاتی نیروهای مسلح، افزایش سطح آمادگی نهادهای 
نظارتی و ارتقای توان پدافندی و آفندی کشور، بخشی از موفقیت ها و دستاوردهای 
بزرگ نظام مقدس جمهوری اسلامی در این مقطع حساس بود که به حول و قوه 
کمیت و ابتکار و شجاعت نیروهای مسلح به دست آمد. الهی، با همدلی ملت و حا

تردیدی نیست که شهادت و فقدان جمعی از فرماندهان نظامی، دانشمندان 
هسته ای و فرزندان مظلوم این مرز و بوم، خسارتی تلخ و جان سوز است؛ اما پیروزی 

قاطع بر رژیم صهیونیستی در این جنگ دوازده روزه و فروپاشی آشکار این رژیم 
ک در برابر ضربات سهمگین نیروهای مسلح جمهوری اسلامی و نیز تأیید این  سفا
پیروزی از سوی تحلیل گران سیاسی، نظامی و امنیتی، دستاوردی بزرگ برای انقلاب 
اسلامی و ملت های مسلمان بود و چراغی پرفروغ در مسیر مقاومت تا نابودی کامل 
کنون بر  بزرگ ترین جنایت کار تاریخ معاصر خواهد بود.در چنین شرایطی، آنچه ا
آحاد ملت ایران اسلامی فرض است، استمرار همدلی، همبستگی و مجاهدت در 
تمامی عرصه ها برای تحقق اهداف و آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی 
است. از آنجا که تقابل جبهه حق و باطل در آینده نیز دور از انتظار نیست، انتظار 
کمیت، دولت و نیروهای مسلح، توان اطلاعاتی، عملیاتی، رزمی،  می رود که حا
کثر ممکن ارتقا دهند تا هیچ کشوری حتی اندیشه  آفندی و پدافندی خود را تا حدا
تجاوز به ایران اسلامی را در سر نپروراند و در صورت هرگونه اقدام خصمانه، با پاسخ 

قاطع و کوبنده جمهوری اسلامی مواجه شود.
گروه فولاد مبارکه با تبریک پیروزی غرورآفرین ملت ایران در نبرد دوازده روزه با رژیم 
صهیونیستی، ضمن تجدید میثاق با آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی، 
تمامی ظرفیت های خود را در جبهه اقتصادی و صنعتی کشور به کار خواهد بست 
تا در مسیر خودکفایی، استقلال، پیشرفت و شکوفایی ایران عزیز گام بردارد. 
این مجموعه با امید به فضل الهی، همدلی و همراهی مردم و با تأسی به روحیه 
عاشورایی و جهادی، در خلق آینده ای درخشان برای ایران اسلامی همت می گمارد 
و هم پیمان با رزمندگان دلیر نیروهای مسلح، آمادگی خود را برای هرگونه مجاهدت، 

کاری در راه تعالی و سربلندی ایران عزیز اعلام می دارد. ایثار و فدا
گروه فولاد مبارکه با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گران قدر انقلاب اسلامی، 
کاری و ایثار و با قدرت و اراده ای استوار ادامه  راه پرافتخار شهیدان را با هر نوع فدا

خواهد داد.

سربلندی ملت ایران در آزمون جنگ حق و باطل

ملت ایران، بزرگواری و
 شخصیت ممتاز و برجسته خود را 

نشان داد

یونی به مردم: رهبر معظم انقلاب اسلامی در سومین پیام تلویز

۳

حضور رئیس هیئت عامل 
ایمیدرو در فولاد مبارکه و 

یان تولید کید بر تداوم جر تأ
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در سومین پیام تلویزیونی 
به مردم، با گرامیداشت یاد شهیدان گران قدر و سرداران و 
دانشمندان ارزشمند شهید، خطاب به ملت گفتند: این 
پیروزی چند تبریک لازم دارد. یک تبریک، پیروزی بر رژیم 
جعلی صهیونیستی است که باوجودآن همه هیاهو و ادعا در 

 از پا درآمد و لِه شد.
ً
زیر ضربات جمهوری اسلامی تقریبا

کید بر اینکه توانایی جمهوری اسلامی در واردکردن  ایشان با تأ
چنین ضربات کوبنده ای در مخیّله صهیونیست ها نمی گنجید، 
افزودند: نیروهای مسلح ما به کمک الهی توانستند از دفاع 
چندلایه و پیشرفته آن ها عبور و بسیاری از مناطق شهری و نظامی 
آن ها را زیر فشار موشک ها و تهاجم قوی سلاح های پیشرفته خود 

ک یکسان کنند. با خا
کید کردند: رژیم صهیونیستی باید بداند که  رهبر انقلاب اسلامی تأ
تعرض به جمهوری اسلامی هزینه سنگینی برای آن خواهد داشت 
که بحمدالله این اتفاق افتاد و افتخار آن متعلق به نیروهای مسلح 
و مردم عزیزمان است که این نیروها را در درون خود پرورش داده و 
با پشتیبانی، دست آن ها را برای چنین کار بزرگی، باز و قوی کردند.

ایشان تبریک دوم به ملت ایران را مربوط به پیروزی بر رژیم آمریکا 
خواندند و خاطرنشان کردند: رژیم آمریکا وارد جنگ مستقیم 
گر وارد نشود رژیم صهیونیستی به کلی  که احساس کرد ا شد چرا
نابود خواهد شد؛ بنابراین برای نجات رژیم وارد شد؛ اما هیچ 

دستاوردی از این جنگ نداشت.
کز هسته ای کشورمان را  حضرت آیت الله خامنه ای حمله به مرا
درخور پیگیری جزایی مستقل در دادگاهی بین الملل خواندند 
و افزودند: البته آن ها هیچ کار مهمی نتوانستند انجام دهند و 
بزرگ نمایی غیرمتعارف رئیس جمهوری آمریکا نشان دهنده 
احتیاج او به پوشاندن حقیقت مهمِ پیروزی جمهوری اسلامی 

بود.
ایشان با اشاره به سیلی سخت و متقابل جمهوری اسلامی 
به آمریکا با حمله پایگاه مهم آن ها در منطقه یعنی العُدید، 
خاطرنشان کردند: آمریکایی ها که حمله خود را بزرگ نمایی کردند 
در قبال پاسخ ایران دست به کوچک نمایی زدند؛ درحالی که این 
کز مهم  اتفاق بزرگی است که نشان داد جمهوری اسلامی به مرا
آمریکا در منطقه دسترسی دارد و در وقت مقتضی علیه آن ها 

اقدام می کند.
کید کردند: این حادثه در آینده نیز قابل  رهبر انقلاب اسلامی تأ
تکرار است و هر زمان تعرّضی صورت بگیرد، هزینه بالایی برای 

دشمن و متعرض در پی خواهد داشت.
ایشان تبریک سوم را تبریک اتحاد و اتفاق فوق العاده ملت ایران 
در برابر تجاوز برشمردند و افزودند: ملت نودمیلیونی، یک صدا، 
شانه به شانه و بدون هیچ گونه تفاوتی در خواسته ها و اهداف خود 
یکپارچه ایستادند، شعار دادند، از اقدام نیروهای مسلح حمایت 

کردند و پس ازاین نیز همین گونه خواهد بود.
کردند: ملت ایران،  حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان 
بزرگواری و شخصیت ممتاز و برجسته خود را نشان داد و ثابت 

کرد که در هنگام لازم، یک صدا از این ملت شنیده خواهد شد.
ایشان در بیان نکته ای اساسی از حوادث اخیر با اشاره به یکی 
از اظهارات رئیس جمهور آمریکا مبنی بر اینکه ایران باید تسلیم 
شود، گفتند: این حرف البته برای دهان رئیس جمهور آمریکا 
خیلی بزرگ و مایه استهزای کسانی است که ایران باعظمت و با 
تاریخ و فرهنگ کهن و عزم پولادین ملی را می شناسند، اما این 
اظهارات یک حقیقتی را لو داد که معارضه آمریکا با ایران از اول 
کنون تحت عناوینی همچون حقوق بشر، دموکراسی،  انقلاب تا
حقوق زن، غنی سازی و مسئله هسته ای و یا توان ساخت 
موشک، همگی بهانه جویی بوده و آن ها درواقع فقط به دنبال 

تسلیم ایران هستند.
رهبر انقلاب با اشاره به خودداری مقام های سابق آمریکا از بیان 
عریان این واقعیت و پنهان کردن آن زیر الفاظ، خاطرنشان کردند: 
ملت ایران بداند که علت معارضه با آمریکا خواست و اهانت بزرگ 
آن ها برای به تسلیم کشیدن ایران است که البته چنین اتفاقی 

هرگز نخواهد افتاد.
ایشان ملت ایران را ملتی بزرگ و ایران را کشوری قوی، پهناور 
و برخوردار از تمدن کهن و ثروت فرهنگی و تمدنی صدها برابر 
بیشتر از آمریکا و امثال آن خواندند و افزودند: باوجوداین 
حقایق، انتظار تسلیم ایران در برابر کشوری دیگر، یکی دیگر از 
مهمل گویی های غلط است که یقیناً مایه استهزای افراد دانا و 

خردمند واقع خواهد شد.
کید کردند: ملت ایران عزیز و  حضرت آیت الله خامنه ای در پایان تأ
پیروز است و عزیز و پیروز خواهد بود و به توفیق الهی عزت و شرف 

آن محفوظ خواهد ماند.

درمحضر ولایت

خـبــــــــــــــــــر

ملت ایران، بزرگواری و شخصیت 
ممتاز و برجسته خود را نشان داد

در سه ماهه نخست سال 1404 که از سوی رهبر معظم 
انقلاب با نام »سرمایه گذاری برای تولید« نام گذاری 
شد، کارکنان جهادگر و بلندهمت فولاد مبارکه و 
شرکت فولاد و نورد سبا با رکوردشکنی های متعدد، توانستند علی رغم 
محدودیت های موجود در حوزه انرژی، تمامی اهداف شرکت در 

فصل بهار را محقق سازند.
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در مصاحبه با خبرنگار فولاد، 
ضمن قدردانی از عملکرد نیروهای مسلح کشور در مسیر دفاع از عزت و 
اقتدار ایران اسلامی و هوشیاری و صبوری مردم که مانع تحقق اهداف 
شوم دشمن شدند گفت: خوشبختانه باتوجه به اهداف کلان کشور در 
اهمیت حفظ سنگر تولید در سخت ترین شرایط غیور مردان جبهه صنع 
فولاد کشور در گروه فولاد مبارکه نیز دوشادوش رزمندگان در جبهه جنگ 
علیه رژیم متخاصم اسرائیل و آمریکای جنایت کار مردانه پای کار تولید 
ایستادند، پرچم تولید را در بالاترین سطح به اهتزاز درآوردند و تمامی 
اهداف برنامه ریزی شده برای سه ماهه نخست سال را محقق ساختند.

گرچه محدودیت های  وی با اشاره به دستاوردهای حوزه تولید گفت: ا
اواخر  از  و  پیش بینی شده  موعد  از  زودتر  جاری  سال  در  انرژی 
اردیبهشت ماه به شرکت تحمیل شد، اما در سایه الطاف الهی و با 
رکوردشکنی هایی که در ماه های نخست امسال حاصل شده بود، 
در پایان سه ماهه نخست در بسیاری از نواحی شاهد تحقق اهداف 

بوده ایم.
تحقق 107 درصدی برنامه تولید آهن اسفنجی

زرندی از تولید 2 میلیون و 335 هزار تن آهن اسفنجی در واحدهای 
احیا مستقیم ۱ و 2 فولاد مبارکه طی سه ماهه نخست سال ۱۴۰۴ و تحقق 
۱۰۷ درصدی برنامه در این واحدها خبر داد و گفت: در همین بازه زمانی، 
تولید آهن اسفنجی در شرکت فولاد و نورد سبا با تحقق ۱۰6 درصدی 
برنامه و رشد 3.9 درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰3 به ۴۴5 هزار 

تن رسیده است.

تحقق 106 درصدی برنامه تولید در حوزه فولاد خام
به گفته مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، طی سه ماه نخست سال جاری 
تولید فولاد خام در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه 
با تحقق ۱۰6 درصدی برنامه به 2 میلیون و ۱6۴ هزار تن رسیده است. 
همچنین تولید کلاف گرم در خط  نورد گرم فولاد مبارکه با تحقق نزدیک 
به ۱۰۰ درصدی برنامه به یک میلیون و 365 هزار تن و تولید کلاف گرم در 
شرکت فولاد و نورد سبا با تحقق ۱۰۱ درصدی برنامه و رشد 2.3 درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۴5۱ هزار تن رسیده است.
رشد 2.1 درصدی تولید محصولات سرد

وی در ادامه به عملکرد کارکنان فولاد مبارکه در ناحیه نورد سرد اشاره 
و اضافه کرد: در سه ماهه نخست سال جاری ۴32 هزار و 23۰ تن انواع 
محصولات سرد تولید شده است که این میزان تولید، تحقق ۱۰3 
درصدی برنامه و رشد 2.۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰3 را 

نشان می دهد.
زرندی خاطرنشان کرد: تمامی موفقیت ها علی رغم محدودیت های 
انرژی و در سایه رکوردشکنی های خطوط تولید در فولاد مبارکه و شرکت 
فولاد و نورد سبا طی فروردین و اردیبهشت ماه سال جاری حاصل شده 
است، به نحوی که در فروردین ماه سه رکورد در واحدهای احیا مستقیم 
فولاد مبارکه، دو رکورد فولاد خام در واحد فولادسازی و ریخته گری مداوم 
فولاد مبارکه و نورد شرکت فولاد و نورد سبا و همچنین یک رکورد تولید 
در خط تاندم میل نورد سرد فولاد مبارکه در اردیبهشت ماه و سه رکورد 
تولید آهن اسفنجی در شرکت فولاد و نورد سبا طی ماه های فروردین، 

اردیبهشت و خرداد به ثبت رسیده است.
رشد 9 درصدی درآمد فولاد مبارکه

وی در بخش دیگری از سخنان خود به تحقق برنامه های شرکت فولاد 
مبارکه در حوزه درآمد اشاره کرد و گفت: در سه ماهه نخست سال جاری 
درآمد حاصل از فروش شرکت معادل 8۰5 هزار میلیارد ریال رسید که 
معادل ۱۰۰ درصدی برنامه مصوب )۷9۰ هزار میلیارد ریال( است. این در 

حالی است که درآمد فروش در مدت مشابه سال قبل ۷39 هزار میلیارد 
ریال بوده که نشان دهنده رشد 9 درصدی در سال جاری است.

رشد 200 درصدی صادرات فولاد مبارکه در سه ماهه 
نخست سال 1404

به گفته مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، این شرکت توانسته در سه ماهه 
نخست سال جاری با فروش 2 میلیون و 2۰۰ هزار تن انواع محصولات، 
برنامه درآمدی خود را محقق سازد. همچنین صادرات محصولات شرکت 
در این دوره با رشد قابل توجهی همراه بوده و نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، افزایش 2۰۰ درصدی را تجربه کرده است. بر این اساس در 
سه ماهه ابتدایی امسال، 326 هزار تن محصول صادر شده، درحالی که 

این رقم در مدت مشابه سال ۱۴۰3، حدود ۱۱۰ هزار تن بوده است.
وی با اشاره به اهمیت صادرات و ارزآوری برای کشور در شرایط کنونی 
گفت: این شرکت از ابتدای سال جاری ضمن در اولویت قرار دادن تأمین 
کثری نهایی نظیر محصولات  بازارهای داخلی، صادرات محصولات حدا
گرم، سرد و گالوانیزه را با تناژ بالاتر در برنامه صادرات خود قرار داده است.

هدف گذاری برای صادرات 2 میلیون تن محصول
زرندی در همین زمینه از برنامه ریزی فولاد مبارکه برای صادرات 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن محصول در سال جاری خبر داد و گفت: در گروه 
فولاد مبارکه صادرات 2 میلیون تن محصول به منظور ارزآوری حدود یک 

میلیارد دلار برای کشور هدف گذاری شده است.
وی در بخش پایانی سخنان خود این دستاوردها را نتیجه تلاش های 
همدلانه و مستمر کارکنان شرکت در تمامی بخش های تولید، تعمیرات، 
پشتیبانی، واحدهای ستادی و همکاران پیمانکار دانست و تصریح کرد: 
بدون شک با همدلی و همکاری تمامی همکاران در گروه فولاد مبارکه و با 
حمایت های مسئولان محترم در حوزه تأمین انرژی تلاش خواهیم کرد تا 
در پایان سال نیز همچون سه ماهه نخست منتهی به خردادماه کارنامه 
قابل قبولی از خود برجا گذاریم و برای کشور و مردم عزیزمان که در روزهای 

اخیر نشان دادند بهترین هستند، افتخارآفرینی کنیم.

سه ماه سخت، اما موفقیت آمیز در فولاد مبارکه
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خبر داد:

رهبر معظم انقلاب اسلامی در سومین پیام تلویزیونی به مردم:

سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

محرم فرصتی برای امیدآفرینی و وحدت ملی است
کید بر ظرفیت بی بدیل این ایام در تقویت روحیه ملی و مقابله با توطئه های دشمن، افزود: روحانیان، هیئت های مذهبی و آحاد مردم با بهره گیری از مفاهیم عمیق عاشورایی،  به گزارش خبرنگار ایراسین، مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان، در آستانه ماه محرم در نشست صمیمانه با روحانیون و وُعاظ، ضمن تأ

گاهی تبدیل شوند؛ جایی که همزمان با تبیین حقایق روز، دل های مردم را به آینده ای روشن پیوند می زنند. محرم را به سنگری استوار برای امیدبخشی، خدمت رسانی و وحدت آفرینی تبدیل کنند. منابر حسینی باید به کانون های نشر امید و آ
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پیام

یخی به ملت بزرگ و تمدن ساز ایران اختصاص دارد همه افتخار این پیروزی تار

دکتر مسعود پزشکیان به مناسبت برقراری آتش بس و توقف 
درگیری نظامی پیامی صادر کرد، متن پیام رئیس جمهوری به 

شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ک بنیان گذار انقلاب اسلامی امام خمینی و شهدای  با درود به روان پا
ایران عزیز و آرزوی سلامتی و طول عمر برای مقام معظم رهبری

هم میهنان عزیزم؛ مردم عزیز و غیور ایران!
امروز پس از ایستادگی دلیرانه شما ملت بزرگ و تاریخ ساز شاهد 
آتش بس و توقف جنگ ۱2 روزه ای هستیم که با ماجراجویی و 

آتش افروزی رژیم صهیونیستی بر ملت ایران تحمیل شد. طی این 
مدت جهانیان اقتدار ایران بزرگ را که برخوردار از پشتیبانی مردم 
خود بود، به نظاره نشستند و درحالی که شروع کننده این جنگ 
تحمیلی دشمن تروریست بود، پایان آن با اراده و اقتدار ملت بزرگ 

ایران رقم خورد.
آغاز این تهاجم تروریستی به بهانه های واهی و تکراری هم زمان 
با تلاش دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران برای رفع هرگونه 
کره بود،  سوءتفاهم در افکار عمومی از طریق حضور در میز مذا
آن هم در شرایطی که جهانیان آشکارا شاهد اتخاذ مواضع منسجم و 
تصمیم گیری های هماهنگ در ایران و رفتارهای متناقض و مواضع 
متشتت از سوی طرف مقابل بودند. تاریخ عهدشکنی و نقض پیمان 
کره به تجاوز و تهاجم متوسل  دشمنان ایران عزیز را که در حین مذا

شدند، فراموش نخواهد کرد.
امـروز در شـرایطی دشـمن متجـاوز تـن بـه توقـف جنگ افـروزی داد 
کـه تنبیهـی سـخت و تاریخـی را متحمـل شـد. گرچـه از دسـت رفتـن 
جان شـماری از هم وطنان عزیزمان، زنان و کودکان، دانشمندان و 
فرماندهان رشید نظامی ایران و آسیب  دیدن برخی زیرساخت ها، 
آسـیب بزرگـی بـرای وطـن مـا محسـوب می شـود، امـا خسـارتی کـه 
دشـمن متجـاوز متحمـل شـد برخـلاف سانسـور شـدید تبلیغاتـی 

و رسـانه ای، فـوق تصـور بـوده اسـت. دشـمن متجـاوز در تحقـق 
اهـداف شـوم خـود کـه انهـدام تأسیسـات و زوال دانـش هسـته ای 
کام و بی توفیـق بـود، امـا در مقابـل،  و آشـوب های اجتماعـی بـود نـا
فروریختـن هیمنـه باطـل شکسـت ناپذیری رژیـم صهیونیسـتی و 
کـز  هم پیمانانـش و حجـم وسـیع ویرانـی و تخریـب تأسیسـات و مرا
مهـم در جغرافیـای رژیـم اشـغالی، ایـن پیـام مهـم را بـه جهانیـان 
مخابره کـرد کـه هزینـه ماجراجوئـی در برابر کشـور بـزرگ ایران بسـیار 

سـهمگین اسـت.
ملت بزرگ ایران!

ما وام دار ایستادگی و مقاومت شما هستیم و عمیقاً بر این باوریم که 
این پیروزی مرهون وحدت و آرامش و انسجامی است که در این مدت 
تجلی یافت. باید بکوشیم این وفاق و انسجام ارزشمند که بزرگ ترین 
سرمایه کشور است تداوم داشته باشد. همه افتخار این پیروزی 
گر دشمن  تاریخی به ملت بزرگ و تمدن سازی اختصاص دارد که ا
غدار توجه بهتری به گذشته و هویت آن داشت، هرگز مرتکب چنین 
خبط و خطایی نمی شد. ما به یاری و همراهی یکدیگر از همین امروز 
برای فردایی بهتر، آینده ای روشن تر و داشتن ایران قوی تر با هم و در 

کنار یکدیگر هستیم.
من در اینجا به عنوان خادم ملت ایران مراتب سپاس و قدردانی خود 

را نثار مردم عزیز می نمایم و به ویژه از مجموعه دلیرمردان نیروهای 
مسلح اعم از ارتش جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، فراجا، بسیج سرافراز، وزارت اطلاعات و وزارت دفاع، نیروهای 
آتش نشانی، هلال احمر، کادر درمان، کسبه، خصوصاً بخش خدمات، 
اصحاب رسانه، هنرمندان، ورزشکاران و فعالان سیاسی و مدنی که 
گر نقش ماندگار خود بودند، با تمام  در این بزنگاه بزرگ تاریخی، ایفا
وجود قدردانی می کنم. همه دستگاه های دولتی، وزارتخانه ها و 
نهادهای انقلابی از امروز تمام همّ خود را متوجه مقوله بازسازی و 
جبران آسیب های خسارت دیدگان خواهند کرد و با شناسایی نقاط 
کید بر هوشیاری  ضعف و قوت در این آزمونی که سپری شد، ضمن تأ
همه جانبه و حفظ آمادگی ها، روند عادی سازی همه امور جاری در 

سراسر کشور را دنبال خواهند کرد.
به کشورهای همسایه و منطقه نیز اعلام می کنم، ما به همزیستی و 
ثبات باور عمیق داریم و اقتدار و توان دفاعی ایران اسلامی همیشه 
در خدمت صلح و دوستی میان برادران مسلمان و همسایگان 
تاریخی بوده و خواهد بود و هوشمندی و تدبیر همه ما بدخواهی 
دشمنانی که درصدد ایجاد اختلاف و تفرقه میان ما هستند را نقش 

بر آب خواهد ساخت.
ان شاءالله

دکتر مسعود پزشکیان در پیامی به مردم:
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محمـــد آقاجانلـــو، رئیـــس هیئت عامـــل ایمیـــدرو، 
دوشـــنبه دوم تیرمـــاه، بـــه همـــراه هیئتـــی از ایـــن 
ــی  ــه، طـ ــولاد مبارکـ ــرکت فـ ــور در شـ ــا حضـ ــازمان، بـ سـ
جلســـه ای بـــا ســـعید زرنـــدی، مدیرعامـــل و معاونـــان ایـــن گـــروه 

صنعتـــی دیـــدار کـــرد.
آقاجانلو در نشســت با مدیرعامــل، معاونــان و مدیران فــولاد مبارکه، بر 
اهمیت حفظ آرامش در محیــط کار و تداوم جریان تولیــد در این بنگاه 

کید کــرد و گفت: فــولاد مبارکــه به عنــوان یکــی از ارکان اصلی  صنعتــی تأ
صنعت فولاد کشــور، نقش حیاتی در تأمین نیازهای داخلی و صادراتی 
دارد و با وجود شرایط خاص این روزها و جنگی که از جانب رژیم صهیونی 
به کشورمان تحمیل شــد، همچنان با برنامه ریزی دقیق، روند تولید را 

بدون وقفه ادامه دهد.
وی با بیان اینکه حمایت از تولیدکنندگان و رفع موانع پیش  روی آن ها از 
اولویت های اصلی ایمیدرو است، افزود: درصددیم تا با ایجاد بسترهای 

مناسب، زمینه ساز رشد و توسعه پایدار صنایع معدنی کشور باشیم.
شایان ذکر است در این دیدار سعید زرندیُ مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 
نیز ضمن ارائه گزارشی از اقدامات این شرکت در حوزه پدافند غیرعامل 
و تمهیدات اندیشیده شده، گزارشی از وضعیت تولید و برنامه های آتی 
این مجموعه و چالش های موجود در عرصه تولید ارائه داد و بر عزم خود 
برای تداوم فعالیت های مؤثر در راستای تحقق اهداف کلان اقتصادی 

کید کرد. کشور تأ

شــرکت فــولاد مبارکــه به عنــوان مولــود انقــلاب و 
بزرگ تریــن مجتمع صنعتــی کشــور، در طــول دوران 
فعالیت خود، فراز و نشــیب های فراوانی را پشت سر 
گذاشته است، بااین حال همواره کوشیده ضمن عمل به مهم ترین 
مسئولیت خود که تولید محصولات فولادی است، نقش کلیدی در 

توسعه صنعتی کشور ایفا کند.
تحقق فرایند ورود مواد اولیه و خروج محصول در گروه 

فولاد مبارکه به بهترین نحو
این مطلــب را رضا حیــدری، معــاون فــروش و بازاریابی فــولاد مبارکه، در 
مصاحبه با خبرنگار فولاد مطرح کرد و در تشریح روند عرضه محصولات 
فولاد مبارکــه به بازارهای هدف گفت: در ماه های گذشــته فولادســازان 
بــا چالــش جــدی رکــود در بازارهــا و کاهــش تقاضــا و همچنین ســقوط 
قیمت ها مواجه بوده اند و طی روزهای گذشته تهدیدهای جدی برای 
زیرساخت های کشور و مشــکلاتی برای فعالیت بنگاه های اقتصادی و 
تولیدی کشورمان ایجاد شد، خوشبختانه شرکت فولاد مبارکه به عنوان 
بزرگ تریــن مجتمع صنعتی کشــور، با حفــظ پایــداری در تولیــد، بلوغ و 
روزآمدی خود را در این شرایط سخت نشــان داد و در این گروه صنعتی 

فرایند ورود مواد اولیه، تولید خطوط تولید و خروج محصول به بهترین 
نحو ادامه یافت. این مهم در شرایطی است که چنانچه ورودی و خروجی 
فولاد مبارکه دچار توقف شود قطعاً در بالا و پایین دست شرکت نیز شاهد 

توقف و شوک خواهیم بود.
کید کــرد: در طول ســالیان گذشــته نیــز تهدیداتی این چنیــن ،از  وی تأ
جمله حمله سایبری، متوجه فولاد مبارکه بوده و به همین دلیل تجربه 
خوبــی بــرای پیش بینــی ریســک ها و عکس العمــل به موقــع در مقابل 
تهدیدها حاصل شده است؛ اما آنچه بیشتر در این تجربیات به چشم 
می آیــد ضــرورت حضــور بهنــگام، تشــخیص تحــولات و اقــدام به موقع 

سیاست گذاران صنعتی کشور در دولت در این مقاطع زمانی است.
هدف گذاری صادرات 2 میلیون تنی گروه فولاد مبارکه

حیدری تصریح کرد: هدف گذاری صادرات 2 میلیون تنی گروه فولاد مبارکه 
ایجاب می کند مسیر بازاریابی و تحویل محصول به مشتریان بین المللی 

بدون وقفه ادامه یابد.
وی معتقد است، بســیاری از بهبودها در شــرایط بحران و در مواجهه با 
ریســک ها حاصل میشــود، در بخش صــادرات نیز تعاملات بیــن فولاد 
مبارکه و ایمیدرو و انتقال برخی روش های تسهیل در صادرات می تواند 

در شرایط غیرجنگی نیز گره گشا و تسهیل کننده صادرات کشور باشد.
تحقق برنامه های شرکت فولاد مبارکه در حوزه درآمد

بنا بر اظهارات معاون فــروش و بازاریابی فــولاد مبارکه در حــوزه فروش و 
بازاریابی این شرکت، گزارش های عملکرد سه ماهه نخست نشان می دهد 
علی رغم همه مشــکلات، اعم از افت قیمت و رکود در بازارهای جهانی، 
برنامه های شرکت در بخش درآمد محقق شــده و با تداوم روند تولید بر 
مبنای سفارش های اخذشده از مشــتریان و عمل به تعهدات در قبال 
مشتریان درآمد فروش سه ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه 

سال قبل رشد 9 درصدی را نشان می دهد. 
ارزآوری برای کشور یکی از اولویت های فولاد مبارکه

کید کرد: یکی از اولویت های اساسی شرکت فولاد مبارکه صادرات  وی تأ
و ارزآوری برای کشــور است. خوشــبختانه حجم صادرات این شرکت در 
ســه ماهه اخیر نســبت به دوره مشابه ســال گذشته رشــد چشمگیری 
داشته است و امید می رود علی رغم محدودیت های انرژی روند روبه رشد 
صادرات گروه فولاد مبارکه تداوم یابد. همچنین انتظار اســت به منظور 
حمایت از تولید داخل از واردات محصولاتی که در حال حاضر در کشور 

تولید می شود جلوگیری به عمل آید.
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تکمیل زنجیره فولاد یزد، ارزش افزوده این صنعت را 
تا ۸0 درصد افزایش می دهد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان یزد با اشاره 
به تحلیل هــای صورت گرفته توســط این ســازمان در بخش 
صنعت فولاد اســتان، گفــت: ایــن تحلیل ها نشــان می دهد 
تکمیل زنجیره ایــن صنعت می توانــد ارزش افــزوده آن را تا ۸0 

درصد افزایش دهد.
مجید دهقانی زاده در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: صنعت فولاد 
استان یزد طی سال های گذشته با وجود قابلیت های تولیدی، 
بیشــترین ســهم خود را در حلقه های اولیه زنجیره ارزش مانند 

تولید فولادهای ساختمانی داشته است.
وی اظهار کرد: این در حالی است که تنها ۴ درصد از محصولات 
این صنعــت مربوط به گــروه بــا ارزش افــزوده بالا همچــون لوله، 

مخازن، بلبرینگ و... و 3 درصد به فولادهای آلیاژی می شود.
به گفته دهقانی زاده، این وضعیت نه تنها به وابستگی به واردات 
برخی محصــولات خاص مثــل لوله هــای بــدون درز و ورق های 

آلیاژی منجر شده، بلکه باعث ارزبری بالایی نیز شده است.
کید بر اینکه  رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان یزد با تأ
این اســتان حتی بــدون تغییر در ســاختار فعلــی و بهره گیــری از 
فناوری های نویــن و بهبود بهره وری قادر اســت تــا ۱3 درصد به 
ارزش افزوده تولیدات استان یزد کمک کند، افزود: این فرصت ها 
همراه با مدیریت انرژی در فرایندهای تولید می تواند موقعیت یزد 

را در تولید محصولات فولادی با ارزش افزوده بالاتر تقویت کند.
دهقانی زاده با توجه به موارد مطرح شــده بیان داشت: تکمیل 
زنجیــره ارزش در صنعــت فــولاد می توانــد به جــای صــادرات 
محصــولات بــا ارزش افــزوده پاییــن، بــه تولیــد محصولاتــی بــا 

ارزش افزوده چند برابری منجر شود.
وی تغییــر پارادایم تولیــد آهن و فــولاد از کمّی به کیفــی از طریق 
زنجیره ارزش و افزایش بهره وری در صنعت فولاد از طریق ترویج 
اقتصــاد چرخشــی، بهره گیــری از فرصت هــای صنعتــی ماننــد 
تحول دیجیتال، هوش مصنوعی و تحلیل داده ها، برنامه ریزی 
جهت تولید فولاد سبز و رعایت الزامات زیست محیطی و اجرای 
پروژه های ارتقای بهره وری آب و انرژی را از عوامل مؤثر در افزایش 
ارزش افزوده ایــن بخش معرفی کــرد که می تواند منجر به رشــد 

اقتصادی در استان یزد شود.

با  گاز  ظرفیت  مترمکعبی  میلیون   ۲۲0 افزایش 
سرمایه گذاری ۸ میلیارد دلاری

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران 
گفت: با سرمایه گذاری ۸ میلیارد دلاری در ۲0۲ میدان گازی، 
ظرفیت گاز کشور تا ۲۲0 میلیون مترمکعب افزایش می یابد و 

مشکلات قطعی گاز در فصل زمستان رفع خواهد شد.
به گزارش خبرنگار مهر، احمد مهدوی ابهری، چهارشنبه ۴ تیر، در 
یک گفت وگوی تلویزیونی با اشاره به فعالیت صنعت پتروشیمی 
کشور در روزهای اخیر، گفت: صنعت پتروشیمی، یکی از صنایع 
مهم و مادر اقتصاد کشور است که بسیاری از صنایع پایین دستی 
نظیر پلاستیک، لاستیک، بسته بندی، کشاورزی، نساجی 
و بهداشتی به آن وابسته اند. هرگونه اختلال در این صنعت 

می تواند زنجیره ای از صنایع را با مشکل مواجه کند.
مهدوی با اشاره به حملات اخیر رژیم صهیونیستی گفت: با 
مدیریت هوشمندانه و رعایت کامل نکات ایمنی، توانستیم 
خطرات ناشی از آتش سوزی منابع هیدروکربوری را کنترل کنیم. 
این مدیریت باعث شد حتی در شرایط دشوار هیچ خللی در 

تأمین مواد اولیه صنایع پایین دستی ایجاد نشود.
کید کرد: ۷۰  دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی تأ
درصد واحدهای پتروشیمی حتی یک روز تعطیل نشدند و تنها 3۰ 
درصد صنایع تولیدی را به دلیل مسائل ایمنی و احتیاط کاهش 
دادیم که این واحدها از دیروز مجدداً به چرخه تولید بازگشته اند 

و روند بازگشت به تولید کامل همچنان ادامه دارد.
وی افزود: در زمستان به دلیل ناترازی گاز و افزایش مصرف 
ک اصلی شان گاز  ، حدود ۴۰ واحد پتروشیمی که خورا خانوار
است، با مشکلات و قطعی مواجه می شوند که این موضوع به 
اقتصاد و ارزآوری کشور آسیب می زند. برای حل این مشکل 
کنون 2۰2 میدان گازی  در درازمدت وارد عمل شده ایم. هم ا
تحت پوشش ۷ هلدینگ پتروشیمی و کنسرسیوم فعال است 
گر این  و سرمایه گذاری های گسترده ای در دست انجام است. ا
پروژه ها در آینده به نتیجه برسند، با سرمایه گذاری 8 میلیارد دلار، 

22۰ میلیون مترمکعب ظرفیت گاز کشور افزایش خواهد یافت.

عدد خبر

درصد

میلیون مترمکعب

کید بر تداوم جریان تولید حضور رئیس هیئت عامل ایمیدرو در فولاد مبارکه و تأ

عمل به تعهدات فولاد مبارکه 
یان داخلی و صادراتی بدون  تأخیر  در قبال مشتر

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه عنوان کرد:

بازگشایی مرز جمهوری آذربایجان زمینه ساز ارتقای مناسبات تجاری است
به گزارش ایرنا، هادی حق شناس، استاندار گیلان، در نشست مشترک با سفیر ایران در جمهوری آذربایجان اظهار کرد: با توجه به بازگشایی مرز زمینی جمهوری آذربایجان، مراودات و مناسبات تجاری با کشورهای آسیای میانه افزایش می یابد. این امر می تواند در زمینه تجارت فولاد و چوب نیز شرایط بهتری را فراهم 

آورد و با توجه به برخورداری از مرزهای زمینی، هوایی، ریلی و دریایی می توانیم از ظرفیت های موجود به نفع مردم دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان بیش از پیش بهره ببریم. بی شک این تعامل از لحاظ اقتصادی و تجاری به نفع همه کشورهای منطقه خواهد بود.

 رضا حیدری
 معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه

پیام

پیام رئیس هیئت عامل ایمیدرو پس از پایان جنگ و آغاز فصل تازه ای از سازندگی
محمد آقاجانلو معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل 
ایمیدرو پیامی به مناسبت پایان جنگ تحمیلی 1۲ روزه با دشمن 

صهیونی و آغاز فصل جدیدی از سازندگی، منتشر کرد.
 به راستی که یکپارچگی اقدامات دفاعی با پشتوانه مردمی، ستودنی 

است و عزت هر ایرانی را به همراه آورد. 
در چنیــن شــرایطی تمامــی ارکان تولیــد کشــور از جملــه کارگــران، 
کارشناســان، مهندســان و مدیــران به ویــژه در حــوزه معــدن و 
صنایــع معدنــی، بــا تلاش هــای شــبانه روزی در ســنگر پشــتیبانی و 

نبــرد ایســتادند و ذره ای از رســالت خــود عقــب ننشســتند. هماننــد 
جنــگ تحمیلــی دولــت بعثــی عــراق، مجموعــه اقدامــات در عمــل 
فرهنگ غنــی ایران زمین، عظمــت یک ســرزمین و اتحاد ملــی برای 
ک کشــورمان را بــرای جهانیان به  حضــوری یکپارچه در دفــاع از خــا
نمایش گذاشــت که داشــتن چنین همکارانــی و این ملت ســرافراز، 

جــای بســی افتخــار دارد.
این جانب به عنوان عضوی از خانواده بزرگ معدن و صنایع معدنی 
کشور عزیزمان، خود را سپاسگزار دلیران و مدافعان این سرزمین 

، به  می دانم و ضمن ارج نهادن بر رشادت های این دوره پرافتخار
آنان دست مریزاد می گویم.

یاد تمامی شهدا ازجمله دفاعی و همچنین دانشمندان هسته ای و 
دیگر هم میهمان ارجمند را گرامی می داریم و بر روح بلند آنان درود 
می فرستیم. پروردگار یکتا همواره نگهدار این سرزمین و مردم بزرگوار 

و همیشه در صحنه آن باشد.
محمد آقاجانلو
معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو
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براساس گزارش »فولاد جهان در ۲0۲۵« که از سوی انجمن 
جهانی فولاد منتشر شده است، گروه فولاد چاینا بائوو با تولیدی 
بالغ بــر 1۳0 میلیــون تــن در ســال ۲0۲4، همچنــان بزرگ تریــن 
تولیدکننده فولاد جهان باقی مانده است. این رقم نسبت به 
تولید 1۳1 میلیون تنی سال گذشــته، کاهش ناچیزی داشته و 

کی از ثبات عملکرد این شرکت مستقر در شانگهای است. حا
بــه گــزارش پایــگاه خبــری فــولاد ایــران و بــه نقــل از اویــل پرایس، 
آرســلورمیتال با تولید 65 میلیون تن در رتبه دوم جهان قرار دارد، 
هرچند میزان تولید آن تقریباً نصف بائوو است. این رقم نسبت به 
ســال 2۰23، بیش از 5 درصد کاهش داشته و شامل تولید شرکت 
مشــترک AM/NS India نیز می شــود که آرســلور میتال 6۰ درصد 
ســهام آن را در اختیــار دارد. نیپــون اســتیل ژاپــن نیز بــا تولید ۴3 
میلیون تن و حفظ سطح تولید نسبت به سال قبل، جایگاه چهارم 
را حفظ کرده است. شرکت های وابسته به نیپون استیل از جمله 
 )Ovako( و اُوِکــو )Sanyo Special Steel( سانیواسپشال اســتیل
و ســهام این شــرکت در پروژه های هنــد و برزیل نیز بــه تولیداتش 

افزوده اند.
در هنــد، شــرکت تاتااســتیل بــا رشــد 5.۱5 درصــدی، تولیــد خود 
را بــه 3۱ میلیون تن رســانده و جایــگاه دهــم را حفظ کرده اســت. 
جی اس دبلیواســتیل )JSW Steel( نیــز با افزایــش 3.۰5 درصدی 
به 26.9 میلیــون تن رســید و در رتبــه دوازدهم باقی مانــد. در کره 
جنوبــی، شــرکت پوســکو )Posco( بــا تولیــد 3۷.8 میلیــون تــن، 
کاهش ۱.۷ درصدی داشت و جایگاه هشــتم خود را از دست داد. 
هیوندای اســتیل نیز با افت ۴.5۷ درصدی، بــه ۱8.۴ میلیون تن 
تولید رسید. دانگوک اســتیل با کاهش ۱6.2 درصدی در تولید، تا 

رتبه ۱۰2 سقوط کرد.
 Hoa Phat( در جنوب شرق آسیا، شرکت ویتنامی هوآ-فت استیل
Steel( با رشد 3۰ درصدی در تولید، به رقم 8.۷۱ میلیون تن رسید و 

جایگاهش در جدول جهانی از رتبه 62 به ۴9 ارتقا یافت.
در اروپا، آلمان همچنان بزرگ ترین کشــور تولیدکننــده فولاد قاره 
باقی مانده و در مجموع 3۷.2 میلیون تن فولاد تولید کرده است 
که نسبت به سال گذشته 5.2 درصد افزایش داشته است. شرکت 
تیسن کروپ استیل )Thyssen Krupp Steel( با تولید ۱۰.3 میلیون 
تن، کاهش کمتر از یک درصدی داشــت و در رتبــه ۴2 باقی ماند. 
شرکت سالزگیتر )Salzgitter( نیز با رشد ۱2 درصدی به 6.39 میلیون 

تن رسید و در رتبه 6۱ قرار گرفت.
 )Metinvest( در اوکراین، با وجود ادامه جنگ، شرکت متین وست
توانســت تولید خود را به 3.5۴ میلیــون تن افزایش دهــد و ۱8 پله 
در جدول جهانی بالا برود. ترکیه نیز رشد چشمگیری را ثبت کرده 
است؛ هلدینگ توسیالی )Tosyali Holding( با افزایش 55 درصدی 
تولید بــه 9.۱2 میلیــون تن، بــه رتبــه ۴6 صعود کــرد و گــروه اردمیر 
)Erdemir Group( با تولید 8.5۴ میلیون تن، جایگاه 5۰ را کسب کرد. 
در آفریقا، شرکت اِزاستیل )Ezz Steel( مصر با تولید 6.38 میلیون تن، 
همچنان بزرگ ترین تولیدکننده قاره باقی مانده است و دو رتبه در 

جدول جهانی صعود کرده است.
در ایالات متحــده، شــرکت یواس  اســتیل )US Steel( بــا کاهش ۱۰ 
درصدی تولید به ۱۴.2 میلیون تن رســید، اما پنج پله صعود کرد. 
شــرکت نیوکُر )Nucor( با تولید 2۰.۷ میلیون تــن، یک رتبه افزایش 
یافت و در رتبه ۱5 قرار گرفت، گرچه تولید آن نیز 2.35 درصد کاهش 
داشت. شرکت  کلیولند-کلیفز )Cleveland-Cliffs( نیز با کاهش 

5.۰3 درصدی به ۱6.۴ میلیون تن رسید و در رتبه 22 قرار گرفت.
در آمریکای جنوبی، شــرکت تچینــت )Techint( آرژانتین با تولید 
۱۴.2 میلیون تن در رتبه 28 باقی ماند، هرچند تولید آن 3.5۷ درصد 
کاهش یافت. در برزیل، شرکت گرادو )Gerdau( با حفظ تولید ۱2.۷ 
میلیون تن، دو رتبه در جدول جهانی ارتقا یافت. تولید کل فولاد در 
برزیل نیز با افزایش 5.3 درصدی به 33.۷ میلیون تن رسید و این 
کشــور همچنان بزرگ ترین تولیدکننده فولاد در آمریکای جنوبی 

باقی مانده است.
گرچه برخی شــرکت ها با کاهش  این داده ها نشــان می دهند که ا
تولید مواجه بوده اند، کشورهایی چون هند، ویتنام، ترکیه و برزیل 
توانســته اند روندی روبه رشــد خود را در تولید فــولاد حفظ کنند. 
ع صنعت فولاد جهان  چین همچنان با اختلاف زیاد، رهبر بلامناز

باقی مانده است.

شرکت تیسن کروپ اعلام کرده که مصمم به ادامه برنامه 
خود برای ساخت یک کارخانه فولاد سبز به ارزش ۳.۵ میلیارد 
کید  یورو در دویسبورگ  آلمان است. با این حال، این شرکت تأ
کــه موفقیــت ایــن تحــول، نیازمنــد تعدیــل شــرایط  دارد 
چارچوب بندی و تسریع در توســعه زیرساخت های لازم، به 
ویژه شبکه هیدروژن و تضمین قیمت های رقابتی انرژی است.

به گــزارش پایــگاه خبری فــولاد ایــران و به نقــل از جــی ام ک، این 
تصمیم در حالی اتخاذ شده که اواخر هفته گذشته، آرسلورمیتال  
اعلام کرد به دلیل هزینه های بالای برق در آلمان، از برنامه های 
خود برای تبدیل دو کارخانه در این کشــور به تولید کربن خنثی 
منصــرف شــده اســت. بــا وجــود عقب نشــینی آرســلورمیتال، 
ســخنگوی وزارت اقتصاد آلمان تایید کرده اســت که ســه پروژه 

دیگر فولاد سبز در این کشور در حال پیگیری هستند.
گذار بــه فناوری های تولیــد فولاد کم کربــن، مصرف بــرق را به طور 
چشــمگیری افزایش خواهد داد. این امر باعث می شــود قیمت 
برق به یک عامل کلیدی در رقابت پذیری تولید فولاد سبز آینده 
تبدیل شود، به ویژه در فناوری های مبتنی بر هیدروژن و الکترولیز.

بازیکنان کلیدی در صنعت فولاد جهان

تداوم ساخت کارخانه فولاد سبز 

علی رغم چالش های انرژی در آلمان

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ 
آتیه فولاد نقش جهان، باهدف حرکت به سوی توسعه 
، مهدی کویتی،  پایدار و تحقق اهداف فولاد سبز
مدیرعامل این هلدینگ، به همراه معاونان و مدیران ارشد آتیه فولاد 
و همچنین جمعی از مدیران باتجربه فولاد مبارکه، از شرکت فولاد کالا 

)فوکا( بازدید کردند.
مهدی کویتی، مدیرعامل آتیه فولاد، در حاشیه این بازدید، با اشاره به 
جایگاه ویژه فوکا در صنعت بازیافت کشور اظهار داشت: شرکت فوکا 
به عنوان یکی از برترین شرکت های فعال در حوزه فراوری ضایعات فلزی 
از سال ۱39۰ مشغول کار در این حوزه است و گزینه بسیار خوبی برای 

همکاری با آتیه فولاد محسوب می شود.

وی افزود: با توجه به برنامه ریزی های انجام شده برای ورود به حوزه 
بازیافت ضایعات، این بازدید گامی مهم در مسیر توسعه همکاری های 

مشترک است.
امکان جداسازی ناخالصی ها و تولید قراضه هایی با 

خلوص بالای 99 درصد
کید بر مزایای روش پیشرفته شِردر که توسط فوکا مورد استفاده  کویتی با تأ
قرار می گیرد، تصریح کرد: این فناوری منحصربه فرد امکان جداسازی 
ناخالصی ها و تولید قراضه هایی با خلوص بالای 99 درصد را فراهم می آورد 
که نه تنها کیفیت تولید را به طور چشمگیری افزایش می دهد، بلکه منجر 
به کاهش ۴۰ درصدی مصرف انرژی و کاهش قابل توجه آلایندگی های 

زیست محیطی نیز می شود.

حرکت به سمت اقتصاد چرخشی و ایفای نقش مؤثر در 
تحقق اهداف توسعه پایدار

وی ادامــه داد: تأمیــن پایــدار مــواد اولیــه بــا کیفیــت بــرای واحدهــای 
تولیــدی، کاهــش هزینه هــای تولیــد از طریــق بهینه ســازی فرایندهــا، 
افزایــش بهــره وری و راندمــان تولیــد در چرخــه فولادســازی، کاهــش 
وابســتگی بــه منابــع اولیــه و حرکت بــه ســمت اقتصــاد چرخشــی و ایفای 
نقــش مؤثــر در تحقــق اهــداف توســعه پایــدار صنعــت فــولاد از مزایــای 

کلیــدی ایــن همــکاری اســت.
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد با اشاره به ظرفیت های موجود در این 
حوزه افزود: در حال حاضر تنها پنج شرکت با فعالیت مشابه فوکا در 
کشور وجود دارد که با برنامه ریزی های انجام شده، این شرکت می تواند 
به تنهایی نیاز کامل گروه فولاد مبارکه به ضایعات فراوری شده را تأمین کند 

و به بازوی توانمند این مجموعه در حوزه بازیافت تبدیل شود.
حوزه بازیافت ضایعات فلزی یکی از سودآورترین و 

پررونق ترین بخش های صنعت فولاد
کرد: با توجه به سیاست های جدید زیست محیطی،  کویتی ابراز 
، حوزه  محدودیت منابع اولیه و ضرورت حرکت به سمت تولید پایدار
بازیافت ضایعات فلزی در سال های آینده به یکی از سودآورترین و 
پررونق ترین بخش های صنعت فولاد تبدیل خواهد شد و این همکاری 
استراتژیک می تواند موقعیت رقابتی آتیه فولاد را در بازار فولاد سبز تقویت 
کند و سهم این هلدینگ را در زنجیره ارزش صنعت فولاد کشور به طور 

چشمگیری افزایش دهد.
مدیرعامل آتیه فولاد عنوان داشت: بر اساس برآوردهای انجام شده، 
توسعه این همکاری فوایدی ازجمله افزایش ظرفیت فراوری ضایعات 
فلزی در کشور، کاهش مصرف انرژی در فرایند تولید فولاد، اشتغال زایی 
مستقیم و غیرمستقیم و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای در چرخه تولید 

به همراه خواهد داشت.

همکاری آتیه فولاد با توکافولاد برای ساماندهی به بازیافت ضایعات فلزی
با هدف تحول سبز در صنعت فولاد و سودآوری برای سهام داران انجام خواهد شد؛

تأمیـن پایـدار مـواد اولیـه بـا کیفیـت بـرای 
واحدهـای تولیـدی، کاهـش هزینه هـای 
فرایندهـا،  بهینه سـازی  طریـق  از  تولیـد 
افزایش بهره وری و راندمان تولید در چرخه 
فولادسـازی، کاهـش وابسـتگی بـه منابـع 
اولیه و حرکت به سمت اقتصاد چرخشی و 
ایفای نقش مؤثر در تحقق اهداف توسعه 
پایـدار صنعـت فـولاد از مزایای کلیـدی این 

همـکاری اسـت

گذار شد برخی اختیارات ستادی گمرک ایران به گمرکات اجرایی وا
کبر شامانی، معاون گمرکی گمرک ایران در بخشنامه ای به گمرکات اجرایی با توجه به شرایط حساس کنونی کشور، اختیارات ویژه ای به آن ها تفویض کرد. بر اساس این بخشنامه، تقاضای ورود موقت خودروهای سواری و همچنین ماشین آلات راهسازی و معدنی تا پایان شهریور ماه قابل  به گزارش ایراسین، علی ا

تمدید است. علاوه بر آن کالاهای وارداتی از محل مجوز بند یک ماده ۳۸ آئین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات بدون نیاز به مجوز دفتر واردات و صرفا بر اساس نامه فیزیکی وزارت صنعت، معدن و تجارت قابل انجام است.

امیرحسین کریمدادی، مدیرعامل شرکت فولادسنگ 
مبارکه، در جلسه اعضای هیئت رئیسه کمیسیون 
معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی استان اصفهان 
، گفت: در  با اشاره به عملکرد فولادسنگ در دوره بحرانی اخیر
شرایطی که بسیاری از واحدهای معدنی با کاهش یا توقف فعالیت 
مواجه شدند، فولادسنگ با ظرفیت کامل و با تکیه بر همگرایی، 
انضباط عملیاتی و روحیه مسئولیت پذیری، موفق شد نه تنها تولید 

را حفظ کند، بلکه تهدید را به فرصتی برای ارتقا مبدل سازد.
به گزارش روابط عمومی فولادسنگ مبارکه، این عضو هیئت رئیسه 
کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی استان اصفهان ادامه 

، بازآرایی فرایندهای داخلی به صورت جدی در  داد: در این مسیر
دستور کار قرار گرفت. به ویژه اجرای نظام های بهره وری مانند 5S در 
سطح واحدهای تولیدی و پشتیبانی، به ارتقای بهره وری، نظم محیط 
کار و کاهش اتلاف ها کمک مؤثری کرد. همچنین در بخش تجهیزات 
و ماشین آلات، نوسازی و افزایش آمادگی عملیاتی در قالب مانورهای 

دوره ای انجام شد.
کریمدادی افزود: در جلسات کمیته بحران، مشکلات معادن ازجمله 
کمبود ناریه، گازوئیل و سوخت به صورت مستند مطرح شد و خوشبختانه 

رئیس سازمان صمت استان قول مساعد برای رفع این چالش ها داد.
وی تشکیل قرارگاه مدیریت بحران معدن با همراهی اداره کل صمت 

استان اصفهان را گامی مهم در تقویت تاب آوری صنعت معدن دانست 
و اعلام کرد: فولادسنگ آمادگی دارد به عنوان یک بازیگر فعال و منسجم، 
در ساختاردهی این قرارگاه و ارائه الگوهای عملیاتی اثربخش، نقش 

کلیدی ایفا کند.
کید بر آینده نگری سازمان،  مدیرعامل فولادسنگ همچنین با تأ
گفت: نگاه ما تنها به عبور از بحران نبوده؛ بلکه برای دوران پسابحران 
نیز برنامه ریزی کرده ایم. از جمله پروژه های پیش رو می توان به توسعه 
زیرساخت های ذخیره سازی، هوشمندسازی فرایندهای کلیدی و 
طراحی سامانه های پیش بینی ریسک اشاره کرد. هدف ما ساختن 

فولادسنگی مقاوم تر، هوشمندتر و چابک تر برای آینده است.

ینی تبدیل کردیم در فولادسنگ، تهدید بحران را به فرصت بازآفر
مدیرعامل فولادسنگ مبارکه در جلسه اعضای هیئت رئیسه کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی استان اصفهان:

امیرحسین کریمدادی
مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه

عکس نوشت

روایت پیروزی؛  هم وطنان در شهرهای مختلف کشور پیروزی ایران در جنگ تحمیلی از سوی رژیم غاصب صهیونیستی و  آمریکای جنایت کار را گرامی داشتند



2025 28  ژوئن    1447 2 محرم      1404 تیرماه   7 14۳2   شنبه  شماره   

5

خبر  کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر      

مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام شرکت 
کثری سهام داران  فولاد هرمزگان جنوب با حضور حدا
برگــزار شــد و تقســیم 4۵ درصــدی ســود خالــص بــه 

تصویب سهام داران رسید.
به گزارش روابط عمومی شــرکت فولاد هرمــزگان، مجمع عمومی عادی 
سالانه صاحبان سهام شــرکت فولاد هرمزگان جنوب »هرمز«، با دستور 
کار اســتماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونــی، تصویب صورت های 
مالــی ســال )دوره( مالــی منتهــی بــه 3۰ اســفندماه ســال ۱۴۰3، انتخاب 
حسابرس و بازرس قانونی، انتخاب روزنامه کثیرالانتشار، انتخاب اعضای 
هیئت مدیره، تعیین حق حضور اعضای غیرموظف هیئت مدیره، تعیین 
پاداش هیئت مدیره و سایر موارد که در صلاحیت مجمع باشد، با حضور 

سهام داران برگزار شد.
در این مجمع، مرتضی شبانی، نماینده ســهام دار عمده )شرکت فولاد 
مبارکه اصفهــان( به عنوان ریاســت مجمع حضــور پیدا کــرد و با معرفی 
اعضای هیئت رئیســه و قرار گرفتن آن ها در جایــگاه، این مجمع به طور 

قانونی رسمیت یافت.
کسب درآمد 27 هزار و ۸9۳ میلیارد تومانی از محل 

فروش تختال در بازارهای داخلی و صادراتی
مصطفی متقی، معاون مالی و اقتصادی شرکت فولاد هرمزگان، در این 
مجمع، گزارشی از فعالیت شرکت در سال ۱۴۰3 به صاحبان سهام ارائه داد 
و بیان کرد: شرکت فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰3 به عنوان یکی از بزرگ ترین 

تولیدکنندگان فولاد خام جنوب کشــور، علی رغم همه مشکلات ناشی 
از کمبود انرژی، موفق به تولید یک میلیون و ۱۱۷ هــزار و 568 تن تختال 

فولادی و یک میلیون و 52۷ هزار و 656 تن آهن اسفنجی شد.
وی افزود: این شرکت دو رکورد تولید ماهانه تختال و دو رکورد تولید ماهانه 
آهن اســفنجی را هم زمان در فروردین و اردیبهشت، به دســت آورد و در 

مجموع موفق به ثبت 2۷ رکورد کمی و کیفی در سال ۱۴۰3 شد.
متقی خاطرنشــان کرد: تولید 93.8 درصد از محصول آهن اســفنجی با 
متالیزاســیون بالای 92 درصد، کاهــش زمان تخلیه تا تخلیــه کوره های 
قوس از 66.5 دقیقه بر ذوب به 62 دقیقه بر ذوب و بومی سازی برخی از 
قطعات، تجهیزات، ماشین آلات و مواد مصرفی از مهم ترین دستاوردهای 

حوزه بهره برداری بوده است.
معاون مالی و اقتصادی شرکت فولاد هرمزگان در خصوص میزان فروش 
محصولات ایــن شــرکت تصریــح کــرد: در راســتای اهــداف اســتراتژیک 
»مدیریت بازار داخلــی با گرایش به محصــولات با ارزش افــزوده بالاتر« و 
»توســعه صادرات به بازارهای جهانی«، به طور مداوم همــراه با افزایش 
تولید و شناســایی بازارهای جدید، به دنبال افزایش درآمدهای فروش 
بوده ایم و درآمد 2۷ هزار و 893 میلیارد تومانی از فروش تختال در بازارهای 

داخلی و صادراتی به دست آورده ایم.
وی به اقدامــات فولاد هرمــزگان در حــوزه تکنولوژی اشــاره کــرد و گفت: 
فولاد هرمــزگان در حوزه تحول دیجیتال، توســعه محصــولات با گرایش 
به محصولات با ارزش افزوده بیشــتر، توسعه نظام مدیریت تکنولوژی و 

نوآوری و نیز توسعه و هوشمندسازی سیســتم های اطلاعاتی و ارتقای 
زیرساخت ها و امنیت فناوری اطلاعات و اتوماسیون صنعتی، اقدامات، 
فعالیت ها و پروژه های متنوعی همچون استقرار نظام مدیریت دانش، 
طراحی نظام شناســایی و اولویت بندی پروژه های بهبود، پیاده سازی 
چرخه بهره وری و بررسی ملزومات و شبیه سازی استفاده از گاز هیدروژن 

به جای متان در فرایند احیا مستقیم را انجام داده است.
متقی در ادامــه توضیحاتی در خصوص اقدامات صورت گرفته در ســال 
۱۴۰3 در حوزه های منابع انســانی، خرید، طرح های توســعه ای و مالی و 

اقتصادی به سهامداران ارائه کرد.
در ادامه مجمع، حسابرس و بازرس قانونی شرکت فولاد هرمزگان بندهای 
خود از صورت های مالی و گزارش هیئت مدیره را قرائت کرد و سهام داران 

سؤالات خود را از هیئت مدیره پرسیدند و پاسخ های لازم داده شد.
شایان ذکر است در پایان در پایان مجمع عمومی عادی سالانه شرکت 
فولاد هرمزگان صورت های مالی منتهی به 3۰ اسفند ۱۴۰3 مورد تصویب 
ســهام داران قــرار گرفــت. همچنیــن مؤسســه هوشــیار ممیــز به عنوان 
حســابرس و بــازرس قانونــی انتخــاب شــد. روزنامه دنیــای اقتصــاد نیز 
به عنــوان روزنامــه کثیرالانتشــار انتخــاب شــد و اعضــای حقوقــی قبلی 

هیئت مدیره مجدداً منصوب شدند.
در این مجمع، میزان ســود تقسیم شــده میان ســهام داران 62 ریال به 
ازای هر ســهم اعلام شــد که این میزان ســود معــادل ۴5 درصد از ســود 

خالص شرکت بود.

تقسیم 45 درصدی سود فولاد هرمزگان
در مجمع عمومی عادی سالانه مصوب شد؛

آهـن  محصـول  از  درصـد   9۳.۸ تولیـد 
اسـفنجی بـا متالیزاسـیون بـالای 92 درصـد، 
کاهـش زمـان تخلیـه تـا تخلیـه کوره هـای 
قوس از 66.5 دقیقه بر ذوب به 62 دقیقه 
بـر ذوب و بومی سـازی برخـی از قطعـات، 
تجهیـزات، ماشـین آلات و مـواد مصرفـی از 
مهم ترین دسـتاوردهای حوزه بهره بـرداری 

بـوده اسـت

مدیرعامل گروه ســرمایه گذاری توکافولاد، در برنامه 
رادیو فولاد، با بیان اینکه »هوشیاری و انسجام« رمز 
عبور گروه توکافولاد از بحران ها بوده گفت: در روزهای 

جنگ، حتی یک ساعت نیز فعالیت ها متوقف نشد.
 به گــزارش روابــط عمومــی گــروه ســرمایه گذاری تــوکا فــولاد، احمدرضا 
سبزواری، مدیرعامل این گروه، در این برنامه رادیویی، ضمن قدردانی 
از تلاش هــای شــبانه روزی کارکنــان گــروه فــولاد مبارکــه و شــرکت های 
زیرمجموعه گروه سرمایه گذاری توکادفولاد، بر لزوم آمادگی و هوشیاری 

کید کرد. مستمر در مواجهه با شرایط بحرانی تأ
جلوگیری از بروز هرگونه خلل در فرایند کار

ک وطن،  وی با اشاره به تحولات اخیر کشــور و حملات دشمنان به خا
گفت: در این شرایط ویژه، با حمله ددمنشانه دشمن به کشور، بلافاصله 
احســاس کردیــم که بایــد آمادگــی و هوشــیاری کلیــه شــرکت های گروه 
را هماننــد دیگر شــرکت های گــروه معظم فــولاد مبارکه افزایــش دهیم. 
درحالی کــه در این گــروه بیش از 8۰۰۰ نفر مشــغول به فعالیت هســتند، 
خوشبختانه با هماهنگی و اقدامات سریع، اجازه ندادیم هیچ گونه خللی 

در روند تولید و خدمت رسانی ایجاد شود.
ایجاد ساختار حمایتی بسیار کارآمد

وی بــا اشــاره بــه برگــزاری جلســات منظــم پدافنــد غیرعامل و تقســیم 
مســئولیت ها در ســطح گروه ادامــه داد: در طــول ۱2 روز جنگ، نه تنها 
ســطح آمادگــی را ارتقــا دادیم، بلکــه بــا آموزش های مــداوم حضــوری و 

مجازی و دســته بندی شــرکت ها، به همراه تعیین شــرکت های معین، 
ساختار حمایتی بسیار کارآمدی ایجاد کردیم تا در صورت بروز حادثه، 
هر شرکت بتواند فوراً از پشــتیبانی مالی، تجهیزاتی و نیروی انسانی لازم 

بهره مند شود.
حضور دلگرم کننده مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بین 

کارکنان
سبزواری همچنین حضور مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در بین کارکنان 
واحدهای حســاس به ویژه حــوزه حمل ونقــل را نشــانه ای از همدلی و 
مدیریت میدانی دانست و افزود: این حضور، دلگرمی بزرگی برای کارکنان 
ما بود و به ویژه در شرایط سخت جنگ، به افزایش انگیزه آن ها برای ادامه 

فعالیت منجر شد.
وفاداری و تعهد مثال زدنی کارکنان

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکا فولاد با اشاره به روحیه ایثار و انگیزه 
بالای کارکنان گفــت: در برخی موارد به دلیل حساســیت های امنیتی، 
کاهش میزان حضــور کارکنان در مناطق پرریســک پیشــنهاد شــد، اما 
همکاران غیور ما اصرار داشتند که وظیفه شــان را در مسیر تولید ادامه 
دهند. این روحیه نشــانه وفاداری و تعهد مثال زدنی آن ها بود که مایه 

افتخار مجموعه است.
نه تنها از بحران عبور کردیم، بلکه تجربه ای گران بها نیز به 

دست آوردیم
کید بر اهمیت تبدیل بحران به فرصت افــزود: هر حادثه ای در  وی با تأ

کنار چالش می توانــد فرصتی بــرای آموختن و ارتقا باشــد. پیــش از آغاز 
جنگ، در حادثه غم انگیز بندر شهید رجایی بندرعباس دچار بحرانی 
در زمینه دارایی ها و تأمین مواد اولیه شــده بودیم. با شروع جنگ این 
مسئله می توانست به بحرانی جدی تر بدل شــود، اما با تکیه بر تجربه، 
هماهنگی و مدیریت منابع، نه تنها از بحران عبور کردیم، بلکه تجربه ای 

گران بها نیز به دست آوردیم.
جلوگیری از وارد آمدن فشار مالی بر گروه

مدیر عامل گروه سرمایه گذاری توکا فولاد به یکی دیگر از این تجربیات  نیز 
اشاره کرد و گفت: در حوزه مالی نیز در جریان نقل وانتقالات سنگین پولی 
در این دوران جنگ، با آرامش و همفکری تصمیم گرفتیم شرکت ها به اندازه 
نیاز از منابع صندوق استفاده کنند و از ایجاد فشار مالی بر گروه جلوگیری 

شد. این شیوه مدیریت هوشمندانه درسی ارزشمند برای آینده بود.
با قدرت مسیر پیشرفت را ادامه خواهیم داد

ســبزواری در بخــش پایانی ســخنان خود بــر ضــرورت تقویــت آمادگی در 
حوزه هایی همچــون تأمین مــواد اولیه، آمــوزش منابع انســانی، پدافند 
کید کــرد و گفت: در گروه  غیرعامل، فناوری اطلاعات و مدیریت بحران تأ
ســرمایه گذاری توکا فولاد حتی در شــرایط عادی نیز انگیزه و نشاط کاری 
موج می زند؛ اما وقتی تهدیدی از سوی دشمنان کشور به وجود می آید، این 
انگیزه مضاعف می شود. ما با انسجام، هوشیاری و اتکا به خداوند متعال، 
تحت پرچم پرافتخار ایران اسلامی و در کنار فولاد مبارکه، با قدرت مسیر 

پیشرفت را ادامه خواهیم داد.

پس از برگزاری مجمع عمومی شرکت ایریسا در جلسه 
انتخابــات اعضــای حقوقــی هیئت مدیــره، دو عضو 

جدید معرفی شدند.
کثریت اعضا به عنوان رئیس جدید  در این جلسه مهدی فقیهی با رأی ا
هیئت مدیره انتخاب شد. فقیهی دارای مدرک پسادکترای دیپ لرنینگ 
در پلتفرم های کلود از دانشــگاه لیســبون بوده و در ســوابق اجرایی وی 
مشاور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در امور سیاستهای فاوا و اقتصاد 
دیجیتال، رئیس هیئت مدیره هلدینگ داده ورزی ســداد و رئیس مرکز 

نوآوری فینوداد به چشم می خورد.

همچنین، امیر کی پــور به عنوان عضو اصلی هیئت مدیره معرفی شــد. 
وی دارای مــدرک کارشناســی ارشــد علــوم ارتباطــات بــوده و از تجــارب 
اجرایی او می توان به مدیر معماری سازمانی و فناوری اطلاعات صندوق 
بازنشستگی کارکنان فولاد، مشاور و مدیر پروژه هوشمندسازی خطوط 

معدنی اشاره کرد.
گفتنی است در این جلســه که با حضور تمامی اعضا برگزار شد، مدیران 
ارشد شرکت ایریســا به ارائه گزارش های تفصیلی از دســتاوردهای اخیر 
و برنامه هــای توســعه ای واحدهــای کســب وکار تحــت مدیریــت خــود 

پرداختند.

هوشیاری و انسجام رمز عبور گروه توکافولاد از بحران ها

یسا تغییرات در هیئت مدیره شرکت ایر

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکافولاد در برنامه رادیو فولاد مطرح کرد:

احمدرضا سبزواری
مدیرعامل گروه توکافولاد

طرح جامعی برای بازسازی مناطق آسیب دیده از حملات رژیم صهیونی تدوین شود
کید بر ضرورت اصلاحات و افزایش امنیت سایبری سامانه ها، ارائه خدمات و اقدامات لازم در وزارت راه و شهرسازی را مناسب ارزیابی کرد و خواستار تدوین طرحی جامع برای بازسازی مناطق  به گزارش ایراسین، محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهوری، در جمع مدیران ارشد وزارت راه و شهرسازی، با تأ

آسیب دیده از حملات رژیم صهیونیستی شد. عارف با اشاره به اهمیت بازسازی مناطق آسیب دیده گفت: وزارت راه و شهرسازی وظیفه دارد تا طرح بازسازی را به صورت جامع تدوین کرده و اقدامات دولت و مردم در آن مشخص شود.

حمله تجاوزکارانه اسراییل به ایران، 

قاطعانه از سوی ICC محکوم شود

صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران و رئیس کمیته ایرانی ICC به اجلاس شورای 

جهانی اتاق بازرگانی بین المللی پیام داد.
بـه گـزارش اتـاق ایـران آنلایـن، صمـد حسـن زاده، رئیـس اتـاق 
بازرگانـی، صنایـع، معـادن و کشـاورزی ایـران و رئیـس کمیتـه 
ایرانـی ICC کـه بـه دلیـل شـرایط جنگـی کشـورمان موفـق بـه 
شـرکت در اجلاس شـورای جهانـی ICC نشـد، در پیامی خطاب 
به »فیلیـپ واریـن« رئیـس ICC و »جان دنتـون« دبیـرکل ICC و 
شـرکت کنندگان در ایـن اجـلاس آورده اسـت: حملـه تجاوزکارانه 
رژیم منحوس صهیونیسـتی، نقض آشکار منشور سـازمان ملل 
و همـه قواعـد و اصـول بین المللـی اسـت. حملـه بـه تأسیسـات 
صلح آمیـز هسـته ای ایـران، نه تنهـا خـلاف قوانیـن بین المللـی 
اسـت، بلکه باعث به خطـر انداختن زندگـی بی شـماری از مردم 

در کشـور و فراتـر از آن می گـردد.
صمـد حسـن زاده افـزوده اسـت: ایـن تجـاوز وحشـیانه درسـت 
کـرات ایـران و آمریـکا کـه بـا هـدف یافتـن راه حـل  در میانـه مذا
صلح آمیـزی بـرای مسـائل موردنظـر بـود، توسـط رژیمـی صورت 
کنـون بیـش از 5۰ هـزار نفـر از مردمـان عـادی شـامل  گرفـت کـه تا

زنـان و کـودکان را در غـزه کشـته اسـت.
رئیـس کمیتـه ایرانـی ICC جنـگ را باعـث بی ثباتـی اقتصـادی و 
سیاسـی منطقـه و کاهـش تجـارت بیـن کشـورهای منطقـه و نیز 
کید کرد:   کل جهان و اعضـای ICC و نیـز افزایش فقر دانسـت و تأ
در طول تاریخ، »تجارت« عاملی بـرای گفت و گو، تفاهم و احترام 
متقابل بوده اسـت. همکاری کشـورها و جوامع در تجارتـی آزاد و 
عادلانـه باعـث همبسـتگی و تقویت ثبـات اعتمـاد و صلـح پایدار 

می گـردد.
کـه  صمـد حسـن زاده در پایـان پیـام خـود آورده اسـت: ازآنجا
عامل ایجـاد ICC در بیش از ۱۰۰ سـال قبل، شـعار »تجـارت برای 
صلح« بـوده و هسـت، انتظار منطقی آن اسـت که حملـه به یک 
کشـور مسـتقل و تأسیسـات صلح آمیـز هسـته ای آن کـه شـدیداً 
 ICC بـر روی تجـارت و صلـح تأثیـر می گـذارد قاطعانـه از سـوی

محکـوم گـردد.

وزیر امــور اقتصــادی و دارایی ضمــن بررســی بازطراحی 
زیرســاخت ها و سیســتم اقتصادی کشــور با توجه به شــرایط 
کیــد کــرد: تــاب آوری نظــام اقتصــادی بــا بازبینــی  جدیــد، تأ

زیرساخت ها تقویت شود.
به گــزارش تســنیم، در دیــدار ســید علــی مدنــی زاده، وزیــر اقتصاد 
بــا رئیــس و اعضــای کمیســیون اقتصــادی مجلــس شــورای 
اســلامی موضــوع بازطراحی سیســتم اقتصادی کشــور بر اســاس 
محیط جدیــد و راهکارهــای موردنیــاز بــرای جلوگیــری از اختلال 

سیســتمی بررســی شــد.
ــا اشــاره بــه تحــولات اخیــر کشــور  وزیــر اقتصــاد در ایــن نشســت ب
اظهــار کــرد: لازم اســت بــر اســاس شــرایط و محیــط جدیــد، ضمن 
هماهنگی بیشــتر در حوزه های مختلف اقتصــاد از جمله بیمه، 
بانــک، بــازار ســرمایه، مالیــات و…، سیاســت های ضــروری در این 

زمینــه را بــا همــکاری دولــت و مجلــس تدویــن و اجــرا کنیم.
مدنی زاده افزود: در این ایام اقداماتی متناســب با شرایط کنونی 
کشــور انجــام شــده، ازجملــه 2۴ســاعته کــردن خدمت رســانی در 
گمــرک و تســریع در انجــام تشــریفات گمرکــی کــه قطعــاً در ســایر 

بخش هــا نیــز اجــرا خواهــد شــد.
وی ایــن اقدامــات را هم راســتا بــا سیاســت های کلان اقتصــادی 
کشــور دانســت و گفــت: در استحکام بخشــی بــه زیرســاخت های 
اصلی، تــاب آوری نظــام اقتصادی کشــور نیز تقویت شــده اســت.
شــمس الدین حســینی، رئیــس کمیســیون اقتصــادی مجلــس 
شــورای اســلامی نیــز در ایــن دیــدار بــر بازطراحــی سیســتم 
کیــد کــرد و افــزود:  ــر اســاس محیــط جدیــد تأ اقتصــادی کشــور ب
باید با توجه به شــرایط موجــود از اختــلال در سیســتم اقتصادی 
گــر چنانچــه ایــن وضعیــت ادامــه داشــت، بایــد  جلوگیــری کــرد و ا
هــم در حــوزه بانک هــا، بیمه هــا، بــازار ســرمایه و … طراحــی 

مجــددی داشــته باشــیم.
وی خاطرنشــان کــرد: البتــه بایــد در نظــر بگیریم کــه قواعــد اصلی 

کــه در کشــور وجــود دارد نبایــد به هم ریختــه شــود.
کیــد  وی در پایــان بــر رصــد روزانــه وضعیــت اقتصــادی کشــور تأ
ــر نظــارت خــود ادامــه  ــه ب ــز در ایــن زمین ــرد و افــزود: مجلــس نی ک

خواهــد داد.

تاب آوری نظام اقتصادی با بازبینی 

زیرساخت ها تقویت می شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی:
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سیاست گذاری پساجنگ

گزارش

خبــــــــــــــــــر    

جنگ دوازده روزه میان ایران و اسرائیل، چالش های 
اقتصادی کسب وکارها و خانوارها را بیش ازپیش تشدید کرد. 
بسیاری از بنگاه ها برای تداوم فعالیت های خود نیازمند باز 
شدن قفل های دست وپاگیر سیاست گذاری هستند. همچنین 
لازم است اصلاحات اقتصادی برای بهبود شرایط معیشتی 
گشت آرامش می تواند در  مردم به سرعت عملیاتی شود. باز
کم بر حکمرانی اقتصادی، افق های  صورت تغییر نگرش حا
جدیدی را برای تقویت اقتصاد کشور به خصوص در عرصه 
جهانی باز کند. در مقابل، تقویت توان کسب وکارها و خانوارها 
خود می تواند به دور شدن سایه تنش های آتی از کشور کمک 

کند.
 با اعلام آتش بس میان ایران و اسرائیل، منطقه خاورمیانه کشور 
فرصتی برای بازنگری در جایگاه خود در نظم اقتصادی جهانی، 
ترمیم پیوندهای منطقه ای و بین المللی، و استفاده از ابزار 
دیپلماسی برای پیشبرد توسعه اقتصادی و تقویت امنیت پایدار 
پیدا کرده است. به گفته کارشناسان در سال های گذشته، یکی از 
مهم ترین عوامل تشدید فشارها بر کشور، انزوای اقتصادی ایران و 

کاهش سهم آن در تجارت و سرمایه گذاری بین المللی بود.
بررسی ها نشان می دهد تحریم ها نه فقط به سطح رفاهی مردم 
آسیب زده است، بلکه عملاً ایران را از یک نظام بین المللی مبتنی 
بر »منافع متقابل اقتصادی« جدا کردند؛ عاملی که می توانست 
همچون سدی در برابر تنش های نظامی عمل کند. بررسی ها 
 )FDI( نشان می دهد نسبت سرمایه گذاری مستقیم خارجی
به تولید ناخالص داخلی به عنوان شاخصی که می تواند میزان 
وابستگی منافع اقتصادی جهانیان به اقتصاد کشور را تا حدود 
زیادی نمایان کند در سال های اخیر، روندی نزولی را طی کرده 
است. نسبت FDI به تولید ناخالص داخلی کشور از 2.۷۱ درصد در 
سال 2۰۰2 به ۰.35 درصد در سال 2۰23 کاهش یافته است. همچنین 
سهم ایران از اقتصاد جهانی بر حسب قدرت خرید از ۱.5 درصد 
در سال 2۰۰2 به ۰.8 درصد در سال 2۰23 کاهش یافته است. این 
کی از آن است که علی رغم اینکه کشور از رشد اقتصادی  امر حا
چشمگیری در دو دهه اخیر برخوردار نبوده است، با این حال، 
ترکیب اقتصاد کشور نیز تغییر کرده است و سرمایه گذاری خارجی 
کنون بخش کوچک تری از اقتصاد کشور را تشکیل می دهد. این  ا
امر همراه با کوچک شدن نسبت اقتصاد ایران به اقتصاد جهان 
در سال های اخیر، زمینه حملات خارجی و آسیب زدن به امنیت 

نظامی کشور را ایجاد کرده است.
فرصتی برای نفس کشیدن

آتش بس اعلام شده فرصتی برای نفس کشیدن اقتصاد ایران 
است؛ این واقعه فرصتی برای ایجاد ثبات نسبی در فضای کلان 
اقتصادی که پیش شرط هرگونه اصلاح ساختاری محسوب 
می شود. در دوره های تنش و نااطمینانی، هم خانوارها و هم 
بنگاه های اقتصادی تمایل بیشتری به رفتارهای انقباضی دارند؛ 
سرمایه گذاری کاهش می یابد، هزینه ها به حداقل می رسد و 
ریسک گریزی افزایش می یابد. حالا با فروکش کردن تنش نظامی، 
دولت می تواند با ایجاد محیطی باثبات تر، اصلاحات دیرهنگام، 
اما ضروری را در حوزه هایی چون نظام بانکی، مالیات، یارانه ها 
و قیمت گذاری آغاز کند، بی آنکه هزینه اجتماعی و روانی این 

اصلاحات با تنش های سیاسی گره بخورد.
برای بنگاه های اقتصادی، به ویژه بخش خصوصی، فضای بدون 
تهدید مستقیم نظامی به معنای افق روشن تری برای برنامه ریزی 
تولید، صادرات، تأمین مواد اولیه و جذب سرمایه است. در این 
شرایط، دولت باید نقش فعالی در تسهیل دسترسی بنگاه ها به 
منابع مالی، ثبات بخشی به بازار ارز، و کاهش بروکراسی ایفا کند. 
همچنین، سیاست هایی مانند کاهش هزینه مبادله، دیجیتالی 
کردن فرایندهای مجوزدهی، و حمایت هدفمند از صنایع کوچک 
و متوسط می تواند موجب افزایش بهره وری و احیای ظرفیت 
کنون، بنگاه ها نیاز به یک نفس تازه دارند؛  تولیدی کشور شود. ا
آتش بس می تواند همان وقفهٔ طلایی باشد که در آن، بخش 

خصوصی بار دیگر به آینده امیدوار شود.
در صورت استفاده نکردن از این فرصت، ایران ممکن است دوباره 
گر اصلاحات اقتصادی به تعویق  در چرخه بی ثباتی گرفتار شود. ا
افتد، اعتماد سرمایه گذاران ترمیم نشود و سیاست خارجی در 
خدمت اقتصاد قرار نگیرد، رقبا جای خالی ایران را در بازارها پر 
خواهند کرد و فشارهای سیاسی بار دیگر تشدید خواهد شد. تجربه 
کشورهایی مانند ویتنام، ترکیه و حتی عربستان سعودی نشان 
می دهد که عبور موفق از مرحله بحران، تنها زمانی ممکن می شود 
که توسعه اقتصادی به عنوان محور امنیت ملی تعریف شود. در غیر 

این صورت، صلح بدون توسعه، به راحتی به بی ثباتی بازمی گردد.
و  خارجی  سیاست  دستگاه  که  است  آن  زمان  کنون  ا
سیاست گذاران اقتصادی کشور، با همکاری نزدیک، برنامه ای 
برای »صلح اقتصادی« طراحی و اجرا کنند. این برنامه باید 
متشکل از اهداف شفاف، جدول زمانی مشخص، و تعهد نهادهای 
گر با چشمی باز و  کلیدی کشور باشد. آتش بس، فرصتی است که ا
تدبیری فعال از آن استفاده شود، می تواند آینده ای روشن تر برای 
اقتصاد ایران رقم بزند؛ آینده ای که در آن توسعه اقتصادی نه تنها 
به رفاه عمومی می انجامد، بلکه پشتوانه ای واقعی برای امنیت 
پایدار خواهد بود. آتش بس را باید به عنوان »پنجره فرصت« برای 
گر دولت و  اصلاحات اقتصادی دید، نه یک توقفگاه موقت. ا
کمیت این فرصت را برای انجام اصلاحات ساختاری، تقویت  حا
تولید، ارتقای بهره وری، و حمایت از معیشت خانوارها غنیمت 
بشمارند، می توانند پایه های توسعه پایدار و امنیت بلندمدت را 
در دل اقتصاد کشور مستحکم کنند. صلح بدون اصلاحات، دوام 
نمی آورد؛ اما صلحی که به موتور بازسازی اقتصادی تبدیل شود، 

می تواند یک نقطه عطف در مسیر توسعه ایران باشد.
منبع: دنیای اقتصاد

به گزارش ایراسین، قاسم خوشدل پور، مدیرعامل 
شـرکت فـولاد و نـورد سـبا بـا اشـاره بـه نقـش ایـن 
مجموعـه به عنـوان یکـی از زیرمجموعه هـای گـروه 
فولاد مبارکه در تولید محصـولات جدید و گریدهای خـاص فولادی 
و اهمیـت نـوآوری در صنعـت فـولاد اظهـار کـرد: شـرکت فـولاد و نورد 
سـبا همـواره در تـلاش اسـت تـا بـا اسـتفاده از فناوری هـای روز و 
دانش فنی متخصصـان، محصولات جدیـدی را به بـازار عرضه کند 

تـا پاسـخ گوی نیازهـای متنـوع صنایـع مختلـف باشـد.
وی افزود: تولیـد گریدهای خاص فـولادی یکی از اولویت های ماسـت 

و این نوع محصولات به دلیل کاربردهای ویـژه ای که دارند، می توانند 
گاز و صنایـع  در صنایـع حسـاس همچـون خودروسـازی، نفـت و 
کشتی سـازی مورداسـتفاده قرار گیرند. ما بـا سـرمایه گذاری در تحقیق 
و توسعه، تلاش می کنیم نیازهای مشتریان داخلی را به بهترین شکل 
ممکن برآورده کنیم و در همین راسـتا نیز تولید انبوه گریدهای جدید 

و صـادرات برخـی از گریدهـای را در برنامه خـود داریم.
مدیرعامـل شـرکت فـولاد و نـورد سـبا بـه همـکاری نزدیـک ایـن 
مجموعـه بـا سـایر واحدهـای گـروه فـولاد مبارکـه اشـاره کـرد و گفت: 
همکاری هـای بین شـرکتی و تبـادل دانـش فنـی میـان واحدهـای 

مختلف، به مـا این امـکان را می دهـد که به سـرعت به تغییـرات بازار 
کیفیت تری تولید کنیم کـه این رویکرد  پاسـخ دهیم و محصولات با
علاوه بر افزایش بهره وری، موجب تقویت جایگاه مـا در بازار رقابتی 

نیـز خواهـد شـد.
وی بـا بیـان اینکـه قصـد داریـم سـهم خـود در توسـعه پایـدار صنعـت 
فولاد کشـور را افزایش دهیم، خاطرنشـان کرد: امیدواریم شرکت فولاد 
و نـورد سـبا بـا تکیه بـر دانـش بومـی و همـت تلاشـگران جبهـه صنعـت 
بتواند به عنوان یکی از پیشـگامان تولید محصولات فولادی در کشـور 

شـناخته شـود.

بـــا تـــلاش و همدلـــی کارکنـــان پرتـــلاش ناحیـــه 
آهن ســـازی شـــرکت فـــولاد و نـــورد ســـبا، رکـــورد 
جدیـــدی در تولیـــد ماهانـــه آهـــن اســـفنجی ایـــن 

شـــرکت بـــه ثبـــت رســـید. 
مدیــر ناحیــه آهن ســازی و فولادســازی شــرکت فــولاد و نــورد ســبا، 
ضمن اعــلام ایــن خبــر گفــت: در خردادماه ســال جــاری، میــزان تولید 

آهــن اســفنجی در ایــن شــرکت بــه ۱5۰ هــزار و 38۱ تــن رســید و بــار دیگــر 
توانمندی و تعهد کارکنان این مجموعه را در تحقق اهداف سازمانی 

بــه نمایــش گذاشــت.
فرهــاد رجبــی خاطرنشــان کــرد: ثبــت ایــن رکــورد در ادامــه رکوردهــای 
متوالی سه ماهه نخست سال جاری، حاصل برنامه ریزی های دقیق و 
چابک سازی فرایندها در دوره محدودیت های انرژی و توقفات سالانه 

پیشین است؛ اقداماتی که زمینه ساز ارتقای تولید و پایداری در عملکرد 
واحد احیا مستقیم شده اند.

وی در خاتمه سخنان خود از تلاش و انســجام کارکنان امانی و پیمانی 
ناحیه آهن ســازی، واحدهای سرویس دهنده و پشتیبانی  و همچنین 
از حمایت های مدیریت عالی شرکت در هموارسازی مسیر رشد کمی و 

کیفی محصولات شرکت فولاد و نورد سبا قدردانی کرد.

تولید آهن اسفنجی در واحد احیا مستقیم فولاد سفیددشت از 6 میلیون تن گذشت

رکورد تولید آهن اسفنجی 
در شرکت فولاد و نورد سبا شکسته شد

نقش کلیدی شرکت فولاد و نورد سبا 
در تولید محصولات جدید گروه فولاد مبارکه

شــرکت فــولاد و نــورد ســبا طــی یــک ســال گذشــته 
مقدار ۸۸۸ هزار تن سرباره سرد حاصل از کوره های 
قوس الکتریکــی را با همکاری ســه پیمانکار مجرب، 
بارگیری و حمل کــرد و گام بلند دیگری در مســیر بهبــود فرایندهای 
زیست محیطی، توســعه پایدار، اقتصاد ســبز، بازیافت مواد معدنی 

ثانویه و تأمین مواد اولیه صنایع پایین دستی برداشت.
رئیس خدمات عمومی و امور رفاهی شرکت فولاد و نورد سبا، در مصاحبه 
با خبرنــگار روابــط عمومــی این شــرکت، ضمــن اعــلام این خبــر گفت: 
بخش قابل توجهی از سرباره های حمل شده، پس از انتقال به مقصد، 
دانه بندی و فراوری مجدد، در صنایع مختلفی ازجمله تولید سیمان، 
مصالح ساختمانی و پروژه های عمرانی و راه سازی به کار گرفته شدند. 
این فرایند نه تنها از دیدگاه محیط زیستی و کاهش آلاینده ها اهمیت دارد، 
بلکه با جایگزینی بخشی از منابع طبیعی با مواد بازیافتی، گامی مؤثر در 
مسیر صرفه جویی منابع و تحقق اقتصاد چرخشی محسوب می شود. 
این پروژه با همکاری سه پیمانکار فعال و تخصصی در حوزه لجستیک 

صنعتی و بازیافت اجرایی شده است.
کی افزود: عملکرد این تیم ها با هماهنگی واحدهای خدمات  علی خا
عمومی به عنوان محور عملیات، بازرگانی، HSE و انتظامات شرکت فولاد 
و نورد سبا صورت گرفته و منجر به افزایش بهره وری عملیاتی و تسریع در 

فرایند تخلیه و حمل سرباره ها شده است.  
به گفته رئیس خدمات عمومی و امور رفاهی شــرکت فولاد و نورد ســبا، 
هدف اجرای این طرح، علاوه بر کاهش انباشت سرباره و آزادسازی فضای 
کثری از ظرفیت های بازیافت و ارزش آفرینی از  عملیاتی، اســتفاده حدا
پسماندهای صنعتی بوده است که خوشبختانه با تکیه بر برنامه ریزی 

دقیق و همکاری همه جانبه، بخش بزرگی از اهداف شرکت در این زمینه 
محقق شده است.

تأمین مواد اولیه برای صنایع سیمان، عمران و راه سازی
وی برخی از دستاوردهای کلیدی طرح را حمل و بازیافت 888 هزار تن 
سرباره سرد، کاهش چشمگیر انباشت پسماند صنعتی در محل کارخانه، 
آزادسازی فضای انبار و تأمین مواد اولیه برای صنایع سیمان، عمران و 
راه سازی برشمرد و افزود: کاهش مصرف منابع طبیعی و کمک به حفظ 
محیط زیست، ایجاد اشــتغال در مقاصد مصرف و کسب عایدات برای 

شرکت از دیگر مزایای این اقدام سازنده شرکت است.

کی در پایان گفت: شرکت فولاد و نورد سبا با اجرای موفق این پروژه،  خا
بــار دیگــر نشــان داد که پســماندهای صنعتــی نه تنهــا تهدیــدی برای 
محیط زیســت نیســت، بلکه با مدیریت هوشــمندانه می تــوان آن را به 
فرصتی اقتصادی و زیست محیطی بدل ساخت. ضمن اینکه این اقدام 
الگویی عملی برای سایر واحدهای تولیدی کشور در مسیر توسعه پایدار، 

بهره وری و مسئولیت پذیری اجتماعی خواهد بود. 
وی در خاتمه از همکاری کارکنان خدمات عمومی به عنوان متولی پروژه 
و واحدهای بازرگانی، حراست و انتظامات و HSE، نورد سبا و پیمانکارانی 

که در موفقیت این پروژه نقش داشتند قدردانی کرد.

بارگیری و حمل 888 هزار تن سرباره سرد در شرکت فولاد و نورد سبا
در راستای صرفه جویی منابع و تحقق اقتصاد چرخشی انجام شد؛

بازدید مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس از روند تولید
 به گزارش معدن نیوز، احسان دشتیانه، مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس، از فعالیت بخش های مختلف تولید کارخانه بازدید کرد و آخرین وضعیت روند تولید در این کارخانه را مورد بررسی قرار داد. مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس در این بازدید بر لزوم تحقق اهداف تعیین شده در زمینه تولید 

کید و همچنین از تلاش های کلیه کارکنان این شرکت و تعهد آن ها به رونق تولید در کشور با توجه شرایط سخت و خاص موجود، تشکر و قدردانی کرد. بریکت گرم آهن اسفنجی )HBI( در سال جاری، تأ

در آخرین روز از خردادماه سال و مقارن با مقاومت 
تاریخی ملت بزرگ ایران، تولید تجمعی آهن اسفنجی 
در واحــد احیا مســتقیم شــرکت فولاد سفیددشــت 

چهارمحال و بختیاری از مرز 6 میلیون تن عبور کرد.
مدیـر واحـد بهره بـرداری شـرکت فـولاد سفیددشـت، بـا اعـلام ایـن خبـر 
افزود: از ابتدای راه اندازی واحد احیا مستقیم شرکت فولاد سفیددشت 
)آبـان مـاه ۱395( تا به امـروز، عـزم تمامی اعضـای این مجموعه بـزرگ بر 
حفظ تولید کیفی و اقتصادی با نگاه به حفظ محیط زیست استوار بوده 

که این مهم در برایند عملکرد شـرکت نیز متبلور است.
ایمان ســلیمانی، تولید 6 میلیــون تن آهن اســفنجی به عنــوان یکی از 
مهم تریــن محصــولات زنجیره فــولاد را نشــانه تــلاش و پشــتکار تمامی 
دست اندرکاران مجتمع فولاد سفیددشت دانست و خاطرنشان کرد: 
برای حفظ تداوم تولید در 9 ســال گذشــته، همواره بــا موانع متعددی 
ازجمله تحریم های ظالمانه، همه گیری ویروس کرونا، خشکسالی، کمبود 
برق در تابستان و کمبود گاز در فصول پاییز و زمستان روبه رو بوده ایم که از 
میان برداشتن یا به حداقل رساندن اثرات سوء این موانع با سختی های 

فراوانی همــراه بوده اســت؛ اما با تــلاش کارکنان غیرتمنــد این مجتمع 
فولادی، این امر تسهیل شده است.

وی در پایان ضمن قدردانی از حمایت های گروه فولاد مبارکه، سازمان 
ایمیدرو و شرکت ملی فولاد ایران به عنوان سهام داران اصلی، همراهی 
نهادهــای اســتانی و کشــوری و تلاش های ســایر ارکان شــرکت شــامل 
کارکنــان، پیمانــکاران و تأمین کننــدگان ابراز امیــدواری کــرد همچنان 
برنامه های تولید سالانه آهن اسفنجی و دست یابی هرچه سریعتر واحد 

فولادسازی و ریخته گری به ظرفیت نامی محقق گردد.

قاسم خوشدل پور
 مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا

فرهاد رجبی 
مدیر ناحیه آهن سازی و فولادسازی 

شرکت فولاد و نورد سبا

علی خاکی
رئیس خدمات عمومی و امور رفاهی 

شرکت فولاد و نورد سبا
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وزیر صنعت، معدن و تجارت در بازدید از کارخانه های 
تأمین  بر  اسراییل  متجاوز  رژیم  تهاجم  از  صدمه دیده 
تسهیلات و بازگشت هرچه زودتر این صنایع به چرخه تولید 

کید کرد. تأ
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت صمت، سیدمحمد اتابک، 
وزیر صمت، سه شنبه سوم تیرماه در بازدید از واحدهای تولیدی 
صدمه دیده از حملات دشمن اطمینان داد با ارائه تسهیلات و 
تأمین ارز، صنایع آسیب دیده در کوتاه ترین زمان ممکن به چرخه 

فعالیت باز خواهند گشت.
وی رفتار وحشــیانه دشــمن متجاوز در حمله به غیرنظامیان و 
کز تولیدی را ناقض همه قوانین بین المللی دانست و تصریح  مرا
کــرد: وزارت صمــت و شــخص رئیس جمهــوری در حمایــت از 
صنایع و رونق اقتصادی کشور پیشگام هستند و با تأمین اعتبار 

و کمک های لازم، بخش های آسیب دیده ترمیم خواهد شد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت، بسته حمایت از صنایع را راهگشای 
حل بخش بزرگی از مسائل پیش روی صنایع عنوان کرد و یادآور 
شد: در این بسته تسهیلات مناسب برای تنفس در بازپرداخت 
دیون در بخش بیمه و مالیات و نیز تأمین سرمایه در گردش برای 

صنایع در نظر گرفته شده است.

واحدهای تولیدی آسیب دیده از تهاجم 

دشمن، به چرخه تولید بازخواهند گشت

وزیر صمت:

خبر  کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر      

مدیریت داده محور و توسعه فردی با 

ابزارهای هوش مصنوعی در فولاد سنگان

 الیاس جانبــاز، رئیــس آموزش و توســعه ســرمایه های 
انسانی فولاد سنگان از تحول دیجیتال در فرایندهای توسعه 
فردی و سازمانی این شرکت خبر داد و گفت: توسعه کارکنان در 
فولاد سنگان بر پایه یک مســیر کاملاً شخصی سازی شده و 
داده محــور بنــا شــده اســت، به گونــه ای کــه در حــال حاضــر 
می توانیم به دقت رصد کنیم هر فرد در چه مرحله ای از مسیر 

یادگیری و توسعه قرار دارد.
به گزارش معدن نیوز، وی با اشــاره به هم زمانــی آغاز این رویکرد 
با رشد جهانی توجه به هوش مصنوعی افزود: از حدود دو سال 
گذشته، هم راستا با پررنگ شدن نقش AI در سازمان ها، ما نیز در 
فولاد سنگان گام های مؤثری در این حوزه برداشتیم. در همان 
سال های ابتدایی، چندین سمینار تخصصی برای مدیران ارشد 
شرکت در زمینه هوش مصنوعی برگزار کردیم. امروز نیز تمرکز ما 
بر تحلیــل داده، طراحی داشــبوردهای هوشــمند و اســتفاده از 

نرم افزارهای تحت وب برای رصد عملکرد و توسعه فردی است.
جانباز با بیان اینکه این تحول صرفاً به آموزش محدود نمی شود، 
اظهار داشــت: در واحد ما عــلاوه بر فرایندهای آموزشــی، بحث 
مدیریت عملکرد نیز به صورت کامل در حال اجراست. از تعیین 
اهــداف و انتظــارات گرفته تــا فراینــد مربی گــری، بازخورددهی و 
ارزیابی، همــه مراحل طبــق مدل هــای شناخته شــده در حال 
انجام است. برای افزایش دقت و اثربخشی، برنامه ریزی هایی با 
شــرکت های دانش بنیان از طریق پردیس شرکت فولاد سنگان 
انجام داده ایم تــا این فرایندها را در بســتر دیجیتــال و مبتنی بر 

داده پیاده سازی کنیم.
او در ادامــه افــزود: یکــی از اهــداف اصلــی مــا طراحــی و اجــرای 
داشبوردهای هوشمند است که نیازمند تجمیع داده های کلان 
یا بیگ دیتا از عملکرد کارکنان است. این اطلاعات، به ما امکان 
تحلیل دقیق تری می دهد تا هم اثربخشی مسیرهای یادگیری را 
افزایش دهیم و هم برنامه های توسعه ای را متناسب با نیازهای 

واقعی طراحی کنیم.
رئیس آموزش فولاد سنگان با اشــاره به اینکه در حال حاضر نیز 
اثربخشــی برنامه های آموزشــی بر اســاس مــدل »کِرک پاتریک« 
)Kirkpatrick(  رصــد می شــود، گفــت: تمرکــز ما بر این اســت که 
آموزش ها صرفــاً در حد یادگیــری باقی نمانند، بلکــه تغییر رفتار 
واقعــی در محیــط کار ایجاد کننــد. به همیــن منظــور، در حوزه 
سنجش رفتار نیز در حال توســعه ابزارهای دیجیتال برای رصد 

دقیق تری هستیم.
وی همچنین به موضوع مهم شناسایی استعدادها در سازمان 
اشــاره کرد و توضیح داد: مــا برای هر فرد یک پرونده شایســتگی 
داریــم و فرایندهــای مختلفی بــرای ارزیابــی و رصد اســتعدادها 
طراحی کرده ایم. اســتفاده از ابزارهای دیجیتــال، بهره وری این 
فرایند را بســیار افزایش داده و ما را به ســوی تصمیم سازی های 

دقیق تر در زمینه توسعه کارکنان سوق می دهد.
جانباز در بخش پایانی صحبت هایش با نگاهی کلان به وضعیت 
صنعت معدن و چالش جذب نیروی انسانی جوان، گفت: ما باید 
بپذیریم که نسل جدید با دغدغه ها و انتظارات متفاوتی وارد بازار 
گر صنعت معدن نتواند خود را با تحولات جهانی  کار می شــود. ا
مانند هوش مصنوعی و خواسته های نسل جدید همگام کند، 
نمی تواند نیروی انســانی کارآمد جذب کنــد. این موضوع فقط 
به معدن محدود نمی شود، بلکه همه حوزه هایی که با تغییرات 
جهانی همراه نشوند، با خطر افول مواجه خواهند شد. نمونه آن، 

سرنوشت شرکت نوکیا است.
کید کرد: تنها راه برای جذب نیروهــای جوان و ایجاد انگیزه  او تأ
در آن ها، حرکت به سوی همسویی با تغییرات جهانی، بازنگری 
در راهبردها و طراحی سیاست های کلانی است که اولویت های 

نسل جدید را در نظر بگیرد.

شـرکت ورق خـودرو در خردادمـاه سـال جـاری بـا 
تولید بیش از ۸00 تن محصول کیفی mc در کارخانه 
شماره1 خود، اولین قدم در راستای تولید انبوه این 

محصـول اسـتراتژیک را برداشـت.
نوید ایزدی، مدیر ارشــد کارخانه ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، در 
مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی این شرکت در این باره گفت: دستاورد 
مهم و اساسی شرکت ورق خودرو در سال گذشته دریافت تأییدیه های 
لازم از ســوی خودروســازان بزرگ کشــور بود و پس کســب این موفقیت 

بزرگ، هدف گذاری برای تولید انبوه ورق گالوانیزه با کیفیت mc انجام شد.
وی کسب این موفقیت را مرهون حمایت های گروه فولاد مبارکه و تلاش 
مدیرعامل و کارکنان ســخت کوش کارخانه شماره ۱ شــرکت ورق خودرو 

دانست.
برنامه ریزی تولید دو محصول میکروآلیاژی با استحکام بالا
فردین علیمیرزایی، مدیر تولید کارخانه شماره ۱ شرکت ورق خودرو نیز 
کســب این موفقیت را فصلی جدید در تأمین نیاز صنایع خودروسازی 
کشور به محصولات گالوانیزه توصیف کرد و از برنامه ریزی برای تولید دو 

محصول میکروآلیاژی با استحکام بالا در راستای توسعه سبد محصولات 
شرکت ورق خودرو خودرو خبر داد.

گفتنی است کارخانه شماره ۱ شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 
تنها واحــد تولیدکننده محصــولات گالوانیــزه ویژه اســتفاده در صنعت 
خودروسازی کشــور اســت که با برخورداری از نیروی انســانی توانمند و 
کارآمــد، جدیدترین اســتانداردهای بین المللی و تکنولــوژی روز دنیا در 
حال فعالیت است و نقشی برجسته در زمینه استقلال صنعت استراتژیک 

خودروسازی کشور در حوزه محصولات گالوانیزه ایفا می کند.

گام بلند شرکت ورق خودرو برای تولید انبوه ورق گالوانیزه ویژه بدنه نمایان خودرو

جک هـــای  از  بهره بـــرداری  و  نصـــب  عملیـــات 
 ۲ نـــورد شـــماره  AGC در قفســـه  هیدرولیکـــی 
شـــرکت فـــولاد نـــورد زریـــن شـــهرکرد بـــا تکیه بـــر تـــوان 

متخصصـــان داخلـــی بـــا موفقیـــت انجـــام شـــد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، مهراد 
عســگری، مدیرعامل شــرکت نورد فولاد زرین شــهرکرد، ضمن اشــاره به 
اهمیت این تجهیز استراتژیک در فرایند نورد افزود: جک های AGC یکی 
از اصلی ترین اجزای اعمال نیروی نورد در قفسه های نورد است که دقت 
و عملکرد آن  نقشی مستقیم و کلیدی در کیفیت محصول نهایی دارد و 
پروژه اورهال کامل این جک های عظیم الجثه با تکیه بر توان مهندسان 

داخلی شرکت، صورت پذیرفت. 
وی خاطرنشــان کرد: با وجود حساســیت بســیار زیاد پکینگ های این 
جک ها و انحصار تکنولوژی ساخت آن در چند کشور محدود، عملیات 
ســاخت پکینگ ها توسط ســازندگان داخلی به نتیجه رســید و نصب و 
مونتاژ آن ها نیز با موفقیت توسط تیم مجرب نورد زرین انجام و تست های 

عملکرد با موفقیت پشت سر گذاشته شد.
نصب جک ها در کوتاه ترین زمان ممکن و با بیشترین دقت
 امیر نوجوکـی، مدیر پـروژه نورد شـماره 2 شـرکت نـورد فـولاد زرین نیز 

در خصـوص موفقیـت بـه دسـت آمـده گفـت: چالـش اصلـی در ایـن 
پـروژه، موقعیـت دشـوار نصـب جک هـا در قسـمت فوقانـی قفسـه 
نـورد و در ارتفـاع حـدود 6.5 متـری از سـطح زمیـن بـود. بـا توجـه بـه 
وزن تقریبی 5 تُن بـرای هر جک، عملیات نصب نیازمند محاسـبات 
مهندسـی دقیـق و طراحـی تجهیـزات خـاص از جملـه گاری حمـل 

جـک بـود.
وی اضافه کرد: با اتکا به دانش فنی داخلی و طراحی ویژه تجهیزات کمکی، 
نصب این جک ها در کوتاه ترین زمان ممکن و با بیشترین دقت توسط 

تیم نصب پروژه نورد 2 به انجام رسید.
 نوجوکی این دستاورد را نماد خودکفایی صنعتی در حوزه تجهیزات نورد 
دانســت و خاطرنشــان کرد: اجرای کامل این پروژه بــدون اتکا به منابع 
خارجــی موجب صرفه جویــی چشــمگیر در هزینه هــای ارزی و افزایش 

ظرفیت و کیفیت تولید در خط نورد شماره 2خواهد شد.
گفتنــی اســت شــرکت نــورد فــولاد زریــن شــهرکرد یکــی از شــرکت های 
زیرمجموعه شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری است و با ظرفیت 
تولید۴۰۰ هزارتن محصول نورد سرد، نقشــی کلیدی در تأمین ورق های 
خام موردنیــاز کارخانــه شــماره ۱ شــرکت ورق خــودرو در راســتای تولید 

محصولات کیفی گالوانیزه خودرویی ایفا می کند.

درحالی که دلاورمردان کشور عزیزمان در سنگین ترین 
حملات جنگی، جانانه از وطن دفاع کردند، کارگران و 
متخصصان فولاد هرمزگان نیز در جبهه تولید و رشد 
اقتصــادی خــوش درخشــیدند و ضمن حمایــت از مدافعــان وطن، 

پابه پای آن ها در سنگر تولید افتخارآفرینی کردند.
علیرضـا رحیـم، مدیرعامـل شـرکت فـولاد هرمـزگان، در جریـان بازدیـد 
از واحدهـای تولیـدی ایـن شـرکت، ضمـن قدردانـی از تلاش هـای 
کارگـران فـولاد هرمـزگان، هم پـای  گفـت:  کارکنـان،  خسـتگی ناپذیر 
رزمنـدگان، در جبهـه تولیـد جهـاد کردنـد. آنـان در سـالی کـه بـه نـام 
»سـرمایه گذاری بـرای تولیـد« مزیـن شـده، بـا غیـرت و تعهـد مثال زدنـی 
خـود توانسـتند ظرفیـت تولیـد را حفـظ و حتـی رکوردهایـی را در کارنامـه 

فـولاد هرمـزگان ثبـت کننـد.
وی بـــا اشـــاره بـــه شـــرایط خـــاص کشـــور در هفته هـــای اخیـــر افـــزود: 

در شـــرایطی کـــه نیروهـــای مســـلح کشـــورمان بـــا شـــجاعت در مقابـــل 
تجـــاوز رژیـــم جعلـــی صهیونیســـتی ایســـتادگی کردنـــد، متخصصـــان 
فـــولاد هرمـــزگان نیـــز در خـــط مقـــدم صنعـــت و اقتصـــاد، بـــا وجـــود 
محدودیت هـــای شـــدید انـــرژی و گرمـــای طاقت فرســـای خردادمـــاه، 
موفـــق شـــدند بیـــش از ۱2۴ هـــزار تـــن تختـــال فـــولادی تولیـــد کننـــد و بـــه 

ظرفیـــت اســـمی کارخانـــه دســـت یابنـــد.
تولید 4۳6 هزار تن تختال و دست یابی به ظرفیت اسمی 

کارخانه
مدیرعامل فولاد هرمزگان با بیان اینکه تولید سه ماهه این شرکت به بیش 
از ۴36 هزار تن تختال رســیده اســت، ادامه داد: رکوردهای پی درپی در 
واحد فولادسازی طی فروردین ماه و عملکرد درخشان در تولید مذاب 
کوره، ذوب های ریخته گری شــده و رکوردهای روزانه گواه روشــنی بر عزم 

فولادگران هرمزگان است.

عبور از رکورد تولید سه ماهه نخست سال 140۳ در واحد 
احیا مستقیم

رحیم همچنین به افتخارآفرینی کارکنان واحد احیا مستقیم اشاره کرد 
و گفت: در سه ماهه نخست امســال بیش از 5۰۷ هزار تن آهن اسفنجی 
تولید شد که رکورد سال قبل را پشت سر گذاشت. ثبت رکوردهای متعدد 
در مدول هــای A و B نیــز بــرگ زریــن دیگــری در دفتــر افتخــارات فولاد 

هرمزگان است.
کید کــرد: کارکنان فــولاد هرمزگان ثابــت کردند که در ســایه تلاش  وی تأ
مضاعف، کارِ گروهی و حمایت های سازمانی، حتی در سخت ترین شرایط 

جنگی و تحریمی هم می توان پرچم تولید را بالا نگه داشت.
مدیرعامل فولاد هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: سربازان جبهه صنعت 
کشور در فولاد هرمزگان، با مراقبت جدی از روند تولید و بدون حتی یک 

لحظه عقب نشینی، پشتیبان جبهه اقتصادی ایران خواهند بود.

نصب موفقیت آمیز جک های قفسه نورد 
شماره 2 شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد 

کارگران فولاد هرمزگان؛ جهادگران خط مقدم تولید در روزهای سخت کشور
مدیرعامل فولاد هرمزگان در دیدار با کارکنان خطوط تولید مطرح کرد:

دست یابی »ارفع« به تولید با ظرفیت کامل از ابتدای تیرماه
به گزارش پترومتالز، محمد اقاجانلو رئیس هیئت عامل ایمیدرو از بخش های مختلف شرکت آهن و فولاد ارفع بازدید کرد. وی طی این برنامه پس از بازدید از واحدهای مختلف این شرکت ازجمله فولادسازی، طرح های توسعه، زیست محیطی، پروژه نیروگاه خورشیدی و … در نشستی با مدیرعامل و معاونان شرکت؛ 

، تأمین مواد اولیه و توسعه زیرساخت ها در »ارفع« را مورد بررسی قرار داد. امین صفری، مدیرعامل آهن و فولاد ارفع، در بازدید رئیس هیئت عامل ایمیدرو از بخش های مختلف شرکت گفت: »ارفع« به تولید با ظرفیت کامل از ابتدای تیرماه دست می یابد. شرایط تولید پایدار
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       بـــــــــــــــازار

کاهش واردات فولاد هند و عوامل مؤثر

خبــــــــــــــــر       

به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران، واردات فولاد هند در آوریل  تا 
می 2025 با کاهش 20 درصدی نسبت به سال قبل به 1.41 میلیون تن 
گرچه در ماه می اندکی افزایش داشت. به گزارش جی ام ک،  رسید، ا
این کاهش عمدتاً به دلیل اعمال عوارض حفاظتی موقت 12 درصدی 
از اواسط آوریل است که موج واردات سال 2024 را مهار کرده است. 
کره جنوبی، چین و ویتنام صادرکنندگان اصلی فولاد به هند در این 
دوره بودند.

گزارش

حمایت دولت بریتانیا از بازار فولاد با کاهش هزینه برق

به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران، دولت بریتانیا با ارائه راهبرد صنعتی 
جدید، از بازار داخلی فولاد در برابر قیمت های بالای برق حمایت کرد. 
به گزارش پلتس، این راهبرد شامل افزایش جبران هزینه شارژ شبکه 
به 90 درصد از 2026 و ادامه طرح جبران غیرمستقیم مالیات های 
کربن است که به کاهش هزینه های عملیاتی صنعت کمک می کند. 
همچنین، طرح رقابت پذیری صنعتی بریتانیا از 2027 به کاهش قیمت 
برق برای برخی تولیدکنندگان کمک خواهد کرد.

نهادهای مسئول و نظارتی
نهادهــای مختلفــی در فراینــد انتشــار اوراق مرابحــه مســئول هســتند. 
مهم ترین این نهادها شامل بانک های مرکزی و شورای فقهی می شوند. 
بانک مرکزی به عنوان نهاد نظارتی اصلی، باید اطمینان حاصل کند که 
انتشار اوراق مطابق با قوانین و مقررات مالی کشور و شریعت اسلامی است.

شورای فقهی نیز مسئول بررســی و تأیید صحت معاملات از نظر فقهی 
است. علاوه بر این، سازمان های نظارتی بازار سرمایه مانند بورس های 
اسلامی، نظارت بر فرایند معامله اوراق مرابحه و حفظ شفافیت در بازار 

را بر عهده دارند.
اوراق مرابحه رهنی چیست؟

اوراق مرابحــه رهنی یکــی از انواع خــاص اوراق مرابحه اســت کــه در آن، 
دارایی های رهنی به عنوان پشتوانه برای انتشار اوراق استفاده می شوند. 
ک و  این اوراق به طور خــاص برای تأمین مالــی در بخش مســکن و املا
مســتغلات طراحی شــده اند. در این نــوع از اوراق، معمولاً یــک ملک یا 
دارایی رهنی به عنوان وثیقه قــرار می گیرد تا امنیت ســرمایه گذاران را در 

برابر ریسک های مالی تأمین کند.

تعریف اوراق مرابحه رهنی
اوراق مرابحه رهنی مشابه سایر اوراق مرابحه اسـت، با این تفاوت که در 
ک و مستغلات( به عنوان پشتوانه برای  آن، دارایی های رهنی )مانند املا
انتشـار اوراق قـرار می گیرنـد. در ایـن فرایند، یک مؤسسـه مالی یـا دولت، 
ملـک یـا دارایـی رهنـی خـود را به طـور مشـخص به عنـوان پشـتوانه برای 
انتشار اوراق مرابحه به فروش می رسـاند. در نتیجه، سرمایه گذاران این 
اوراق به عنوان پشـتوانه اوراق، صاحب حقوق رهنی بر ملک می شـوند.
در اوراق مرابحــه رهنــی، فرایند خریدوفــروش همانند دیگر انــواع اوراق 
مرابحه اســت، با این تفــاوت که برای تأمیــن مالی پروژه های مســکن یا 
ک، وثیقه گــذاری ملک یــا دارایی رهنی ضروری اســت. ایــن ویژگی  املا
موجب می شود که ســرمایه گذاران احساس امنیت بیشتری کنند، زیرا 
می توانند از ارزش واقعی ملک یا دارایی به عنوان پشتوانه اوراق مرابحه 

استفاده کنند.
تفاوت اوراق مرابحه رهنی با اوراق رهنی متعارف

اوراق مرابحه رهنی از نظر اصولی با اوراق رهنی متعارف تفاوت دارند. در 
اوراق رهنی متعارف، معمولاً بانک ها یا مؤسسات مالی اوراق را برای تأمین 
مالی پروژه های مختلف با استفاده از دارایی های رهنی )مانند وام های 
مسکن( منتشر می کنند. در این اوراق، بهره یا سود به عنوان پرداخت های 
دوره ای به سرمایه گذاران پرداخته می شــود، که در این زمینه معمولاً از 
سیستم بهره دهی استفاده می شود؛  اما در اوراق مرابحه رهنی، هیچ گونه 
سود ربوی پرداخت نمی شود و تمامی سودها از طریق فروش کالا یا ملک 

با قیمت بالاتر از قیمت تمام شده حاصل می شود.
این امر به طور کامل با اصول شــریعت اسلامی هماهنگ اســت و از نظر 
فقهی کاملاً قابل قبول اســت. به عبــارت دیگــر، در اوراق مرابحه رهنی، 
پرداخت ســود نه از طریق بهره، بلکــه از طریق فروش به قیمــت بالاتر و 

توافق دو طرف تأمین می شود.
مزایا و معایب اوراق مرابحه رهنی

مزایا:

امنیت بیشتر:  به دلیل وجود وثیقه )ملک یا دارایی رهنی(، این 
اوراق از امنیت بیشتری برای سرمایه گذاران برخوردارند.

عدم ربا: مشــابه ســایر اوراق مرابحه، در ایــن اوراق نیز هیچ گونه 
بهره ای پرداخت نمی شود و تمام سودها به طور شفاف از طریق فروش 

کالا یا ملک با قیمت بالاتر تأمین می شود.
معایب:

محدودیــت در اســتفاده:  اوراق مرابحــه رهنی به طــور عمده در 
ک استفاده می شوند و ممکن است در سایر بخش ها  بخش مسکن و املا

کاربرد کمتری داشته باشند.
محدودیت هــای قانونــی: در برخــی کشــورها، مقــررات قانونــی 
سخت گیرانه ای برای استفاده از این نوع اوراق وجود دارد که ممکن است 

فرایند انتشار آن ها را پیچیده تر کند.
مزایا و معایب اوراق مرابحه چیست؟

اوراق مرابحه به عنوان ابزار مالی اسلامی، ویژگی ها و مزایای خاصی دارند 
که آن ها را در میان سرمایه گذاران محبوب کرده است. بااین حال، همانند 
هر ابزار مالی دیگری، اوراق مرابحه نیز برخی معایب و چالش ها دارند که 

باید مورد توجه قرار گیرند.
مزایا:

شرعی بودن: یکی از بزرگ ترین مزایای اوراق مرابحه، تطابق آن با 
اصول شریعت اسلامی است. این اوراق هیچ گونه بهره یا ربا ندارند و تمامی 

سودها به صورت شفاف از فروش کالا یا دارایی حاصل می شود.
که این اوراق با اصول شرعی همخوانی دارند،  جذب سرمایه:  ازآنجا
سرمایه گذاران مسلمان تمایل بیشتری به سرمایه گذاری در این ابزارها 
دارند و این می تواند منجر به جذب سرمایه های زیادی برای تأمین مالی 

پروژه ها شود.
کاهش ریسک: به دلیل پشتوانه واقعی این اوراق، ریسک آن ها 
نســبت به ســایر ابزارهای مالی کمتــر اســت. ســرمایه گذاران می توانند 
اطمینان حاصل کنند که دارایی های واقعی پشتوانه این اوراق هستند.

معایب
پیچیدگی اجرا:  فرایند انتشار اوراق مرابحه ممکن است پیچیده تر 
از سایر ابزارهای مالی باشد، به ویژه از نظر فقهی و نیاز به نظارت دقیق تر.
محدودیت های قانونی و نظارتی: در بسیاری از کشورها، قوانین 
و مقررات خاصی برای انتشــار اوراق مرابحه وجود دارد که ممکن است 

به طور عملی این اوراق را محدود کند.
مقایسه اوراق مرابحه با سایر ابزارهای تأمین مالی اسلامی

در این بخش، مقایسه ای بین اوراق مرابحه و سایر ابزارهای تأمین مالی 
اســلامی مانند اوراق اجــاره، اوراق مشــارکت و اوراق اســتصناع خواهیم 

داشت.
مقایسه با اوراق اجاره

اوراق اجاره )Ijarah Sukuk( مشابه اوراق مرابحه از لحاظ تطابق با اصول 
شــرعی اســت، اما تفاوت اصلــی در نحــوه تأمیــن ســود اســت. در اوراق 
مرابحه، سود از طریق فروش کالا با قیمت بالاتر از قیمت تمام شده تأمین 
می شود، درحالی که در اوراق اجاره، سود از طریق اجاره دادن دارایی ها به 

سرمایه گذاران و پرداخت اجاره بها تأمین می شود.
مقایسه با اوراق مشارکت

اوراق مشــارکت )Musharaka Sukuk( نوعــی ابزار مالی اســت کــه در آن، 
سرمایه گذاران و نهاد صادرکننده، در یک پروژه مشترک مشارکت می کنند 
و ســود و زیان پروژه به نســبت سرمایه گذاری تقسیم می شــود. برخلاف 
اوراق مرابحه که همیشه مبتنی بر فروش کالا با سود معین هستند، اوراق 

مشارکت به نوعی مشارکت در سود و زیان پروژه ها اشاره دارند.
مقایسه با اوراق استصناع

اوراق استصناع )Istisna Sukuk( مشابه اوراق مرابحه است، اما در اوراق 
استصناع، فروش کالا یا دارایی قبل از تولید یا ساخت آن صورت می گیرد. 
در ایــن اوراق، توافــق اولیــه برای ســاخت یــا تولیــد کالا در آینده اســت، 

درحالی که در اوراق مرابحه، کالا یا دارایی از پیش ساخته شده است.
ادامه دارد

اوراق مرابحه )ادامه هفته گذشته(

 

هوش مصنوعی چون شبحی بی صدا و بی رحم، 
مشاغل یقه سفید را می بلعد و آینده کار را در تاریکی 

ابهام بازتعریف می کند.
گری مدرن که وعده طلای بهره وری  هوش مصنوعی )AI( به سان کیمیا
می دهد، در حال ریختن خونی سرد در رگ های بازار کار یقه سفید است. 
ک، مشاغل حرفه ای را در فناوری،  این نیروی بی چهره، با سرعتی هولنا
مالی، حقوق، مشاوره و بازاریابی محو می کند. مدیرعامل آنتروپیک 
)Anthropic( هشدار می دهد که ظرف پنج سال آینده، تا نیمی از 
مشاغل ابتدایی یقه سفید ممکن است به دست این غول دیجیتال 
خ بیکاری در این بخش ها به ۱۰ تا 2۰ درصد برسد.  نابود شوند و نر
همچنین مجمع جهانی اقتصاد نیز بر این باور است که ۴۰ درصد از 
کارفرمایان به دلیل هوش مصنوعی، نیرو کار فعلی خود را کاهش خواهند 
داد. این تحول، نه تنها یک تغییر اقتصادی، بلکه زلزله ای فلسفی است 

که معنای کار، هویت و آینده بشریت را به پرسش می کشد.
 شکل شماره ۱ دگرگونی در ساختار بازار کار تا سال 2۰3۰ میلادی را به 
کی از کاهش نیروی انسانی و افزایش فعالیت  تصویر کشیده است که حا

ماشین ها و الگوریتم هاست.
 برخلاف موج های پیشین اتوماسیون که بازوان کارگران را هدف گرفتند، 
کنون ذهن ها را تسخیر کرده است. وظایفی مانند  هوش مصنوعی ا

پژوهش حقوقی، تحلیل مالی، تولید محتوا و پردازش داده ها که روزگاری 
دژ مستحکم حرفه های یقه سفید بودند، به دست سیستم های 
هوشمندی تسلیم شده اند که با شتابی فرابشری می آموزند و پیشرفت 
می کنند. این »اثر فرانمایی )Super exponential(«، چون طوفانی که هر 
لحظه خروشان تر می شود، جابه جایی مشاغل را با سرعتی بی سابقه 
تسریع کرده و تقاضای نیروی کار انسانی را در نقش های حرفه ای به 
ورطه کاهش کشانده است. در این میان، سود شرکت ها و بهره وری 
سر به فلک می کشد، اما انسان ها در سایه این پیشرفت، به حاشیه 

رانده می شوند.
مشاغل ابتدایی، که روزگاری دروازه ورود جوانان به دنیای حرفه ای 
بودند، در حال محو شدن اند. این انقراض، مانند بستن پلی میان 
نسل ها، مسیر پیشرفت شغلی را مسدود کرده و استعدادهای نوظهور 
را در تنگنای بی فرجامی گرفتار ساخته است. نظرسنجی ها نشان 
می دهند که نزدیک به نیمی از نسل Z احساس می کنند تحصیلات 
دانشگاهی شان در بازار کارِ تحت سلطه هوش مصنوعی بی ارزش 
شده است. این واقعیت، نه تنها تحرک اجتماعی را تهدید می کند، بلکه 
شکاف های اقتصادی را عمیق تر می سازد و رؤیای عدالت اجتماعی را 
به کابوسی از نابرابری بدل می کند. زنان، بیش از دیگران، زیر تیغ این 
تحول گرفتار آمده اند. مطالعات نشان می دهد که احتمال از دست 
دادن شغل آن ها به دلیل اتوماسیون بیشتر از مردان است. این 
نابرابری پرسش هایی عمیق درباره عدالت جنسیتی و آینده نیروی کار 
زنان مطرح می کند. فراتر از این، کاهش مشاغل یقه سفید، پیامدهایی 
اجتماعی در پی دارد: ناامنی اقتصادی فزاینده، کاهش قدرت خرید و 
تضعیف رشد اقتصادی، که همگی چون سایه ای شوم بر آینده جوامع 

گسترده شده اند.

بخش عمومی نیز از این طوفان در امان نمانده است. در ایالات متحده، 
اداره کارایی دولت )DOGE(، با بهره گیری از هوش مصنوعی، در حال 
شناسایی و حذف مشاغل اداری است. این حرکت، که برای اولین 
بار کاهش مشاغل دولتی را به هوش مصنوعی گره زده، نشان دهنده 
گستردگی این تحول است که نه تنها بخش خصوصی، بلکه کل نظام 
کار را در بر گرفته است. این دگرگونی، چون آینه ای تاریک، پرسش هایی 
درباره ماهیت کار و نقش انسان در جهانی خودکار را پیش روی ما قرار 

می دهد.
چارچوب هـای قانونـی و نظارتـی، ماننـد قایقـی شکسـته در برابـر ایـن 
طوفـان، ناتـوان از همـگام شـدن بـا سـرعت تغییرات انـد. اتوماسـیون 
گسـترده مشـاغل حرفـه ای، پرسـش هایی پیچیـده دربـاره حقـوق 
کارگـران، اخراج هـای غیرقانونـی و مالکیـت معنـوی مطـرح می کنـد، 
به ویـژه هنگامـی کـه سیسـتم های هـوش مصنوعـی بـا داده هـای 
کارگـران اخراج شـده آموزش می بیننـد. فقـدان قوانین روشـن، فضایی 
از ابهـام و درگیری هـای بالقـوه ایجـاد کـرده کـه نیازمنـد مداخلـه فـوری 

قانون گـذاران اسـت.
بااین حال، در دل این تاریکی، روزنه هایی از فرصت نیز پدیدار شده اند. 
برخی مشاغل به نقش های بهبودیافته با هوش مصنوعی تبدیل 
می شوند، جایی که تخصص انسانی با ابزارهای هوشمند ترکیب شده 
و بهره وری و درآمدهای بیشتری را نوید می دهد. اما این فرصت ها، 
مانند ستارگان کم نور در آسمانی طوفانی، نابرابر توزیع شده اند و سرعت 
جابه جایی مشاغل، از ایجاد نقش های جدید پیشی گرفته است. 
کارگرانی که نتوانند خود را بازآموزی کنند، در این دنیای نوین به حاشیه 

رانده خواهند شد.
هوش مصنوعی، با ایجاد این خون ریزی در یقه سفیدها، نه تنها 

مسیرهای شغلی سنتی را به چالش کشیده، بلکه معنای کار و جایگاه 
انسان در اقتصاد را زیر سؤال برده است. این تحول، پرسش هایی 
عمیق درباره تحرک اجتماعی، عدالت اقتصادی و آینده سیاست گذاری 
مطرح می کند. برای رویارویی با این چالش، دولت ها، کسب وکارها 
و نهادهای آموزشی باید دست به دست هم دهند تا آینده کار را در 
جهانی هوش محور بازتعریف کنند. در غیر این صورت، جهانی که در آن 
ماشین ها فرمانروایی می کنند، ممکن است انسان ها را به سایه هایی 
، نه تنها منبع  محو در حاشیه تاریخ بدل کند. آینده ای که در آن کار
درآمد، بلکه بخشی از هویت انسانی است، نیازمند بازاندیشی عمیق 
و اقدامی جسورانه است تا انسان و ماشین در هماهنگی به سوی 

پیشرفت گام بردارند.

   منابع:
https://www.axios.com/2025/05/28/ai-jobs-white-col-
lar-unemployment-anthropic
https://www.weforum.org/stories/2025/04/ai-jobs-interna-
tional-workers-day/
https://salesforcedevops.net/index.php/2025/02/28/the-
white-collar-recession-of-2025/
https://www.forbes.com/sites/bernardmarr/2025/06/03/
mind-blowing-ai-statistics-everyone-must-know-about-
now-in-2025/
https://www.aiprm.com/ai-replacing-jobs-statistics/
https://fortune.com/2025/05/28/anthropic-ceo-warning-
ai-job-loss/

کابوس یقه سفیدها   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف
   رصدخانه استراتژیک و آینده پژوهی

 شکل شماره 1 -دگرگونی در ساختار بازار کار تا سال ۲0۳0 میلادی

یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع

تولید فولاد ستون اصلی زیرساخت های مدرن در نظر 
گرفته می شود؛ اما با توجه به اینکه تولید فولاد خام با استفاده از 
ســوخت زغال ســنگ بخش بزرگــی از میــزان انتشــار گازهای 
گلخانه ای در جهان را به خود اختصــاص داده، اجرای فرایند 
کربن زدایی به اولویت اصلی فعالان در این صنعت تبدیل شده 

است. 
بــه گــزارش پایــگاه خبــری و تحلیلــی »فلزات آنلایــن« و به نقــل از 
وب سایت مؤسسه »Thomas«،در حال حاضر فولادسازان از روش 
کوره های قوس الکتریکــی و روش تولید فولاد مبتنی بر ســوخت 
هیدروژن به منظور کاهش میزان انتشار کربن تولیدی در فرایند 

فولادسازی بهره می برند. 
آژانس بین المللی انرژی )IEA( در گزارشی اعلام کرد این سازمان 
هدف گذاری حــدود 3۷ درصد از کل تولید محصولات فولادی با 
استفاده از روش کوره های قوس الکتریکی را تا سال 2۰3۰ تعیین کرده 
و به نظر می رسد تحقق آن تا مدت زمان تعیین شده ممکن است. 
از سوی دیگر، تمایل فولادسازان به استفاده از سوخت هیدروژن 
و روش کوره قوس الکتریکی به جای روش کوره های بلند و سوخت 

زغال سنگ نسبت به گذشته افزایش پیدا کرده است.
گرچه استفاده از روش کوره های قوس الکتریکی در حال افزایش  ا
اســت؛ اما این روش به دسترسی گسترده به قراضه های فولادی 
وابســته بوده و دســت یابی به مزیت های زیســت محیطی آن به 
استفاده از برق تولیدشده مبتنی بر انرژی های تجدیدپذیر متکی 
است. از سوی دیگر، فولادسازی مبتنی بر سوخت هیدروژن نیز 
با موانعی ازجمله هزینه های بسیار بالا مواجه است. کارشناسان 
بــر ایــن باورند کــه بــدون دسترســی به ســوخت هیــدروژن ســبز 
مقرون به صرفه و زیرســاخت های موردنیاز آن، پذیرش سوخت 
مذکور در صنعت فولاد در مقیاس گســترده ممکن است بیش از 

یک دهه به طول بینجامد.
ظرفیت تولید فولاد سبز جهانی افزایش خواهد یافت
برخی از شرکت های فولادسازی سرمایه گذاری های قابل توجهی 
در توسعه فناوری های جذب و ذخیره کربن انجام داده اند تا کربن 
تولیدی خــود را تا حد امکان کاهش دهند. شــرکت فولادســازی 
ســوئدی »SSAB« در ســال 2۰2۱ از اولین ورق فولادی خود که در 

تولید آن از سوخت فسیلی استفاده نشده است رونمایی کرد.
 »Volvo Group« و شرکت خودروســازی »SSAB« ،چند ماه بعد
پروژه مشترک خود، یعنی اولین وسیله نقلیه ساخته شده از فولاد 
 »SSAB« بدون استفاده از سوخت فسیلی را معرفی کردند. شرکت
امیدوار است تولید فولاد در مقیاس گسترده تجاری بدون استفاده 
از سوخت فسیلی را در سال 2۰26 به عنوان بخشی از تحقق هدف 

برایند انتشار کربن صفر در صنعت فولادسازی آغاز کند.
سوخت هیدروژن جایگزین زغال سنگ در تولید 

فولاد خواهد شد
انتظار می رود اســتفاده از ســوخت هیدروژن و دسترسی به برق 
مبتنی بر انرژی های تجدیدپذیر در صنعت فولاد روندی صعودی 
به خود بگیرد و قرار است به واسطه آن سوخت هیدروژن جایگزین 
زغال ســنگ شــود. در همین راســتا، فناوری »HYBRIT« یکی از 
ابزارهای جدید در صنعت فولاد به شــمار مــی رود که با همکاری 
شرکت فولادسازی »SSAB«، شرکت معدنی »LKAB« و شرکت 
»Vattenfall« توسعه پیدا کرده است. به کمک این فناوری می توان 
کاربری ابزارهای قدیمی در تولید فولاد، مانند کوره های بلند پمپ 
کسید کربن را تغییر داد تا عملکردی مشابه کوره های قوس  دی ا
الکتریکی داشــته باشــد. در این فنــاوری به جــای زغال ســنگ از 

هیدروژن استفاده می شود.
البته یکــی از چالش های بزرگی کــه می تواند مانــع از پذیرش این 
فناوری در مقیاس گسترده از ســوی فولادسازان شود هزینه زیاد 
هیدروژن اســت. نتایج تجزیه وتحلیل انجام شده توسط شرکت 
گر هزینــه هیدروژن ســبز به طور  »IDTechEx« نشــان می دهــد ا
قابل توجهی کاهش پیدا نکند، پذیرش این سوخت برای تولید 
فولاد سبز در مقیاس گســترده احتمالاً بیش از یک دهه به طول 

خواهد انجامید. 
تمرکز فولادسازان باید بر تولید آهن سبز متمرکز شود

گرچه تلاش هایی برای تولید فولاد سبز با هدف کاهش آلاینده ها  ا
صورت گرفته، نباید فراموش شود تولید آهن به عنوان بخشی مهم 
از ســاخت فولاد هنوز کربن تولیدی بســیار زیادی دارد. آمارهای 
منتشرشــده نشــان می دهد بیــش از 9۰ درصــد از آهــن موردنیاز 
در ساخت فولاد در مقیاس جهانی با اســتفاده از کوره های بلند 
مبتنی بر سوخت زغال سنگ تولید می شود که رقم بسیار بزرگی 
در مقایسه با سایر صنایع فلزی محسوب می شود. البته برای تولید 
آهن یک روش جایگزین با نام روش آهن احیا مستقیم )DRI( در 
حال حاضر وجــود دارد که در آن از ســوخت هیدروژن ســبز برای 

تولید آهن با میزان انتشار کربن بسیار ناچیز استفاده می شود. 
در مجموع می توان گفت علی رغم چالش های موجود، صنعت 
فولاد جهانی در حال برداشتن گام هایی ابتدایی، اما هدف دار به 
سمت تولید فولاد سبز است. فناوری هایی مانند کوره های قوس 
الکتریکی و فولادســازی مبتنی بر هیدروژن ازجملــه روش هایی 
خواهند بود که سهمی پررنگ در این روند گذار در صنعت فولاد 
به ویــژه در کاهــش چشــمگیر کربــن تولیــدی خواهنــد داشــت، 
بااین حال نمی توان بازه زمانی مشــخصی برای پذیرش آن ها در 

مقیاسی گسترده اعلام کرد.
از سوی دیگر کارشناسان، خوش بینانه اما محتاطانه بر این باورند 
که امکان تولید فولاد بدون اســتفاده از ســوخت های فسیلی در 
سطحی گسترده در آینده وجود خواهد داشت. درصورتی که اجرای 
فناوری ها و سایر نوآوری های دیگری که در آینده برای صنعت فولاد 
توسعه پیدا می کند در مرحله تولید در مقیاس تجاری با موفقیت 
عملیاتی شود صنعت جهانی فولاد عملاً طعم شیرین تحول گذار 

به تولید سبز و دستاوردهای آن را خواهد چشید.

آینده روشن پیش روی صنعت فولاد سبز
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امنیت سایبری

صنایع فولاد بزرگ ترین بخش در میان تولیدکنندگان 
در زمینه مواد اولیه در جهان اســت که وجــود آن برای 
توسعه جوامع و همچنین کاربردهای گذار به انرژی های 
تجدیدپذیر بســیار حیاتی اســت. صنعت فــولاد در جهان مســئول 
اشــتغال بیــش از 6 میلیــون نفــر بــوده و حــدود ۳.۸ درصــد از تولیــد 
ناخالص داخلی )GDP( جهانی را تشکیل می دهد. بااین حال، طبق 
گزارش های آژانس بین المللی انرژی )IEA(، حدود 10 درصد از انتشار 
گازهای گلخانه ای جهان از مجموع بخش های انرژی و صنعت را نیز 

به خود اختصاص می دهد.
 ResponsibleSteel یک ســازمان جهانی و غیرانتفاعی است که برای به 
کثر رساندن سهم بخش های درگیر با فولاد در جهانی پایدار ایجاد  حدا
شده است. این سازمان با همکاری اعضای خود، یک استاندارد و برنامه 
صدور گواهینامه مســتقل برای فولاد را از طریق فراینــدی که از کدهای 
بهینه ســازی عملکرد  ISEALبه عنوان مرجع استفاده می کند، تدوین 
کرده اســت. این ســازمان در حال تعیین اســتاندارد جهانی بــرای فولاد 
خالص بدون آلایندگی )Net Zero Steel( است که تولید و تأمین آن از نظر 
اجتماعی و زیست محیطی مسئولیت پذیر باشد. ساختن یک صنعت 
فولاد مسئول در قبال مســائل و چالش های مختلف ازجمله پایداری، 
مســتلزم همکاری و تعهد بیــن همه شــرکت های صنعتی و تولیــدی در 
سراســر زنجیره ارزش، جوامع مدنی و دیگر ذی نفعان این بخش است. 
این سازمان بستری را برای شرکت های زنجیره ارزش فولادی، انجمن ها 
و سازمان های مرتبط با مســائل زیســت محیطی فراهم آورده است تا با 
همکاری مشــترک چالش هایی را رفع کنند که هریک به تنهایی قادر به 

حل آن ها نبودند.
 اسـتاندارد بین المللـی تولیـد فـولاد ResponsibleSteel شـامل ۱3 اصـل 
اسـت کـه پوشـش دهنده مسـائل مختلـف در حوزه هایـی از قبیـل 
کمیتـی اسـت کـه بـرای تولید  زیسـت محیطی، اجتماعـی، مقرراتـی و حا
مسـئولانه فـولاد توسـط اعضـای سـازمان شناسـایی و مـورد توافـق قـرار 

گرفته انـد. سـعی و تـلاش ایـن سـازمان همـواره در ایـن راسـتا بـوده اسـت 
کـه اسـتاندارد ResponsibleSteel یکی از قابل اعتمادترین اسـتانداردها 
برای تولید پایدار فولاد باشد و با توجه به این مهم این سازمان می تواند 
بـه اعضـای خـود نقشـه راه پایـداری مخصـوص بـه خـود را ارائـه کنـد کـه 
دربرگیرنـده تمـام بخش هـای درگیـر ازجملـه مشـتریان، جوامـع مرتبط، 

سـرمایه گذاران، و کارکنـان اسـت. 

این سازمان سعی کرده است تا تمام پیچیدگی های یک عملکرد خوب 
و مسئولانه در زمینه های زیست محیطی و اجتماعی را در یک شاخص 
به صورت گواهینامه جمع بندی کند. گواهینامه مربوط به استانداردهای 
تولید پوشش دهنده طیف کاملی از مسائل مرتبط با پایداری است که 
از چندجانبه گرا بودن در مســائل زیســتی و کربن زدایــی گرفته تا حقوق 
کارکنان را در برمی گیرد. طرح صدور گواهینامه ResponsibleSteel برای 
پیشبرد توسعه پایدار در سراسر زنجیره صنعت فولاد طراحی شده است 
که با صدور گواهینامه برای سایت اصلی تولید )core site( شروع می شود و 
سپس با چهار سطح پیشرفت برای فولاد گواهی شده ادامه می یابد و این 
مسیر را با سطح پیشرفت ۴ تکمیل می کند: ســطحی که فولاد با انتشار 
تقریباً صفر با بالاترین استانداردها برای قابلیت ردیابی تولید می شود. 

ResponsibleSteel به مشــتریان ایــن امکان را می دهد کــه به اطلاعات 
قابل اعتماد، تأیید شــده و حسابرسی شــده توســط نهاد ثالث مستقل 
دسترسی پیدا کند و آن ها را در اطمینان از تأمین مسئولانه محصولات 
فولادی موردنیاز پشتیبانی می کند. همچنین این امر نقش اساسی در 
کمیت  تضمین حفاظت از حقوق انسان ها، تنوع زیستی، آب وهوا و حا
شــرکتی هنگام تهیه فولاد بــرای محصولات نهایــی ماننــد خودروهای 
تولیدی دارد. به عنوان نمونه در گروه خودروسازی ولوو، هدف این است 
 ResponsibleSteel که همــه تأمین کنندگان محصــولات فــولادی عضــو
باشند و از شــرکت های فولادی بیشــتری می خواهد که این کار را انجام 

دهند.
 ResponsibleSteel( نسخه 2.۱ استاندارد بین المللی تولید فولاد مسئولانه 
International( کــه در ســال 2۰2۴ منتشــر شــد، نقش مهمــی در کاهش 
انتشارات جهانی صنعت فولاد و ارتقای اســتانداردها در سراسر زنجیره 
تأمیــن فــولاد ایفــا خواهــد کــرد. نســخه جدیــد کــه بــا مشــورت اعضای 
ResponsibleSteel و ذی نفعــان از سراســر زنجیــره ارزش فولاد و جامعه 
مدنی تهیه شده است، الزامات سطح پیشــرفت فولاد مسئولانه را برای 
تأمین مســئولانه محصولات و مــواد اولیه با توجه به تغییــرات اقلیمی و 

انتشــار گازهای گلخانه ای تقویت می کند. درحالی که کشورهای پیشرو 
در جهان به دنبال راه هایی برای کاهش اثرات تغییرات اقلیمی هستند، 
بیش از هر زمان دیگری مهم است که صنعت فولاد به سمت کربن زدایی 
و اتخاذ شیوه های تولید مسئولانه تر حرکت کند. نسخه 2.۱ این استاندارد، 
نقشه راه فنی برای رسیدن به انتشار صفر خالص را در اختیار صنعت فولاد 
قرار می دهد و به تولیدکنندگان این امکان را می دهد که نه تنها در زمینه 
کربن زدایی، بلکه در ســایر مسائل کلیدی زیســت محیطی و اجتماعی 
ماننــد تنــوع زیســتی، مدیریــت آب، آلودگــی، حقــوق کار و مــوارد دیگر، 

پیشرفت ملموسی را نشان دهند.
 استاندارد بین المللی تولید ResponsibleSteel نتیجه توسعه گسترده و 
مشـارکت ذی نفعان اسـت و به طور گسـترده توسط سـازمان های بسیار 
معتبری مانند آژانس بین المللی انرژی مورد تأیید قرار گرفته است. این 
سـازمان به بازخوردهای سراسـر صنعـت فولاد، جامعـه مدنـی و دیگران 
گـوش فـراداده و ایـن اسـتاندارد را به روزرسـانی کـرده اسـت تـا اطمینـان 
حاصل کند که هم مؤثر و هم قابل اجراست. می توان گفت که نسخه 2.۱ 
کیفیت ترین استانداردهای صنعت را  منتشرشده یکی از قوی ترین و با
ارائه می دهد، استانداردی که بر پایه صداقت و شفافیت بنا شده است.

کنون سیستم های مبتنی بر هوش  با پیشرفت تکنولوژی، ا
مصنوعی نیز به ابزاری بدل شده اند که می توانند در زمینه نظامی مزیتی 
قابل توجه برای استفاده کنندگان آن به وجود بیاورند. از مهم ترین 
امکاناتی که این ابزارها می توانند زمینه استفاده از آن را فراهم کنند، 
استفاده از آن ها در زمینه شناسایی دقیق تر اهداف، تحلیل سریع تر و 
دقیق تر کلان داده ها برای شناسایی الگوهای تهدید و پیش بینی رفتار 

دشمن است.
به رغم تمام امکاناتی که ظهور و پیشرفت AI در زمینه نظامی با خود به 
همراه آورده است، چالش های مهمی نیز در مورد آن شکل گرفته اند. 
همگام با حاصل شدن پیشرفت های چشمگیر در تمام ابعاد زندگی 
کنون با ظهور هوش مصنوعی )AI( میدان های نبرد نیز  بشری، ا
کنون با نگاه کردن به آسمان  دستخوش تغییرات بزرگی شده اند. شاید ا
یا پیگیری اخبار در صفحه تلویزیون، موشکی را در حال پرواز ببینیم که 
پدرانمان نیز با صدای انفجارش زندگی کرده اند، اما امروز تکاپوهای پشت 

پرده این ماجرا، شاید شباهت کمی به روزگار گذشته داشته باشد.
 درحالی که تاریخ جنگ ها همواره تحت تأثیر ابزارها و فناوری های نوین 
بوده است، امروز با حضور هوش مصنوعی و قابلیت های شگفت انگیزش، 
تحولی عمیق در شیوه نبرد و استراتژی های نظامی را شاهد هستیم؛ 
از جنگ های سایبری مبتنی بر هوش مصنوعی گرفته تا استفاده از 

روبات های هوشمند در سرزمین های جنگ زده.
حال که درگیری و تنش های خاورمیانه هر روز در حال رسیدن به سطوح 
جدیدی است، ممکن است به درستی این سؤال در ذهن شکل بگیرد که 
این تکنولوژی قدرتمند در چه سطوحی می تواند اثرگذار باشد و آیا طرفین 

جنگ می توانند با استفاده از آن کفه ترازو را به نفع خود سنگین کنند؟
هوش مصنوعی و شناسایی اهداف

شاید بتوان یکی از کاربردهای مهم هوش مصنوعی در عرصه نبرد را نقش 
این تکنولوژی در افزایش سرعت و دقت شناسایی اهداف دانست.  آنالیز 

سنتی و دستی داده های مهم، مانند تصاویر و اطلاعات دریافتی توسط 
منابعی همچون ماهواره ها و پهپادها توسط نیروی انسانی به نسبت به 
زمان بیشتری نیاز دارد و در شرایطی که »ثانیه ها« می توانند معادلات بازی 
را عوض کنند، استفاده از هوش مصنوعی در این عرصه دقت و سرعت را 
افزایش می دهد. این مسئله می تواند گاهی به عوض شدن نتایج نهایی 

منجر شود.
در همین خصوص، شبکه های عصبی این امکان را فراهم می کنند 
که فرایند تشخیص و شناسایی اهداف به طور خودکار انجام شود و با 
اتوماسیون نظارت شبانه روزی بر مناطق، به راحتی می توان اطلاعات 

به روزتری از تغییرات در آن مناطق کسب کرد.
 ،)Computer vision( و فناوری بینایی کامپیوتری AI همچنین با ترکیب
می توان فرایند شناسایی هدف را خودکارسازی کرد و با استفاده از این 
سیستم در سلاح های جنگی می شود عملکرد نهایی را در شناسایی، 

دسته بندی و ردیابی اهداف در مقایسه با کار انسانی ارتقا داد.
در جنگ اخیر خاورمیانه نیز دو طرف درگیری با به کارگیری هوش مصنوعی 
و استفاده از الگوریتم های بینایی ماشین و »یادگیری عمیق«، توانسته اند 
حملات را رهگیری کرده، پهپادها را شناسایی کنند و اهداف را با دقت 
بالایی مورد حمله قرار دهند که این اتفاق نه تنها در پیشبرد اهداف طرفین 
نقشی کلیدی داشته، بلکه از تلفات و خسارت های بالقوه قابل توجهی نیز 

پیشگیری کرده است.
هوش مصنوعی و جاسوسی

از دیگر کاربردهای مهم AI در جنگ های مدرن، کاربرد این تکنولوژی در 
نظارت های مخفیانه و جاسوسی است. امروزه در سراسر جهان، دولت ها 
با کمک هوش مصنوعی در صنایع نظامی، حجم زیادی از اطلاعات را از 
منابع مهمی مانند پهپادها، تلفن های همراه، دوربین های نصب شده 
کز حساس و استراتژیک و همچنین فیلم های ماهواره ای به دست  در مرا

آورده و تحلیل می کنند.

آمریکا در سال 2۰۱۷ در پروژه ای به نام ماون )Maven( که با همکاری شرکت 
گوگل انجام شده بود، از »ماشین لرنینگ« و بینایی کامپیوتر استفاده کرد 
و ویدئوها و تصاویر بسیاری را در عراق و افغانستان به ثبت رساند و از این 
طریق اهداف حملات هوایی را شناسایی کرد. همچنین سیستم های 
هوش مصنوعی قادر به ترکیب داده های مختلف )مانند اطلاعات 
ثبت شده از شنود مکالمات و تصاویر ماهواره ای( و تحلیل آن ها با هدف 

شناسایی اهداف مخفی نیز هستند.
دقت در اخبار و گزارش های مربوط به تنش های منطقه نشان می دهد که 
دو طرف درگیری این جنگ به وفور از کاربردهای هوش مصنوعی در این 
زمینه بهره برده اند و هزاران داده زنده از ماهواره، رادار، نیروی زمینی و رسانه 

تحلیل شده و در خدمت طرفین قرار گرفته است.
هوش مصنوعی و امنیت ملی و سایبری

یکی دیگر از جنبه های مهم استفاده از هوش مصنوعی در صحنه های 
نبرد جنگی که امروزه مورد توجه بسیار زیادی قرار گرفته است، نقش این 

تکنولوژی در برقراری امنیت ملی است.
در جهت ایجاد قدرت پیش بینی، هوش مصنوعی این توانایی را 
دارد که الگوهای موجود در داده ها را شناسایی و احتمال و زمان 
گی می توان در راستای  وقوع مجدد روندها را تعیین کند که از این ویژ
مقابله با فعالیت های غیرقانونی یا حملات احتمالی استفاده کرد. این 
امکان، یعنی شناسایی الگوی تهدید، پیش بینی رفتار دشمن و حتی 
بهینه سازی زنجیره تأمین و منابع، با تحلیل کلان داده ها که یکی از 
مهم ترین دارایی های نظامی مدرن هستند به نحو دقیق تری امکان پذیر 
می شود. همچنین کاربردهای هوش مصنوعی در صنایع نظامی و امنیت 

سایبری مورد توجه بسیاری از دولت ها قرار گرفته است.
تهدیدهای سایبری که در شکل و اندازه های بسیار مختلفی ظاهر 
می شود، می تواند در مقابل قابلیت پیشگیرانه هوش مصنوعی و 
کاربردهای آن در صنایع نظامی، آسیب پذیر ظاهر شود. AI در شناسایی 

الگوهای آسیب پذیری زیرساخت ها، نفوذ خودکار به سامانه ها و ایجاد 
و خنثی سازی بدافزارها نقشی تعیین کننده دارد که این مسئله نقشی 

تعیین کننده در پیشبرد جنگ دارد.
در جنگ میان ایران و اسرائیل نیز از این دست حملات به وفور 
مشاهده شد و دو طرف درگیری از این قابلیت برای حملات سایبری به 
زیرساخت های انرژی، ارتباطات و بانک های اطلاعاتی یکدیگر استفاده 

کردند.
فرصت ها و چالش ها

گرچه ظهور و شکوفایی هوش مصنوعی، در تمامی زمینه ها دستاوردهای  ا
بسیاری را به همراه داشته است و در عرصه نظامی نیز موجب ارتقای 
کنش، کاهش تلفات انسانی از طریق خودکار سازی بسیاری از  سرعت وا
عملیات ها و همچنین افزایش دقت در هدف گیری ها و رهگیری ها شده 
است، اما به نظر می رسد استفاده از این تکنولوژی در جنگ ها خالی از 
چالش نبوده است.برای مثال در شرایطی که کار به کامپیوترها و الگوریتم ها 
سپرده می شود، همواره این خطر وجود دارد که تصمیم گیری های 
خ دهند. همچنین برخلاف  اشتباه توسط الگوریتم های غیردقیق ر
ابزارهای گسترده ای که هوش مصنوعی در اختیار دولت ها قرار می دهند، 
سیستم های مبتنی بر AI اهداف جذابی برای حملات سایبری از جهت به 
دست گرفتن کنترل سیستم ها هستند. علاوه بر این، از آن جهت که هوش 
مصنوعی برای تصمیم گیری به داده هایی که به آن وارد می شود متکی 
است، دست کاری یا ورود داده های نادرست به این سیستم ها می تواند 

موجب پیامدهای فاجعه بار شود.
در نهایت حقیقتی که ورای تمام این مسائل وجود دارد، این است که 
امروزه هوش مصنوعی چهره جنگ را تا حد زیادی تغییر داده و در جنگ 
میان ایران و اسرائیل نیز به یکی از بازیگران اصلی بدل شده است؛ بازیگری 

که می تواند یکی از تعیین کنندگان مهم نتیجه نهایی این درگیری باشد.
منبع: دنیای اقتصاد

هوش مصنوعی در عرصه نبرد

معرفی گواهی بین المللی ResponsibleSteel در زمینه تولید پایدار فولاد

دانشمندان سنگاپوری روشی برای تولید برق از سقوط 
قطرات باران پیدا کردند

تولید دستگاهی به اندازه یخچال که
 از هوا بنزین تولید می کند

دانشمندان سنگاپوری موفق شدند با استفاده از حرکت قطره های شبیه 
نام  به   پــدیــده ای  مبتنی بر  آن هــا  روش  کنند.  تولید  بــرق  لوله،  درون  بــاران 
»جداشدگی بار الکتریکی« است. در این تحقیق، حرکت آب روی سطوح 
بار  پدیده »جداشدگی  بااینکه  منتقل می کند.  را  الکتریکی  بارهای  خاص 
الکتریکی« قابلیت تولید انرژی را دارد، بازده آن معمولاً پایین است؛ زیرا ناحیه 
برداشت انرژی فقط محدود به سطحی است که آب از روی آن عبور می کند؛ 
اما سامانه جدید برای افزایش بازدهی این فرایند طراحی شده است.

 Aircela استارت آپ   ،Interesting Engineering گزارش  براساس 
به تازگی از دستگاهی رونمایی کرده که از هوا بنزین تولید می کند. این دستگاه 
کوچک، مدولار و تقریباً به اندازه یک یخچال است و با برق تجدیدپذیر کار 
می کند. بنزین آن نیز با موتورهای موجود سازگار است و نیازی به هیچ تغییری 
آماده  به کار )plug-and-play( و  ندارد. این سیستم قرار است به صورت 
 Aircela .قابل استفاده در محیط های مسکونی، تجاری یا صنعتی قرار بگیرد
قصد دارد استقرار اولیه دستگاه های خود را تا پاییز 2025 آغاز کند.

   تهیه کننده:واحد تحقیق و توسعه )پژوهشکده فولاد(

امنیت سایبری

هک شرکت جمع آوری بدهی و 
افشای اطلاعات

 بیش از ۹ میلیون آمریکایی

روزانه نیمی از کاربران تلفن های 
همراه در معرض کلاه برداری

آلوده شدن سیستم های بیش 
تین با  از ۷00 کاربر در آمریکای لا

افزونه های مخرب مرورگر 

هکرها مدعی شده اند به شــرکت جمع آوری بدهی در 
ویرجینیا نفوذ کرده و اطلاعات شخصی ۹.1 میلیون آمریکایی 
را فاش کرده اند. این موضوع در یک انجمن معروف افشــای 
داده اعــلام شــده اســت. ایــن شــرکت در حــوزه بدهی هــای 

بهداشت و مخابرات فعالیت دارد.
بررســی تیم Cybernews نشــان می دهد مهاجمــان احتمالاً به 
ک، وام مسکن  نام، شماره تلفن، سن، جنســیت، اطلاعات املا
و نــوع وام افراد دسترســی یافته اند. ایــن داده هــا می تواند برای 
کلاهبرداری های مالی، فیشینگ و سرقت هویت استفاده شود. 
شرکت پیش تر هم در 2۰23 دچار رخنه و موجب افشای اطلاعات 

3۰۰ هزار نفر شد.
infosecurity-magazine :منبع

طبق گزارش شرکت امنیتی Malwarebytes، حدود 44 
درصـد از کاربـران موبایـل، روزانـه در معـرض کلاهبـرداری و 
تهدیـد قـرار می گیرنـد و بسـیاری نگـران از دسـت دادن 
فایل های مهم یا کاهش بهره وری هسـتند. این نظرسـنجی 
از 1۳00 نفـر در آمریکا، بریتانیا، آلمان، اتریش و سـوئیس انجام 
از  واقعـی  پیام هـای  تشـخیص  کـه  داد  نشـان  و  شـد 
کلاهبرداری ها برای 66 درصد سخت شده است و ۳6 درصد 

هم قربانی چنین تهدیداتی شده اند.
ایــن تهدیــدات از طریــق کانال هــای مختلفــی ماننــد ایمیــل 
)65 درصــد(، تمــاس تلفنــی )53 درصــد(، پیامــک )5۰ درصد(، 
شبکه های اجتماعی و اپ های پیام رســان گسترش می یابند. 
مهندســی اجتماعی شــایع ترین تهدید که ۱9 درصد قربانی آن 
شــده اند. این تهدیدات اثــرات روانــی قابل توجهی بــر قربانیان 
داشته اســت؛ به طوری که ۷5 درصد از آسیب های روحی مانند 
مشــکلات ســلامت روان یا باج گیری و آزار خبر داده اند. به گفته 
Malwarebytes، مقابلــه با ایــن تهدیدات نیازمند ابــزار و دانش 
مناســب اســت تا کاربران بتوانند بــا اطمینــان کلاهبرداری ها را 

شناسایی و گزارش کنند.
infosecurity-magazine :منبع

پژوهشگران امنیت سایبری از آغاز سال ۲0۲۵ کمپینی 
را شناسـایی کرده انـد کـه کاربـران برزیلـی را هـدف قـرار داده 
اسـت. ایـن حملـه بـا اسـتفاده از افزونـه ای مخـرب بـرای 
مرورگرهـای مبتنـی بـر کرومیـوم ماننـد گـوگل کـروم، آج و بریـو 
انجـام می شـود و هـدف آن سـرقت داده هـای احـراز هویـت 
بانکی است. ایمیل های فیشینگ از سـرورهای شرکت های 
آلوده ارسال شده و شانس موفقیت حمله را بالا برده اند. این 
کنون صدها بار در کشورهای  عملیات با نام فانتوم انیگما تا

مختلف دانلود شده و ده ها شرکت را قربانی کرده است.
کتـور آغاز  فراینـد حملـه بـا ارسـال ایمیل هـای جعلی شـبیه بـه فا
می شـود کـه کاربـر را بـه دانلـود یـا بـاز کـردن فایـل آلـوده ترغیـب 
می کند. این فایل ها شـامل اسکریپت هایی هستند که محیط 
اجرا را بررسـی کـرده و در صـورت مناسـب بـودن، افزونه مخـرب را 
نصـب می کننـد. ایـن افزونـه هنـگام بـاز شـدن صفحـه بانـک، 
داده های کاربر را به سرور مهاجم ارسال و محتوای جعلی مانند 

کد QR یا صفحه بارگذاری نمایش می دهد.
 Windows مهاجمان از روش های متنوع مانند فایل های نصب
Installer و ابزارهـای دسترسـی از راه دور بـرای گسـترش بدافـزار 
استفاده کرده اند. شواهدی از دایرکتوری باز حاوی اسکریپت ها 
و پیوندهای مرتبط با EnigmaCyberSecurity شناسایی شده 
است. هدف اصلی این حملات، سرقت داده های بانکی کاربران 
عادی برزیلی و بهره گیری از شرکت های آلوده برای پنهان سازی 

فعالیت های فیشینگ بوده است.
Thehackernews :منبع
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کمک می کند تا بر  رفتارهای تاب آورانه به افراد 
تجارب منفی چیره شوند و حتی آن ها را در خود به 
تجارب مثبت تبدیل کنند. به همین دلیل است که 
روان شناسان در مفهوم تاب آوری دو وجه را مهم می دانند. اول اینکه 
فرد یک حادثه یا رویداد آسیب زا و فشار و سختی را تجربه می کند و 
گشت  دوم اینکه در برابر این حوادث انعطاف پذیر است و برای باز
به عملکرد و کارکردهای معمول خود دست به جبران می زند. افراد 
تاب آور توانایی  ترمیم ضربه های روانی وارد شده به آن ها و فائق 

آمدن بر سختی را دارند.
ویژگی افراد تاب آور:

گاهانه و هشیار عمل می کنند 1-  آ
گاه و هشیارند و احساسات و  ، نسبت به موقعیت، آ افراد تاب آور
هیجان های خود را می شناسند؛ بنابراین از علت این احساسات نیز 
باخبرند و هیجان های خود را به شیوه سالم مدیریت می کنند. از سوی 
دیگر احساسات و رفتارهای اطرافیانشان را نیز درک می کنند و در نتیجه 

بر خود، محیط و اطرافیانشان تأثیر مثبتی می گذارند.
۲- می پذیرند که موانع بخشی از زندگی هر انسان است

گی های افراد تاب آور این است که می دانند زندگی پر  یکی دیگر از ویژ
از چالش است. آن ها می دانند که ما نمی توانیم از بسیاری مشکلات 
اجتناب کنیم، ولی می توانیم در برابر آن ها باز و منعطف باشیم و اشتیاق 

خود را برای سازگار شدن با تغییرات حفظ کنیم.
۳- دارای منبع کنترل درونی هستند

افراد تاب آور، خود را مسئول شرایط خویش می دانند و برای هر مشکل، 
شکست و مسئله، منابع بیرونی را سرزنش نمی کنند. آن ها سهم خود را در 
امور زندگی، همراه با مسئولیت، پذیرفته اند و بر این باورند که هر عملی که 
انجام می دهند بر زندگی شان بازتاب می یابد. البته واضح است که برخی 
عوامل از کنترل ما خارج است، نظیر بلایای طبیعی. این افراد، در ضمن 
تشخیص علت مسائل، قادرند با پیدا کردن را ه حل مؤثر بر موقعیت و 

آینده خود تأثیر مثبت بگذارند. 
4- از مهارت های حل مسئله برخوردارند

وقتی بحران پدیدار می شود، افراد تاب آور قادرند با استفاده از فنون حل 
مسئله، به راه حل های امن و مطمئن برسند. درحالی که سایر افراد در این 
موقعیت های سخت دچار استرس زیاد می شوند و نمی توانند راه حل 

مناسب و مفیدی انتخاب کنند. 
۵- ارتباطات محکم اجتماعی دارند

افراد تاب آور شبکه حمایتی و عاطفی محکمی دارند. چنین ارتباطاتی به 

آن ها کمک می کند درباره نگرانی ها و چالش های خود با کسی صحبت 
کنند، از مشورت، همدلی و همراهی آن ها بهره مند شوند، راه حل های 
جدید را کشف کنند و در مجموع از لحاظ روانی احساس قدرت و 

آرامش کنند. 
6- خود را فردی قربانی ارزیابی نمی کنند

افراد تاب آور خود را قربانی و ناتوان تصور نمی کنند. وقتی با یک بحران 
دست به گریبان اند، همواره خود را فردی نجات یافته تصور می کنند و 

معتقدند که می توانند بر شرایط فائق آیند. 
۷- قادرند متناسب با موقعیت، درخواست کمک کنند

چنان که گفته شد منابع حمایتی یکی از اجزای مهم تاب آوری است. 
بنابراین افراد تاب آور هر زمان که ضرورت ایجاب کند، از این منابع 
درخواست کمک می کنند. منابع حمایتی تخصصی شامل روان شناسان 
و مشاوران متخصص، کتاب های خودیاری، مطالعه زندگی نامه های افراد 
مهم و دیگر منابع حمایتی شامل دوستان، افراد خانواده، همسایه ها و 

مانند آن است.
ویژگی های اصلی افراد تاب آور چیست؟

از دیدگاه روان شناسی، افراد تاب آور چهار ویژگی اصلی دارند:
1- احساس ارزشمندی

پذیرفتن خود به عنوان فردی ارزشمند، احترام قائل شدن برای خود و 
توانایی های خود، بی قیدوشرط دوست داشتن و سعی در شناخت نقاط 
مثبت خود و پرورش دادن آن ها و از طرف دیگر شناخت نقاط ضعف خود 
و کتمان نکردن آن ها از جمله نشانه های احساس ارزشمندی است. 
علاوه بر آن، افراد تاب آور سعی می کنند که این نارسایی ها را با واقع بینی 

برطرف کنند و در غیر این صورت با این ویژگی ها کنار می آیند.
۲- مهارت در حل مسئله

افراد تاب آور ذهنیتی تحلیلی انتقادی نسبت به توانایی های خود 
و شرایط موجود دارند، در مقابل شرایط مختلف انعطاف پذیرند و 
توانایی شگفت انگیزی درباره پیدا کردن راه حل های مختلف درباره 
یک موقعیت یا مسئله خاص دارند. همچنین توانایی ویژه ای در 
تجزیه وتحلیل واقع بینانه مشکلات شخصی و پیدا کردن راه حل های 
فوری و راهبردهای درازمدت برای حل وفصل مشکلاتی که به آسانی و 

سریع حل نمی شوند دارند.
۳-کفایت اجتماعی

این دسته از افراد مهارت های ارتباط با دیگران را خیلی خوب آموخته اند. 
آن ها می توانند در شرایط سخت هم شوخ طبعی خودشان را حفظ 
کنند، می توانند با دیگران صمیمی شوند و درمواقع بحرانی از حمایت 

اجتماعی دیگران بهره ببرند؛ ضمن اینکه این گونه آدم ها می توانند سنگ 
صبور خوبی باشند. وقتی برایشان حرف می زنید خوب گوش می دهند 
و خودشان را جای شما می گذارند. در ضمن آن ها طیف وسیعی از 
مهارت ها و راهبردهای اجتماعی شامل مهارت های گفت وگو، آمادگی 
برای گوش دادن به دیگران و احترام گذاشتن به احساسات و عقاید 

دیگران که در تعاملات اجتماعی بسیار مهم است را دارا هستند.
افراد تاب آور شبکه حمایتی و عاطفی محکمی دارند. چنین ارتباطاتی به 
آن ها کمک می کند درباره نگرانی ها و چالش های خود با کسی صحبت 
کنند، از مشورت، همدلی و همراهی آن ها بهره مند شوند، راه حل های 

جدید را کشف کنند و از لحاظ روانی احساس قدرت و آرامش کنند.
4-خوش بینی و همدلی 

اعتقاد راسخ به اینکه آینده می تواند بهتر باشد، احساس امید و 
هدفمندی و باور به اینکه می توانند زندگی و آینده خود را کنترل کنند و 

موانع احتمالی نمی تواند آن ها را متوقف سازد.
تاب آورها دارای توانایی برقراری رابطه توأم با احترام متقابل با دیگران 
هستند که موجب به هم پیوستگی اجتماعی یعنی احساس تعلق به 

افراد، گروه ها و نهادهای اجتماعی می شود.
چگونه تاب آور شویم؟

گوار  فرد تاب آور، نحوه استدلال و نگرش متفاوتی در مواجهه با شرایط نا
اتخاذ می کند؛ به جای فاجعه ساختن از مشکل و گرفتار شدن در تبعات 
آن به خود و توانایی هایش توجه بیشتری می کند. مثلاً چنین شخصی 
ممکن است یک موقعیت پرمخاطره را یک فرصت در نظر بگیرد نه یک 
تهدید و در دشواری ها به جای اضطراب موفقیت را تجربه کند؛ بنابراین 
تاب آوری موجب سازگاری مناسب در مواجهه با مشکلات می شود و این 

چیزی بیش از اجتناب ساده از پیامدهای منفی است.
در همین مورد روان شناسان حیطه خلاقیت اعتقاد دارند هر عمل 
خلاقانه ای متضمن ویرانی وضعیت پیشین است. به نظر می رسد که 
گوار-آسیب روانی«  افراد تاب آور به طور خلاقانه رابطه قدیمی »شرایط نا
را حذف و با یک تغییر جدید، رابطه »شرایط پر مخاطره-رشد و بالندگی« 
جایگزین آن می کنند؛ یعنی تاب آورها ذهنشان را طوری برنامه ریزی 
کرده اند که بعد از هر موقعیت استرس آوری به دنبال رشد خودشان 

هستند و مثل خیلی ها تسلیم آسیب های روانی نمی شوند.
خلاصه آنکه تاب آوری در مورد کسانی به کار می رود که در معرض 
خطر قرار می گیرند، ولی دچار اختلالات روانی نمی شوند و زندگی شان 
گر هم بشود به سرعت به شرایط متعادل  آن چنان مختل نمی شود و ا

پیشین برمی گردند.

تاب آوری باعث می شود که افراد در شرایط دشوار و با وجود عوامل خطر 
از ظرفیت های موجود خود در دستیابی به موفقیت و رشد زندگی فردی 
استفاده کنند و از این چالش ها و آزمون ها به عنوان فرصتی برای توانمند 

کردن خود بهره گیرند و از آن ها سربلند بیرون آیند.
توصیه هایی جهت تاب آوری

پژوهش ها نشان می دهد عزت نفس نقش مهمی در کنار آمدن با 
استرس های زندگی دارد. چنانچه به توانمندی های خود باور داشته 

باشید، در مقابله با مشکلات بسیار مؤثرتر عمل می کنید.
-در زندگی خود معنا و هدف داشته باشید. افرادی که در زندگی هدف 
مشخصی ندارند و معنای مهمی برای زندگی خود نیافته اند، با هر سختی 

و مشکلی از هم می پاشند و انگیزه خود را از دست می دهند.
-ارتباطات خود را توسعه دهید. داشتن روابط عاطفی و اجتماعی 
محکم عامل بسیار مهمی در سلامت روان انسان به شمار می رود و 
هنگام بروز بحران های زندگی پشتوانه بسیار مفیدی محسوب می شود؛ 

بنابراین روابط دوستانه و خانوادگی خود را تقویت کنید.
گر نسبت  -نسبت به تغییرات انعطاف پذیر باشید. زندگی یعنی تغییر. ا
به تغییرات زندگی منعطف نباشید، همواره در بیم و هراس باقی می مانید 

و توانایی مواجه شدن با آن را از دست می دهید.
-مراقب تغذیه و سلامتی خود باشید. از قدیم گفته اند عقل سالم در 
بدن سالم است. پس برای آنکه بهتر بیندیشید مراقب جسم خودتان 
باشید، تغذیه سالم، ورزش و سبک زندگی سالم را سرلوحه خود قرار 

دهید.
گر  ا بیاموزید.  را  با مشکلات  برای مقابله  -مهارت های سالم 
مقابله های مسئله مدار و هیجان مدار سالم را بیاموزید به هنگام مواجهه 
با مشکلات زندگی، مخزن غنی و پرمحتوایی از راهکارهای مفید دارید که 

برحسب اوضاع می توانید از آن ها استفاده کنید.
-خوش بین باشید. نگاه واقع بینانه توأم با مثبت اندیشی سبب می شود 
درک مناسبی از مسئله داشته باشید و به شیوه ای متناسب عمل کنید.

-دل بستگی های مثبت ایجاد کنید. مشارکت در یک یا چند فعالیت 
سرگرم کننده سالم، عضویت در گروه های مذهبی، حضور در باشگاه 
ورزشی، کلاس های هنری و انجمن های علمی و مانند آن موجب 

می شود به هنگام وجود مشکل، آرامش خود را بازیابید.
-معنویت را در خود تقویت کنید. افرادی که ایمان قوی دارند و در 
مشکلات و سختی ها ضمن تلاش و تعقل به خداوند توکل می کنند، 

آرامش و امنیت وصف ناپذیری را تجربه می کنند.
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از زمان ورود نخستین کنسول های بازی به خانه ها 
در دهــه 1۹۸0، بازی های ویدئویی همــواره موضوع 
بحث برانگیــزی بوده انــد. والدیــن بســیاری نگــران 
تأثیرات منفی این ســرگرمی دیجیتال بر ذهــن و رفتار فرزنــدان خود 
هستند. اما پژوهش ها در سال های اخیر نشان داده اند بازی های 
کامپیوتری همیشه مضر نیستند ودر برخی شرایط می توانند مزایای 
قابل توجهی نیز به همراه داشته باشند. راز تفاوت میان بازیِ سازنده 
و بازیِ آسیب زا، در نوع بازی، میزان مصرف و زمینه های روان شناختی 

کودک نهفته است.
برخلاف تصور عمومــی، بازی های ویدئویــی می توانند تأثیرات مثبتی 
بر توانایی های شــناختی و رفتاری کودکان داشته باشــند. برای مثال، 
کودکانی که به شکل کنترل شده و هدفمند بازی می کنند، معمولاً تمرکز 
بیشــتری از خود نشــان می دهند و ســرعت پردازش اطلاعات در ذهن 
آن ها بالاتر است. این بازی ها می توانند مهارت های حل مسئله، تفکر 
استراتژیک، هماهنگی چشم و دست، و حتی خلاقیت را تقویت کنند. 
برخی مطالعات نشان داده اند که استفاده از بازی های دیجیتال به عنوان 
ابزار درمانی، در بهبود توانایی های زبانی کودکان دارای اختلال یادگیری 
یا فلج مغزی مؤثر بوده است. از نظر عملی، چنین بازی هایی در محیط 
خانه می توانند جایگزین مناسبی برای فعالیت های پر دردسر، مانند 
نقاشی روی دیوار یا بازی های بی نظم شــوند، که اغلب والدین را دچار 
چالش می کنند.اما همان طور که غذاهای شیرین در صورت زیاده روی 
به ســلامتی آســیب می زنند، بازی های دیجیتال نیز در صورت مصرف 
بی رویه، می توانند آثار منفی جدی بر سلامت روان و جسم کودک بر جای 

بگذارند. یکی از نخستین نشانه های افراط در بازی، مشکلات بینایی 
ناشی از خیره شدن طولانی به صفحه نمایش است. این وضعیت، به ویژه 
گر همراه با نور شدید باشد، می تواند منجر به خشکی چشم، خستگی و  ا
کاهش دقت بینایی شود. در کنار آن، نشستن های طولانی مدت در یک 
وضعیت، به ویژه در سنین رشد، ممکن است موجب بروز ناهنجاری های 

اسکلتی-عضلانی، به ویژه در ستون فقرات شود.
از ســوی دیگر، ارتباط بین مصرف بیــش از حد بازی های خشــن و بروز 
رفتارهای تهاجمی در برخی کودکان همچنان محل بحث و بررسی علمی 
است. انجمن روانشناسی آمریکا در مقاله ای تحلیلی به این نکته اشاره 
می کند که بازی های دارای محتوای خشونت آمیز می توانند بر خلق وخو 
گر کودک به طور مزمن در معرض  و تنظیم هیجانی تأثیر بگذارند، به ویژه ا
چنین بازی هایی باشد. این تأثیرات ممکن است در قالب پرخاشگری، 
انزوا، یا کاهش همدلی نسبت به دیگران ظاهر شود. بازی هایی که نقش 
قهرمان در آن ها با خشونت، بی احترامی به قانون یا تحقیر دیگران همراه 

است، به ویژه در رشد شخصیت کودک، اثرات مخربی به جا می گذارند.
نکته مهم این است که همه بازی ها یکسان نیستند. بازی هایی که دارای 
داستان های معنادار، چالش های منطقی، همکاری گروهی یا آموزش 
مهارت های خاص هستند، می توانند بر رشد کودک اثر مثبت بگذارند. 
در مقابل، برخی بازی ها دارای ســناریوهای تکراری و مملو از خشونت 
بی هدف، تحقیر جنســیتی، نژادپرســتی یــا رفتارهــای مجرمانه اند که 
نه تنها مناسب کودکان نیستند، بلکه ممکن است بر ذهن آن ها اثرات 
کید دارند  ناخوشایندی بگذارند. بازی هایی که صرفاً بر روی بقا با کشتار تأ
یا بازیکن را در قالب نقش یک تبهکار قــرار می دهند، پیام های مخربی 

را منتقل می کنند که با جهان واقعی فاصله دارند، امــا در ذهن کودکان 
نهادینه می شوند. از سوی دیگر، صرف زمان زیاد پای بازی می تواند به 
مشــکلاتی مثل چاقی، کاهش کیفیت خواب، افت تحصیلی و کاهش 
مهارت های ارتباطی منجر شود. بازی هایی که به صورت آنلاین انجام 
می شــوند و کودک را وارد دنیایی از رقابت های مستمر یا گفت وگوهای 
گر بدون نظارت باشند، خطر بیشتری دارند. برخی  ناشناس می کنند، ا
کودکان به مرور ترجیح می دهند دنیای مجازی را به دنیای واقعی ترجیح 
دهند؛ در نتیجه از تعاملات اجتماعی فاصله می گیرند و ممکن است در 

معرض افسردگی و انزوای شدید قرار بگیرند.
اما آیــا راه حل ایــن مشــکلات، ممنوع کــردن کامل بازی اســت؟ پاســخ 
گر هوشمندانه  بسیاری از کارشناسان منفی است. بازی های ویدئویی ا
انتخاب و به درســتی مدیریت شوند، می توانند بخشــی مفید از زندگی 
دیجیتال کودک باشند. راه حل اصلی، توجه به رده بندی سنی بازی ها، 
تعیین محدودیت زمانی روزانه، گفت وگو با کودک درباره محتوای بازی، و 
مهم تر از همه، همراهی والدین با کودک در تجربه بازی است. کودکانی که 
احساس می کنند والدین آن ها به سرگرمی شان احترام می گذارند، بیشتر 

پذیرای محدودیت های منطقی خواهند بود.
متأســفانه نبــود نظــارت کافــی و دسترســی آزاد کــودکان بــه بازی های 
نامناسب که حتی برای بزرگسالان طراحی شده اند، چالش مهمی ایجاد 
گر نهادهای مسئول در حوزه فرهنگ دیجیتال، رده بندی  کرده است. ا
گاهی خود را نسبت  سنی بازی ها را جدی تر بگیرند و والدین نیز دانش و آ
به ایــن موضوع افزایش دهنــد، می توان امیــدوار بود که نســل آینده، با 

تجربه ای ایمن تر و سالم تر از دنیای دیجیتال بزرگ شود.

بازی های ویدئویی؛ مضر یا مفید؟

سالمندان و دنیای نوه ها

 اجتمـــــا             عـــــــی

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
مجید  ازجمله  شدند،  خود  عزیزان  داغدار  گرامی 
عرفیان مهر شاغل در  واحد فولادسازی، امید شجاعی 
شاغل در واحد مدیریت شهری و  غلامرضا دویران نژاد 
شاغل در واحد نورد سرد در غم درگذشت پدر به سوگ 

نشستند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

هر کسی که پدربزرگ یا مادربزرگ شده باشد، می داند   
این رابطه چیزی فراتر از نسبت خونی است. رابطه ای است پر 
از خنده، خاطره، درس و گاهی هم سوءتفاهم. در روزگاری که 
فاصله نسلی بیش از هر زمان دیگری حس می شود، رابطه 
سالمندان و نوه ها می تواند هم محلی برای یادگیری باشد، هم 
فرصتی برای التیام. اما این رابطه چگونه شکل می گیرد؟ چه 

چیزی آن را خاص می کند و چطور می شود آن را تقویت کرد؟
نه معلم، نه پدر و مادر؛ فقط دوست

سالمندان اغلب در کنار نوه ها نقش معلم اخلاق یا مرشد ندارند. 
آن ها از دغدغه های تربیتی روزمره آزادند و همین موضوع باعث 
می شــود که این رابطــه خالــی از تنش های ســنتی باشــد. طبق 
کسفورد انجام شده، نوه هایی که رابطه  تحقیقی که در دانشگاه آ
نزدیک تری با مادربزرگ یا پدربزرگ دارند، اعتماد به نفس بیشتر، 
رشــد اجتماعی بالاتر و اضطراب کمتری تجربه می کنند. اما این 
رابطه یک طرفه نیست. برای ســالمندان هم مجاورت با دنیای 
کودکانــه نوه ها، بــه معنای زنده شــدن بخشــی از روان شــاداب و 
کنجکاوشــان اســت. در بســیاری از خاطرات ثبت شــده توســط 
ســالمندان، لحظاتی که با نوه ها گذرانده اند، در زمره »شادترین 

روزهای عمر« جای گرفته اند.
شکاف نسلی یا فرصت برای آشتی نسل ها؟

تکنولوژی، زبان، سرگرمی ها و حتی آداب معاشرت در عرض تنها 
گر نســل نوه ها بــا آی پد و  یک نســل تغییرات عظیمی کرده اند. ا
اینترنت بزرگ می شــوند، نســل ســالمندان با رادیــو و دفترهای 
خط دار. این تفــاوت در ابتدا ممکن اســت دیوار بلنــدی به نظر 
برسد، اما بسیاری از خانواده ها نشان داده اند که می توان از این 

شکاف، پل ساخت.
به طــور مثال، نــوه ای کــه بــه مادربزرگش یــاد می دهــد چگونه با 
واتس اپ تماس تصویری بگیرد، در واقع نقشی آموزشی دارد و در 
عوض، مادربزرگ هم قصه ای از دوران کودکی خود تعریف می کند 
که پر از حس نوستالژی و آموزش غیرمستقیم است. در پژوهشی 
از دانشگاه آیووا مشخص شده است که رابطه ی بین نسلی زمانی 
بیشترین ارزش را دارد که تعامل دوطرفه باشد، نه صرفاً یک طرفه 

از سالمند به کودک.
بازی؛ زبان مشترک میان دو نسل

بازی، رمز مشــترک ارتبــاط میان ســالمندان و نوه هاســت. برای 
کودک، بازی راهی برای شناخت دنیاست و برای سالمند، فرصتی 
برای بازگشــت به روزهای شور و نشــاط. از بازی های سنتی مثل 
»اسم و فامیل« و »هفت ســنگ« گرفته تا مشارکت در بازی های 
دیجیتال مثل »مار و پله آنلاین«، فرصت های زیادی برای همدلی 

وجود دارد.
نکته جالب اینکه در مطالعه ای در ژاپن، مشخص شد سالمندانی 
که با نوه های خود بازی فکری یا دیجیتالی انجام می دهند، نه تنها 
کمتر دچار اختلال حافظه می شوند، بلکه میزان افسردگی در آن ها 
کاهش می یابد. این نوع مشــارکت، مرزهای تکنولوژیکی را هم از 

بین می برد و سالمند را در دنیای امروز نگه می دارد.
سالمند؛ مربی فرهنگ

یکــی از ارزشــمندترین نقش هــای ســالمندان، حفــظ و انتقــال 
فرهنــگ، آداب و داســتان ها به نســل بعــد اســت. مادربزرگی که 
طــرز تهیــه آش رشــته ی اصیــل اصفهانــی را بــه نــوه اش یــاد 
می دهد، در واقع حافظ میراث شــفاهی و حسی خانواده است. 
لایی هایــی کــه نوه هــا از زبــان مادربــزرگ می شــنوند، در  حتــی لا

گاه شان نقش بسته و حس تعلق ایجاد می کند. ناخودآ
نوه هایی که بزرگ می شوند

رابطه میــان نــوه و پدربزرگ  ـمادربزرگ یک خط صاف نیســت. با 
گر  گذشت زمان و رشد کودک، گاهی فاصله ها بیشتر می شود. اما ا
این رابطه از ابتدا بر پایه اعتماد، گفتگو و خاطرات مشترک بنا شده 

باشد، حتی در بزرگسالی هم پابرجا می ماند.
مطالعه ای در کانادا نشان می دهد که بزرگســالانی که در کودکی 
رابطه نزدیکی بــا پدربزرگ یا مادربــزرگ داشــته اند، در مواجهه با 
سالخوردگی والدین یا مرگ، از آمادگی روانی بیشتری برخوردارند. 
در واقع این رابطه نه فقط لحظه ای، بلکه تا ســال ها در روان فرد 

اثر می گذارد.
نتیجه گیری

در جهانی که گاهی ســرعت تغییرات نســل ها را از هم جدا کرده، 
رابطــه میــان ســالمندان و نوه ها می توانــد فرصتی طلایــی برای 
بازســازی اتصال انســانی باشــد. ایــن رابطــه، دو نفــر را از دو کرانه 
متفاوت زندگی کنار هم می نشاند تا از یکدیگر بیاموزند، بخندند و 

معنای »بودن در کنار هم« را دوباره کشف کنند.

چگونه تاب آور شویم؟

افسردگی می تواند باعث بروز دردهای جسمانی مزمن شود
قهوه می تواند به کاهش زوال شناختی در مبتلایان به 
آریتمی قلبی کمک کند

که دردهای مزمن دارند، احتمالاً  افرادی   بریتانیایی دریافتند  محققان 
از 8 سال قبل از شروع درد، علائم افسردگی داشته  اند. محققان ارتباط 
کشف  روان  سلامت  مشکلات  و  جسمانی  درد  بین  شگفت انگیزی 
کرده اند.محققان می گویند عواملی مانند افسردگی و تنهایی می توانند 
از طریق مکانیسم های مختلفی باعث ایجاد درد جسمانی شوند. این 
عوامل با ایجاد استرس التهاب ایجاد می کنند یا با تغییر پاسخ های ایمنی 
و اختلال در سیستم عصبی ما حساسیت به درد را افزایش می دهند.

محققــان سوئیســی در پژوهشــی دریافتنــد نوشــیدن چندیــن فنجــان 
قهــوه در روز می توانــد بــه کاهــش ریســک زوال شــناختی در افــراد مبتــلا 
کنــد. فیبریلاســیون دهلیــزی  بــه فیبریلاســیون دهلیــزی )AFib( کمــک 
کــه می توانــد خطــر زوال عقــل را  شــایع ترین نــوع آریتمــی قلبــی اســت 
افزایــش می دهــد.  کارشناســان می گوینــد نوشــیدن 3 تــا 5 فنجــان قهــوه 
250 میلی لیتــری در روز می توانــد بخشــی از رژیــم غذایــی ســالم باشــد امــا 
ایــن مقــدار بایــد قهــوه ســیاه ســاده باشــد. 

بازی های ویدئویی اگر هوشمندانه انتخاب 
می توانند  شوند،  مدیریت  به درستی  و 
کودک  بخشی مفید از زندگی دیجیتال 
باشند. راه حل اصلی، توجه به رده بندی 
سنی بازی ها، تعیین محدودیت زمانی 
روزانه، گفت وگو با کودک درباره محتوای 
بازی، و مهم تر از همه، همراهی والدین با 

کودک در تجربه بازی است
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به گزارش »ورزش سه«، تیم ملی والیبال ایران، بعد از 
برد روحیه بخش مقابل اوکراین در پایان هفته اول، 
گردان روبرتو پیاتزا در دو بازی ابتدایی هفته دوم  شا
نیز درخشان ظاهر شدند و موفق شدند صربستان میزبان و آرژانتین 
را با ارائه بازی های حساب شده و هماهنگ از پیش رو بردارند. این 
دو پیروزی ارزشمند، ضمن تقویت جایگاه ایران در جدول رقابت ها، 
باعث افزایش امتیاز در رده بندی فدراسیون جهانی والیبال نیز شد 

و امید ایران برای صعود به مرحله نهایی لیگ ملت ها را به شدت 
افزایش داد.

پیــروزی برابــر آرژانتیــن تنهــا یــک بــرد ســاده نبــود، بلکــه شکســتن یــک 
طلســم شش ســاله را هــم بــرای والیبال ایــران بــه همــراه داشــت. آخرین 
بــار کــه ایــران موفــق شــده بــود در رقابت هــای رســمی، مقابــل آرژانتیــن 
هــر ســه امتیــاز بــازی را بــه دســت آورد، بــه لیــگ ملت هــای 2۰۱9 و دوران 
کوویچ بازمی گشــت. از آن زمان، تیم ایران نتوانســته  هدایت ایگــور کولا

بــود در قالبــی این چنیــن قاطــع، آرژانتیــن را مغلــوب کنــد.
روبرتو پیاتزا، سرمربی ایتالیایی تیم ملی، حالا در همان ابتدای کارش 
موفق شده روندی تازه برای والیبال ایران رقم بزند. با مدیریت فنی دقیق، 
تعویض های به موقع و بازسازی روحیه بازیکنان، او نه تنها نتایج را به نفع 
ایران تغییر داده، بلکه اعتمادبه نفس تازه ای به ترکیب تیم تزریق کرده 
است. ایران با این عملکرد، نه تنها به دنبال صعود از مرحله گروهی است، 
بلکه حالا مدعی بازگشت به جایگاه های بالای والیبال جهان شده است.

فوتبال پلنت نوشت افزایش تنش بین ایران و آمریکا ممکن است 
باعث شود ایران هر ۳ بازی خود در جام جهانی را در مکزیک انجام 

دهد و در گروه نخست قرار گیرد.
به گزارش ایراسین، سایت پلنت فوتبال در گزارشی به سرنوشت تیم ملی 
فوتبال ایران در جام جهانی 2۰26 پرداخت که به میزبانی آمریکا، مکزیک 
و کانادا برگزار خواهد شد.این سایت نوشت: با ایجاد تنش ها بین ایران 
و ایالات متحده، فیفا با دردسر بزرگی روبه رو است. حملات هوایی به 

تأسیسات هسته ای ایران تهدیدی برای یک جنگ تمام عیار است و 
ک ایالات متحده در  پیش بینی برگزاری مسابقات تیم ملی ایران در خا

تابستان آینده را دشوار می کند.
برنامه مسابقات و شهرهای میزبان از قبل تنظیم شده است و پس از 
قرعه کشی در ماه دسامبر تکمیل خواهد شد. این احتمال وجود دارد که 
ایران در گروه A قرار گیرد و هر سه بازی مرحله گروهی خود را در مکزیک 

انجام دهد.

قرار گرفتن تیم ها در گروه های مشخص در قرعه کشی با در نظر گرفتن 
تنش های دیپلماتیک قبلاً نیز وجود داشته است. مثلاً، یوفا از زمان الحاق 
شبهه جزیره کریمه در سال 2۰۱۴، اوکراین و روسیه را در قرعه کشی ها از هم 

جدا نگه داشت تا از بازی مستقیم آن ها با یکدیگر جلوگیری کند.
در بخــش دیگــری از ایــن گــزارش آمــده اســت: آیــا بــه هــواداران ایرانــی 
اجازه ســفر به ایــالات متحده داده خواهد شــد؟ هنوز مشــخص نیســت 
، امــا با توجــه به  کــه آیــا تمهیــدات خاصــی اندیشــیده خواهد شــد یا خیــر

شــرایط فعلــی، فیفــا بــا مشــکل بزرگــی روبــه رو اســت.
طبق دستور ترامپ، شهروندان ایران در کنار افغانستان، چاد، جمهوری 
کنگو، گینه استوایی، اریتره، هائیتی، لیبی، میانمار، سومالی، سودان و یمن 
در شدیدترین محدودیت های سفر به آمریکا قرار گرفتند.انتظار می رود که 
برای فوتبالیست ها، مربیان و سایر کارکنان ضروری، معافیت هایی برای 
حضور در جام جهانی در نظر گرفته شود. با این حال، شواهد کمی وجود 

دارد که نشان دهد چنین چیزی برای هواداران ایرانی نیز اعمال شود.

به گزارش امور ورزش، در پی حملات بزدلانه و تجاوزکارانه رژیم 
ک میهن اسلامی مان، متأسفانه جمعی از  صهیونیستی به خا
عزیزترین فرزندان این سرزمین در عرصه ورزش به شهادت رسیدند.

در این حملات که بار دیگر چهره واقعی و ضدانسانی این رژیم جعلی را به 
جهانیان نمایان ساخت، ۴۱ نفر از جامعه بزرگ ورزش کشورمان به درجه 

رفیع شهادت نائل آمدند.

امور ورزش شرکت فولاد مبارکه، یاد و خاطره این شهدای والامقام ورزش 
کشور را گرامی داشته و با خانواده های معظم ایشان ابراز همدردی و 
همبستگی می نماید. بی تردید نام و راه این عزیزان در مسیر پیشرفت 
ورزش ایران جاودانه خواهد ماند و ورزش کشور در سایه ایمان، مقاومت 

و غیرت ملی، استوارتر از همیشه خواهد درخشید.
یادشان گرامی، راهشان پررهرو

 ورزش              ورزش             

چگونه تمرینات اینتروال می توانند حافظه و 

قدرت ذهنی ما را تقویت کنند؟

تا همین چند سال پیش، ورزش و سلامت مغز دو حوزه   
کاملاً جدا از هم تلقی می شدند. ورزش برای بدن بود و مطالعه، 
حل جدول و یادگیری زبان جدید، تمرینی برای مغز. اما امروز 
علم می گوید که تمرینات فیزیکی نه تنها عضلات ما را تقویت 
می کنند، بلکه در رشــد ســلول های عصبی، حفظ حافظه و 
حتی جلوگیری از زوال شناختی در میانسالی و پیری نیز نقش 
مهمی دارنــد. در میان انــواع فعالیت های ورزشــی، تمرینات 
 HIIT )High Intensity اینتــروال بــا شــدت بــالا یــا همــان

Interval Training( توجه ویژه ای را به خود جلب کرده اند.
تمرینــات اینتــروال به طور کلی شــامل تنــاوب فعالیت شــدید و 
کثر توان(  کوتاه مدت )مانند دویدن، رکاب زدن یــا پریدن با حدا
همراه با دوره های کوتاه اســتراحت یا فعالیت ســبک هســتند. 
هدف این است که بدن در زمان کم، بیشترین فشار مفید را تجربه 
کند. مزایای این نوع تمرین از نظر قلبی-عروقی، چربی سوزی و 
بهبود VO2max به خوبی شناخته شده است. اما در سال های 
اخیر پژوهشگران دریافته اند که این نوع تمرین برای مغز نیز یک 

داروی طبیعی و قوی محسوب می شود.
حفظ سلول های عصبی

یکــی از دلایــل اصلــی اهمیــت HIIT بــرای مغــز، افزایش ترشــح 
کتــور نوروتروفیک مشــتق از مغز(  پروتئینــی بــه نــام BDNF )فا
است. این ماده نقشی اساسی در رشد، حفظ و ارتباط سلول های 
عصبی دارد و مانند کود مغــزی عمل می کند. تمرینات اینتروال 
بــه شــکل چشــمگیری ســطح BDNF را افزایــش می دهنــد؛ تــا 
جایی که برخــی پژوهشــگران آن را بــا داروهای ضدافســردگی یا 
محرک های شناختی مقایسه کرده اند. برخلاف تمرینات هوازی 
طولانی مدت، HIIT حتی پس از جلساتی کوتاه، تأثیرات شدیدی 

بر افزایش این ماده دارد.
افزون بر آن، تمرینات اینتروال منجر بــه افزایش جریان خون به 
نواحی مهمــی از مغز از جمله هیپوکامپ می شــوند؛ منطقه ای 
که مرکز پردازش حافظه بلندمدت و یادگیری اســت. تحقیقات 
انجام شــده در دانشــگاه های نروژ و اســترالیا روی افراد سالمند 
نشان داده اند که یک دوره 6 ماهه تمرین HIIT، حجم هیپوکامپ 
را افزایش داده و عملکرد شناختی مرتبط با حافظه مکانی را بهبود 
می بخشد. جالب آن که در بررسی پیگیری پنج سال بعد از اتمام 
برنامه ورزشی، بخش زیادی از این بهبودها هنوز حفظ شده بود؛ 

آن هم بدون ادامه تمرین!
افزایش انعطاف پذیری شناختی

از سوی دیگر، تمرینات HIIT می توانند به افزایش انعطاف پذیری 
شــناختی کمک کنند. منظور از این اصطلاح توانایی مغز برای 
جابجایی بیــن فعالیت ها، کنتــرل توجه و تصمیم گیری ســریع 
اســت. برای نمونه، در آزمون هایی که شرکت کنندگان باید بین 
چند وظیفه به سرعت جابه جا شوند یا اطلاعات جدید را به طور 
 HIIT موقت حفــظ و پــردازش کننــد، گروهــی که تحــت برنامــه
قرار گرفته بودنــد، امتیازات به مراتب بالاتری کســب کردند. این 
توانایی هــا نقش حیاتی در عملکــرد روزمره، شــغلی و اجتماعی 

انسان ایفا می کنند.
اما آیا این مزایا فقط برای ورزشکاران حرفه ای است؟ خوشبختانه 
پاسخ منفی است. پژوهش هایی روی سالمندان، افراد کم تحرک، 
بیماران دیابتی، و حتی بازماندگان سکته مغزی نشان داده اند 
که با تنظیم شــدت و مدت تمرین، بســیاری از گروه های سنی و 
فیزیکی می تواننــد از مزایای HIIT بهره مند شــوند. بــرای مثال، 
برنامه ســاده ای بــه نــام »پیــاده روی اینتــروال ژاپنی« کــه در آن 
شرکت کنندگان فقط 3 دقیقه تند راه می روند و ۱ دقیقه با سرعت 
معمولی حرکت می کنند، به مدت 3۰ دقیقه در روز، نشــان داده 
اســت که می توانــد در ســالمندان فشــار خــون، ســطح آمادگی 

جسمی و عملکرد ذهنی را بهبود دهد.
کتات، ماده ای که طی فعالیت شدید در عضله تولید می شود و  لا
کنون  قبلاً آن را تنها عامل ایجاد درد پس از تمرین می دانستند، ا
به عنوان پیام رسانی عصبی شناخته می شود که به مغز سیگنال 
می دهد برای رشد و بازسازی آماده شود. بنابراین هر بار که طی 
یک تمریــن اینتــروال شــدید نفس نفــس می زنیــد و عضلاتتان 
می ســوزد، این فرایند نه تنهــا برای بــدن، بلکه بــرای مغزتان نیز 

سودمند است.
نکته مهم آن اســت که تمرینات HIIT می تواننــد حتی در قالب 
فعالیت هایی ساده پیاده سازی شوند. لازم نیست حتماً دویدن 
یا دوچرخه سواری حرفه ای بلد باشید. بالا رفتن از پله ها با سرعت 
بالا، انجام حرکات ساده بدنی مانند پروانه یا اسکات با شدت زیاد، 
یا حتی حرکات طناب زنی متناوب می توانند اثری مشابه داشته 
باشند، مشروط بر اینکه ضربان قلب به محدوده هدف برسد و 

به طور متناوب فاز استراحت و فعالیت تکرار شود.
در مجموع، تمرینات اینتروال، با زمانی کوتاه، اما اثربخشی بالا، 
می توانند به عنوان روشــی کم هزینه، در دســترس و علمی برای 
ارتقای ســلامت مغــز در تمام ســنین مطــرح شــوند. در جهانی 
که دغدغــه کاهــش تمرکــز، افــت حافظــه و آلزایمر به ســرعت در 
حال افزایش است، شاید وقت آن رســیده باشد که مغز را هم به 

باشگاه ببریم.

ورزش و سلامت

پادل که به عنوان ورزشی هیجان انگیز و جدید، این 
روزها جایگاه ویژه ای در میان علاقه مندان به ورزش 
در دنیا پیدا کرده اســت، با ترکیبی از ســرعت، تعامل 
گروهی و قوانین ســاده، می تواند گزینه ای خوب بــرای فعالیت های 
 در محیط هــای کاری و صنعتی مثل فولاد 

ً
ورزشــی جمعی، خصوصا

مبارکه باشد.
مقدمه

در فضای صنعتی و پرشــتاب امروز، سلامت جســمی و روحی کارکنان 
نقشــی مهم در ارتقای راندمــان و کاهــش آســیب های کار ایفا می کند. 
یکی از بهترین راه های افزایش نشاط و همکاری میان کارکنان، توسعه 
ورزش هــای گروهــی و نویــن اســت. ورزش پادل بــه دلیــل ویژگی هایی 
چون سادگی یادگیری، نیاز به همکاری تیمی، کاهش استرس و بهبود 

هماهنگی، ظرفیتی متفاوت برای کارکنان صنایع به وجود می آورد.
در این مطلب با ورزش پادل، تاریخچه، قوانین، مزایا و فرصت های توسعه 

آن در ایران آشنا خواهیم شد.

تاریخچه پادل
پــادل )Padel( نخســتین بــار در دهــه ۱96۰ در مکزیــک متولــد شــد. 
ابداع کننده آن، انریکه کورکوئرا، به دلیل کمبود فضای کافی برای زمین 
تنیس، یک زمین کوچک تر با دیواره های شیشه ای و فلزی طراحی کرد 
که توپ پس از برخورد به دیوارها همچنان در جریان بازی باقی بماند. 
این ایده جذاب، به ســرعت در اسپانیا، آرژانتین و بســیاری کشورهای 
دیگر رواج یافت و امروز پادل به یکی از رشــته های در حال رشــد جهان 

بدل شده است.
در اســپانیا پس از فوتبال، پادل دومین ورزش پرطرفدار است و سالانه 
صدها تورنمنت و رقابت معتبر در این حوزه برگزار می شود. محبوبیت 
و قابلیت دسترســی آســان باعث شــده این ورزش در ســایر نقاط اروپا، 

خاورمیانه و حتی ایران نیز مورد توجه قرار گیرد.
زمین پادل

زمیــن پــادل، مســتطیلی بــه ابعــاد 2۰×۱۰ متــر و محصــور بــه دیوارهــای 
شیشــه ای و شــبکه ای اســت. ایــن دیوارهــا هماننــد اســکواش بخشــی 

از زمیــن بــوده و تــوپ می توانــد پــس از برخــورد بــا آن هــا در بــازی باقــی 
بمانــد؛ همیــن موضــوع تفــاوت خــاص ایــن ورزش بــا تنیــس را رقــم 

می زنــد.
قوانین و نحوه بازی

پادل همیشه به صورت دونفره )دوبل( بازی می شــود و امتیازدهی آن 
مشابه تنیس است )۱5، 3۰، ۴۰، گیم و ست(.

ســرویس باید از پشــت خط و به صورت زیردســت انجــام شــود و پس از 
برخورد با زمین در مربع مقابل قرار گیرد. بهره گیری از دیوارها برای ادامه 
کتیکی و  حرکت توپ یکی از جذاب ترین قوانین پادل است که بازی را تا

پرتحرک می کند.
مزایای پادل برای کارکنان صنایع

 سهولت یادگیری: نیازی به پیش زمینه خاص ندارد و در مدت کوتاهی 
می توان در آن مهارت پیدا کرد.

 افزایش همکاری تیمی: بدون تعامل و ارتباط مؤثر با هم تیمی پیروزی 
گی ســبب بهبود روحیه کارتیمی در محیط کار  ممکن نیست؛ این ویژ

نیز می شود.
 کاهش آسیب دیدگی: به دلیل ابعاد زمین و ماهیت بازی، فشار کمتری 

به مفاصل وارد می شود و احتمال آسیب پایین تر است.
 سوزاندن کالری: هر جلسه بازی )۴5 تا 6۰ دقیقه( باعث تحرک، افزایش 

سلامت عمومی و کاهش خستگی ذهنی می شود.
 ایجاد نشاط و کاهش اســترس: تحرک و پویایی این بازی موجب بالا 

رفتن انرژی مثبت و کاهش تنش های شغلی می شود.
پادل در ایران؛ از فرصت تا آینده

طی دو ســال اخیر، پادل در ایران هم مورد استقبال قرار گرفته و نمونه 
زمین هایی در تهران، کیش، مشــهد، شــیراز و اصفهان ســاخته شــده 
اســت. شــرایط اقتصادی و نیاز بــه ورزش های گروهــی کم هزینه باعث 
شده بســیاری از باشــگاه های ورزشــی و حتی صنایع به ساخت زمین 

پادل روی آورند.
نتیجه گیری

پــادل نه تنهــا به عنــوان ورزشــی جدیــد و جــذاب، بلکــه به عنــوان 
ابــزاری برای توســعه روحیــه تیمــی، افزایش بهــره وری و بهبود ســلامت 
جســمی و روانــی کارکنــان، ظرفیــت بالایــی بــرای محیط هــای صنعتــی 

دارد.

ادای احترام به شهدای ورزشکار در حمله ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی به خاک ایران

پادل؛ ورزشی نوین با روحیه تیمی برای محیط های صنعتی

طلسم شش ساله ایران مقابل آرژانتین شکست
ادامه درخشش ایران در لیگ والیبال ملت ها؛

سرنوشت تیم ملی ایران در جام جهانی آمریکا

، پـادل در ایران هـم مورد  طی دو سـال اخیر
اسـتقبال قـرار گرفتـه و نمونـه زمین هایـی 
در تهـران، کیـش، مشـهد، شـیراز و اصفهـان 
سـاخته شـده اسـت. شـرایط اقتصـادی و 
نیاز به ورزش هـای گروهـی کم هزینه باعث 
شده بسیاری از باشگاه های ورزشی و حتی 

صنایـع بـه سـاخت زمیـن پـادل روی آورنـد



امام علی )علیه السلام(:
گــر چــه  انســان صبــور و شــکیبا پیــروزی را از دســت نمی دهــد، ا

زمــان آن طولانــی شــود.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

اعظم نفر سفیددشــتی، همســر همکار شــاغل در واحد   
آهن سازی

وطنم، نونهالی نیستی که تازه سر از نقشه جهان بیرون آورده باشی؛ 
ک زمین  دیار کهنی هســتی به قدمــت تاریخ، و ریشــه در عمق خــا
داری. بارها به تــو تازیده اند اما به تو دســت نیازیده اند. بارها تنت را 
زخم زده اند و با خون آبیــاری ات کرده اند، اما تو هر بــار، تنومندتر از 
که چون سرو، آزاده ای. پیش، سربلند کرده ای. سر خم نمی کنی، چرا

حالا، من کودکی هستم که تو مرا زاده ای. کودکم اما مهر مادری را می شناسم. نونهالم اما به تنومندی ات 
تکیه می زنم، و پرچم ســه رنگت را، همچون نهالــی تازه روییده، مراقبــت می کنم تا مبادا آفت و آســیبی، 
نگرانت کند. کودکم اما از نسل مردان و زنانی که زخم خوردند تا زخم نخوری، درد کشیدند تا درد نکشی 

و رفتند، تا تو بمانی.
من ترک و لر و کرد و فارس و بلوچ نمی شناسم، من ایرانی ام و تا آخرین نفس، مهرِ مادرم ایران، چون مهرِ 

ک در قلبم می تابد. دوستت دارم، وطن. تابنا
مرتضی کیانی، همکار بازنشسته  

در جهانی که هویت ها گاهی رنگ می بازند، ایران برای ما نامی است پر از افتخار، زخمی اما زنده، خسته، 
اما هنوز ایستاده. سرزمینمان شاید بارها زخمی شده باشد، اما قلبش هنوز می تپد با شعر حافظ، با صدای 
نی، با عطر نان داغ توی کوچه. ایران را نمی شود فقط با چشم دید، باید با دل فهمید. و چه افتخاری بالاتر 
ک باشیم، با همه دردهایش، با همه زیبایی هایش، با همه امیدهایی که هنوز در دل  از اینکه فرزند این خا

نسل های آینده اش روشن است.
خدیجه عموریزی، همسر همکار شاغل محمدعلی شاهمرادی از واحد فولادسازی  

ما با این بیرق، قد کشیده ایم؛ آن را بر دوش قهرمانانمان، بر تابوت شهیدانمان، بر بلندای مرزها افراشته 
ک، با عشــق بــه وطــن از دل توفان ها گذشــته ایم، از هجوم، از قحطــی و از  دیده ایم. مــا، فرزندان این خا

کی که نامش میهن است. زخم های بسیار. ما ملت ایرانیم؛ ایستاده، مقاوم و دلبسته به هر ذره از خا
فریناز امانی، فرزند همکار شــاغل مهرداد امانی شاغل در   

شرکت رهاب گستر
وطن هر کسی درواقع مانند مادری دلسوز است که در هر گوشه ای از 
خود فرزندانی را با مهربانی، عزت و جوانمردی می پروراند. همان طور 
که بین مادر و فرزند رابطه دوسویه اســت، مهر و محبت میان وطن 
و فرزندانش نیز دوسویه است. هر کس دوســت دارد به هراندازه که 
می تواند و در حدش است با انجام کاری هرچند کوچک یا بزرگ، این 
دایه و مادر خود را با غیرت و جوانمردی و وحدت میانشان حفاظ کند؛ زیرا جایی غیر از دامن مادر مهربان 

خود احساس امنیت و آرامش ندارد.
عاطفه زینی اصفهانی، همسر همکار شاغل در دفتر فنی   

نگهداری و تعمیرات
جایی خواندم »حال هر سرزمین را باید از حال زن هایش شناخت«. 
لایی  به نظرم کاملاً درست اســت. ما مردمانی داریم که شجاعت لا
مادرانشان بوده، در روضه های اباعبدالله )ع( رشد کرده و ایستادگی 
زینب )س( را آموخته اند. مردان ما ابوالفضل گونه و زنان ما زینب گونه 
پای امام و کشورشــان هســتند. به امیــد روزی کــه پرچم پــر اقتدار 

کشورمان به دست صاحب اصلی اش امام زمان برسد. اللهم عجل لولیک الفرج.

تعدادی از پاسخ های رسیده به پویش »هر عکس یک قصه «
یزمان ایران ع وطن عز با موضو
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نویسنده: بهناز عابدی
هنر، رسانه است؛ نه در ساحتِ کلیشه ها که در قابِ روایت ها. 
این همان چیزی است که اثر جدید محسن چاووشی ثابتش 
می کنــد. هنرمنــدی کــه می دانــد چطــور از هســت ها تصویر 
بسازد؛ چه وقتی در باب عشق می خواند، چه وقتی آواز »امیر 
بی گزند« سرمی دهد و چه حالا که می گوید »علاج«، نام دیگر 

وطن است.
این ترانه آخر گرچه سروده کاظم بهمنی است، اما وقتی می آید 
و می نشیند روی صدای چاووشی، آنجاست که مخاطب هم 
می پســندد و هم می پذیردش. این »علاج«، یک مانیفست 

سیاسی، ملی، و دینی است. به معنای واقعی کلمه.
آنجایی که از بی عملی نهادهای بین المللی فریاد می زند، گویی 
یک متخصص روابط بین الملل از منظر رئالیسم، دارد جهان را 
تحلیل می کند؛ آنجایی که حرف دل همه ایران دوستان تاریخ، 

از فردوسی تا شفیعی کدکنی را در یک جمله خلاصه می کند و 
می گوید: »علاج در وطن است«، انگار یک ملی گرای ناب دارد 

بیانیه سیاسی می خواند.
آنجایی که »آزادگان کل جهان« را فرامی خواند، مثل این است 
که رهبر یک جنبش آزادی بخش به تکاپوست برای ریشه کن 
شدنِ آپارتاید از روی زمین. آنجایی که »موش های شب زده« 
را به تصویر می کشد، شمایلِ فرماندهی است که برای دشمن 
خط  ونشان می کشد. و سرانجام آنجایی که از »تیغ روز جزا« و 
کافی بودن خدا برای مردمان می خواند، زبان یک پیشــوای 

دینی است.
این ترانه، به حق فرزنــدِ زمانه خویش اســت؛ دقیق، عمیق و 
اثرگذار. آن قدر که می تواند پیوست رسانه ای وعده صادق 3 
باشد و البته نماد این روزهای ما. روزهایی که فراوان نیاز داریم 

به چاووشی ها و علاج ها.

گر هنوز این قطعه زیبا را نشنیده اید رمزینه زیر را اسکن کنید. ا

نویسنده: خانه کودک قاصدک
حتماً شنیده اید که در هواپیما، هنگام بروز خطر، از والدین 
کسیژن را برای خودشان بگذارند  می خواهند ابتدا ماسک ا
گر والدین نتوانند نفس  و بعد سراغ بچه ها بروند. چرا؟ چون ا

بکشند، دیگر نمی توانند به فرزندانشان کمک کنند.
بیایید کمی مکث کنیم و با هم از یک صبح عجیب بگوییم؛ 
صبح جمعه ای که چشم باز کردیم و خبرهای بهت آور، تمام 
فضای رســانه ها را پر کرده بود. شــما چطــور از آن خبر مطلع 
شــدید؟ گوشــی را چک کردید؟ تلویزیون را روشــن کردید؟ یا 
شاید صدایی پشت تلفن شما را بیدار کرد؟ همان لحظه را به 
یاد بیاورید. تنها بودید یا در کنار خانواده؟ بچه ها خواب بودند 
یا بیدار؟ چه احساسی داشتید؟ شوک، خشم، ترس، اندوه؟ 
کنش نشان  یا شــاید ترکیبی از همه این ها؟ بدنتان چطور وا
داد؟ سکوت کردید؟ بغض کردید؟ فریاد زدید؟ دندان هایتان 
را روی هم فشار دادید؟ یا شاید خنده ای عصبی زدید تا جلوی 

اشکتان را بگیرید؟
کنش های  به تعداد تمام شــما که این متن را می خوانیــد، وا
مختلفی وجود دارد. اما یک چیز بین همه ما مشترک است: ما 
گهانی روبه رو شدیم. و حالا که حدود دو  با یک واقعیت تلخ و نا

هفته از آن روز گذشته، هنوز ماجرا تمام نشده است.
صفحه روزگار هر روز شــکل جدیدی به خود می گیــرد و ما هر 
بار با چهره تازه ای از آن روبه رو می شویم. در این میان، ما هم 
با احساسات تازه ای مواجه می شــویم؛ احساساتی که مدام 
تغییر می کننــد، عــوض می شــوند، پیچیده تر می شــوند. در 
کنش آدم ها معمولاً به یکی از چهار دسته  چنین موقعیتی، وا

زیر تقسیم می شود:
 دسته اول: کسانی که احساساتشان را انکار می کنند. 
می گوینــد: »من کــه ناراحت نیســتم... این ها جنــگ قدرت 
اســت، به مــن ربطــی نــدارد.« آن هــا ظاهــر آرامــی دارنــد، اما 

درونشان ممکن است خسته و سرکوب شده باشد.
دسته دوم: کسانی که در احساساتشان غرق می شوند. 
خشم، غم، یا ترس چنان آن ها را در برمی گیرد که نمی توانند 
کارهای روزمره شان را انجام دهند. گویی در یک دایره بی پایان 

از اندوه گیر افتاده اند.
 دسته سوم: کسانی که احساسات را سرکوب می کنند و 
 به فاز حماسی و شعارگونه می روند. آن ها حتی به خود اجازه 

ً
فورا

نمی دهند که بپرسند: »من الآن واقعاً چه احساسی دارم؟«
دسته چهارم: کسانی که برخورد هوشمندانه تری با این 

موقعیــت دارنــد. آن هــا احساساتشــان را جــدی می گیرنــد و 
خودشان را از تجربه احساسات محروم نمی کنند. می پذیرند، 
بیــان می کننــد و از آن عبور می کننــد تا به عقلانیــت و منطق 
برسند. می گویند: »من ترسیده ام« یا »غمگینم«، ولی در آن 
احساس نمی مانند. بلکه با پذیرش آن، از دل احساس خود 
عبور می کنند تا بتوانند تصمیم های عاقلانه بگیرند و بدانند 

چه کاری از دستشان برمی آید.
گر توانسته اید در این مسیر به خودتان کمک کنید،  و حالا، ا
کســیژن را بــرای خودتــان گذاشــته اید، نوبــت  گــر ماســک ا ا
گوار تأثیر می گیرند. حتی  بچه هاست. کودکان هم از اخبار نا

گر چیزی نگویند، در دلشان غوغایی هست. ا
بیایید احساســات آن ها را هم به رســمیت بشناسیم، گوش 
دهیــم، بگذاریم حرف بزنند، بترســند، اشــک بریزند، ســؤال 
بپرسند و بعد همراهشان باشیم تا آرام آرام به تعادل برسند. نه 
گاهانه  انکار، نه اغراق، نه سرکوب... بلکه یک همراهی آرام، آ

و انسانی.
در دنیایی که هــر روز خبری تازه مــا را تکان می دهد، بهترین 
کاری که می توانیم بکنیم، پرورش دل های مقاوم و ذهن های 

روشن در خودمان و فرزندانمان است.

علاجِ چاووشی، رسانه ای برای وطن

در دنیای اخبار ناگوار چگونه فرزندانمان را همراهی کنیم

یه خبری گروه فولاد مبارکه اصفهان »خبرنامه فولاد«؛ نشر
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